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«Глобалдык ɵзгɵрүүлɵрдүн фонду» коомдук фонду Европа Биримдигинин «КРдагы Коомдук 
кеңештерге жарандык коомдун катышуусун күчтɵндүрүү» долбоорунун алкагында, Густав 
Штреземанн атындагы институтунун колдоо кɵрсɵтүүсү астында, КРнын Эмгек жана 
социалдык жактан ɵнүктүрүү министрлигинин (КР ЭСӨМ) Коомдук кеңеши менен 
биргеликте «Бериле турган мамлекеттик кызмат кɵрсɵтүүлɵрдүн сапатын жогорулатуу 
жаатында «Коомдук кеңештердин ролун жогорулатуу» долбоорун ишке ашырып жатат.1 
 
Басылма Европа Биримдигинин колдоосунун алдында даярдалды. Бул басылманын мазмуну 
«Глобалдык Өзгөрүүлөрдүн Фонду» Коомдук Фондунун жоопкерчилиги болуп саналат жана 
Европа Биримдигинин көз карашын чагылдырбайт. 
 
 Долбоор Европа Биримдиги тарабынан каржыланып жатат. 

 
 Европа Биримдиги ɵздɵрүнүн калкынын тагдырларын, алдыңкы 

жетишкендиктерин, ресурстарын жана бириктирген 28 мамлекет 
мүчɵлɵрүн ɵзүнɵ камтыйт. Алар 60 жыл ичинде маданий ар 
түрдүүлүгүн, жеке эркиндиктерин жана чыдамкайлуулук 
атмосферасын сактоо менен, ɵздɵрүнүн биргелешкен 
аракеттеринин астында стабилдүүлүк, демократия жана туруктуу 
ɵнүгүү мейкиндигин түзɵ алышты. Европа Биримдиги ɵзүнүн 
карамагындагы ɵлкɵлɵргɵ жана элдерге ɵзүнүн баалуулуктарын 
жана ийгиликтерин ɵткɵрүп берүү, жалпылаштыруу иштерин эч 
кыйшаюусуз ишке ашырууга умтулууда. 
Website: http://eeas.europa.eu/delegations/kyrgyzstan 

 
 
 

Густав Штреземанн институту (GSI) 1951-жылы улуттар аралык 
билим берүүнүн жана Европалык кызматташтыктын кɵз 
карандысыз институту катары негизделген. Бонндогу GSI 
Европалык билим берүүчү конференц-борбору – жарандарга саясий 
билим берүүчү кɵз карандысыз, партиядан сырткаркы, 
коммерциялык эмес мекеме.  
  

 

Адам укуктары боюнча кеңеш (АУК) 2005-жылы Кыргыз 
Республикасынын Жогорку Соту жана Акыйкатчысы Адам укуктары 
боюнча Дат Институту тарабынан, калктын арасында Укукту туу 
тутууну жана адам укуктары жɵнүндɵ маалыматтуулукту 
илгерилетүү, мамлекет менен жарандык коомдун ортосундагы 
конструктивдүү пикир алмашуу платформасын түзүү максатында 
негизделген.  
 

 

«Глобалдык ɵзгɵрүүлɵрдүн фонду» коомдук фонду Кесипкɵйлɵр 
курамы тарабынан 2015-жылы демократиялуу жарандык коомду 
курууга жардам берүү, бардык жарандарды жана кызыкдар 
тараптарды калктын социалдык жактан аярлуу катмарынын 
жашоосун жакшыртууга багытталган аракеттерге тартуу 
максатында түзүлгɵн. Курамына 30дан ашык уюм кирген Борбордук 
Азия Кыймылда ɵнɵктɵштүк платформасынын мүчɵсү.  
 
 
 

 

                                                           
1 Долбоор Европа Биримдигинин «КРдагы Коомдук кеңештерге жарандык коомдун катышуусун 
күчтɵндүрүү» долбоорунун алкагында Густав Штреземанн атындагы институтунун колдоо кɵрсɵтүүсү 
астында ишке ашырылууда. 
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I. ГЛОССАРИЙ 

 
Социалдык кызматтын кардары – турмуштук оор кырдаалга кабылган жаран, 

мына ушуга байланыштуу социалдык кызмат кɵрсɵтүүлɵр сунушталат; 

Камкорчу кеңеш – бул ушул Мыйзамда бекитилген тартипте түзүлгɵн, 

юридикалык тарап макамына ээ эмес, жарандарга социалдык кызмат кɵрсɵтүүлɵрдү 

ишке ашырган мамлекеттик же муниципалдык мекемени бирдей башкаруу 

макамына ээ орган. 

Фокус топ – бул максаттуу топтун ɵкүлɵрү менен терең маектешүү жүргүзүүдɵ 

колдонулган сапаттуу изилдɵɵ усулу. 

Улгайган жарандар - Кыргыз Республикасынын мыйзамдарына ылайык 

карылыгы боюнча пенсиялык куракка жеткен, 63 жана андан жогору жаштагы 

эркектер, 58 жана андан жогору жаштагы аялдар. 

 Улгайган жалгыз бой жарандар - жалгыз бой жарандар (жалгыз бой түгөйлүү 

жубайлар): 58 жаш курактагы жана андан ашкан аялдар, 63 жаш курактагы жана 

андан ашкан эркектер. 

 Психологиялык-педагогикалык кызматтар - психологиялык жактан жардам 

көрсөтүү, ошондой эле тарбия берүү жагынан жардам көрсөтүү, окутуу, жүрүш-

турушун оңдоо, методикалык адабият менен жабдуу, маектерди жана педагогикалык 

мүнөздөгү башка иш-чараларды жүргүзүү. 

 Социалдык-турмуш-тиричилик кызматтары - материалдык-турмуш-

тиричилик кызматтарын, тамак-ашты, турмуш-тиричиликти, эс алууну жана 

ритуалдык кызматтарды уюштуруу боюнча кызматтарды көрсөтүү. 

Социалдык-медициналык кызматтар - ден соолугунун мүмкүнчүлүктөрү 

чектелген адамдарга баштапкы медициналык жардам көрсөтүү, социалдык 

патронажды жүзөгө ашыруу, аларды социалдык-медициналык жактан 

реабилитациялоодо көмөк көрсөтүү. 

Социалдык-укуктук кызматтар - пенсия менен камсыз кылуу, башка социалдык 
төлөмдөр маселелери боюнча документтерди жол-жоболоштурууда жардам 
көрсөтүү, алардын таламдарын коргоо максатында сотто өкүл болуу жана башкалар. 

Социалдык ыктыярчы - социалдык кызмат көрсөтүүлөрдү өз ыктыяры менен 
көрсөткөн жеке тарап. 

Социалдык кызматкер - өзү аткарып жаткан иштин талаптарына жана мүнөзүнө 
ылайык зарыл квалификациясы бар жана социалдык жактан тейлөөнү түздөн-түз 
жүзөгө ашырган же болбосо алардын уюштуруу-укуктук формаларына жана 
менчигинин түрүнө карабастан, аны социалдык кызматтардын тутумунда жашоо-
тиричиликтин оор кырдаалына кабылган адамдарга уюштурган адис. 

Ден соолугунун мүмкүнчүлүктөрү чектелүү адам - жашоо-тиричиликтин 

чектелишине алып келүүчү оорулар, жаракаттардын кесепеттери же дефекттер 

менен шартталган, организмдин функциялары туруктуу чачкындаган, адамды 

социалдык коргоого алуу жана реабилитациялоо зарылдыгын пайда кылган ден 

соолугунун бузулушу бар адам. 
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 Ден соолугуна байланыштуу мүмкүнчүлүктөрү чектелген балдар - 

дарттардын, жаракаттардын же кемтиктердин кесепеттери менен шартталган, тулку 

боюндагы жана (же) психикалык кемчиликтердин натыйжасында жашоо-турмушун 

чектөөгө алып келүүчү жана аларды социалдык жактан коргоонун зарылдыгын 

пайда кылуучу ден соолугу функциялык жактан бузулган балдар; 

Өзүнɵ ɵзү жардам берүү топтору – бул жашоодогу жалпы кɵйгɵйлɵрдүн же 

кырдаалдын астында бириккен адамдардын коллективи. 

Стандарт – даярдалып жаткан же ишке ашырылып жаткан буюмга карата 

(кызмат кɵрсɵтүүгɵ) бирдиктүү талаптарды бекиткен ченемдик-техникалык 

документ. 

Мамлекеттик кызмат кɵрсɵтүү стандарты – бул кызмат кɵрсɵтүүлɵрдү 

колдонуучу менен (керектɵɵчү) аткаруучу бийликтин мамлекеттик органынын жана 

бюджеттик уюмдардын ортосундагы ɵз ара аракеттенишүү процедураларын 

аныктаган мамлекеттик кызмат кɵрсɵтүүлɵргɵ коюлуучу талаптардын 

системалаштырылган топтому.  

 Мамлекеттик кызмат кɵрсɵтүү – мамлекеттик мекемелердин иш-

билгиликтеринин алкагында кайрылган жеке жана юридикалык тараптардын 

ченемдик-укуктук актыларда каралган укуктарын мыйзамдуу кызыкчылыктарын 

канааттандырууга же жарандык милдеттерин ишке ашырууга багытталган 

мамлекеттик мекемелердин ишмердүүлүктɵрүнүн жыйынтыгы.  

Кепилдикке алынган мамлекеттик минималдуу социалдык стандарт – 

жалпыга жеткиликтүү, акысыз жана жеңилдик берилген социалдык кызмат 

кɵрсɵтүүлɵрдүн жана тɵлɵмдɵрдүн кепилдигинин минималдуу деңгээли.  

Сурамжылоо- суроого жооп берип жаткан жарандан алынган алгачкы 

маалыматтарды чогултуу усулу. Негизги каражаттар – анкеталык сурамжылоо жана 

маектешүү. Кайсы бир суроо боюнча коомдук пикирди билүүгɵ кызмат кылат.  

Коомдук мониторинг жүргүзүү – бул мамлекеттик органдар тарабынан 

мамлекеттик кызматтарды кɵрсɵтүүдɵ жарандардын укуктары менен мыйзамдуу 

кызыкчылыктарынын сакталышы жаатындагы маалыматтардын коомдук уюмдар 

же жарандардын демилгечи топтору тарабынан системалуу түрдɵ чогултулушу.  

Мониторинг жүргүзүү – бул жетекчилерди жана башка кызыкдар тараптарды 

программа канчалык деңгээлде ийгиликтүү ишке ашырылып жатат, максаттарга 

кандай деңгээлде жетишүүдɵ, ошондой эле бул программа үчүн бɵлүнүп берилген 

фонддор кандай сарпталгандыгы жɵнүндɵ маалыматтар менен камсыз кылуу үчүн 

алдын ала тандалып алынган индикаторлордун мааниси жɵнүндɵ маалыматтарды 

дайыма жана системалуу чогултуу.  

Баалоо – бул программанын алкагында, анын мүнɵздɵмɵлɵрү жана 

жыйынтыктары жɵнүндɵ маалыматтарды системалуу түрдɵ чогултуу, ал программа 

жɵнүндɵ ой-пикирлерди жогорулатуу, программанын натыйжалуулугун 

жогорулатуу жана\же келечектеги планды иштеп чыгуу үчүн жүргүзүлɵт. 

Колдонууга багытталган баалоо (жɵн гана баалоо жүргүзүүдɵн айырмаланып) алдын 

ала аныкталып алынган колдонуучулар үчүн жүргүзүлɵт, анын негизинде алар 

баалоонун жыйынтыгын кантип колдонуу керек экендигин түшүнүп алышат.  
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Индикатор – бул мониторинг жүргүзүүнүн куралы, анын жардамы менен 

долбоор максатына жеттиби ченесе болот, аны обьективдүү текшерүү 

мүмкүнчүлүгүн берет.  

 

 
II. КЫСКАРТУУЛАРДЫН ТИЗМЕСИ 

 

МОКК – Мамлекеттик органдын Коомдук кеңеши  

ССМ - Социалдык стационардык мекемелер 

КР ЭСӨМ – КРнын Эмгек жана социалдык жактан ɵнүктүрүү министрлиги 

КМЖ – Коомдук мониторинг жүргүзүү 

ЫУМО – Ыйгарым укуктуу мамлекеттик орган 

ОПС – Операциялык процедуралардын стандарттары 

МССК – Медициналык-социалдык серепчилик комиссиясы 

МКП – Мамлекеттик кепилдиктер программасы 

ДК жана МКБ – Дары каражаттары жана медицинада колдонулуучу буюмдар   

ДМЧЖ– Ден соолугуна байланыштуу мүмкүнчүлүгү чектелген жарандар 

ДМЧ балдар – ден соолугуна байланыштуу мүмкүнчүлүгү чектелген балдар 

БӨУ – Бейɵкмɵт уюмдары 

ЧУА – ченемдик-укуктук актылар 

ЖП – Жеке план  

МЖ жана Б - Мониторинг жүргүзүү жана баалоо 

ДДТК – дарылоочу-дене тарбиялык комплекс 
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III. КИРИШҮҮ 

 

Бул усулдама Европа Биримдигинин «КРдагы Коомдук кеңештерге жарандык 

коомдун катышуусун күчтɵндүрүү» долбоорунун алкагында, Густав Штреземанн 

атындагы институтунун колдоо кɵрсɵтүүсү астында «Бериле турган мамлекеттик 

кызмат кɵрсɵтүүлɵрдүн сапатын жогорулатуудагы КРнын Эмгек жана социалдык 

жактан ɵнүктүрүү министрлигинин КК ролун жогорулатуу» долбоорунун алкагында 

иштелип чыкты.  

 

Долбоор коомдук мониторинг жүргүзүү усулдамасын иштеп чыгуу жана ишке 

киргизүү аркылуу КРнын Өкмɵтү тарабынан бекитилген стандарттарга ылайык, 

ЭСӨМнин Социалдык стационардык мекемелери тарабынан берилүүчү мамлекет 

тарабынан кепилдикке алынган кызматтардын сапатын жакшыртуу жаатындагы 

КРнын Эмгек жана социалдык жактан ɵнүктүрүү министрлигинин ɵкүлдɵрүнүн 

потенциалдарын жана таасирлерин күчтɵндүрүүгɵ багытталган.  

  

 Бул окуу куралы, жеке менчигинин жана баш ийген абалынын формасынан кɵз 

карандысыз түрдɵ мамлекеттик кызмат кɵрсɵтүүлɵрдү жеткирүүчүлɵрдүн 

мамлекеттик жана муниципалдык кызмат кɵрсɵтүү стандарттарынын талаптарын 

аткарууларын текшерүү боюнча коомдук уюмдарга, эмгек коллективдерине жана 

жарандарга колдонулуучу курал катары даярдалып, коомдук мониторингдин 

маңызын түшүнүүгɵ негизделди.  

 

Усулдама тɵмɵнкүлɵргɵ арналды: 

 
× 2014-жылдын 24-майындагы № 74 КРнын Коомдук кеңештер жɵнүндɵ 

мыйзамынын 4-беренесинин 4-пунктуна ылайык, ЭСӨМнин Коомдук кеңешинин 

мүчɵлɵрүнɵ;  

× 2014-жылдын 30-майындагы № 81 Камкорчу кеңештер жɵнүндɵ Мыйзамынын 

1-бɵлүмүнүн 4-беренесинин 1-пунктуна ылайык, Социалдык стационардык 

мекемелеринин Камкорчу кеңештеринин мүчɵлɵрүнɵ; 

×  Социалдык стационардык мекемелеринин кызмат кɵрсɵтүүлɵрүн 

колдонуучулардын муктаждыктарынын\кызыкчылыктарынын алкагында 

миссиясын ишке ашырып жаткан бейɵкмɵт уюмдарынын ɵкүлдɵрүнɵ;  

 

Мониторинг жүргүзүүчүлɵрдүн обьектиси: кызмат кɵрсɵтүүлɵрдү 

колдонуучуларга жеткирүү боюнча ЭСӨМнин Социалдык стационардык 

мекемелеринин ишмердүүлүгү.  

 

Мониторингдин предмети:  

Мамлекет тарабынан кепилдикке алынган кызмат кɵрсɵтүүлɵрдүн КРнын Өкмɵтү 

тарабынан бекитилген стандарттарга туура келүүсү.  

 

Критерий: Кызмат кɵрсɵтүүлɵрдүн сапатынын мамлекеттик кызмат кɵрсɵтүү 

стандарттарында бекитилген талаптарга жооп берүүсү, т.а, туура келүүсү.  
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Кызмат кɵрсɵтүүлɵрдүн аталышы: Социалдык стационардык мекемелердеги 

социалдык тейлɵɵ - 2014-жылдын 3 июнундагы № 303 Кыргыз Республикасынын 

Өкмɵтүнүн токтому менен бекитилген мамлекеттик кызмат кɵрсɵтүүлɵрдүн 

Бирдиктүү реестринин (тизмесинин) 3-бɵлүмүнүн 25-пункту.  

 

Социалдык жактан ɵнүктүрүү чɵйрɵсүндɵгү мамлекеттик саясатты ишке ашырган 

мамлекеттик орган (мындан нары – социалдык жактан ɵнүктүрүү чɵйрɵсүндɵгү 

ыйгарым укуктуу мамлекеттик орган – КРнын ЭСӨМү).  

Социалдык жактан ɵнүктүрүү чɵйрɵсүндɵгү ыйгарым укуктуу мамлекеттик 

органдын социалдык стационардык мекемеси (мындан нары - ССМ).  

Мамлекеттик кызмат кɵрсɵтүүнүн колдонуучулары: ден соолугунда 

психоневрологиялык кемтиги бар экендигине байланыштуу мүмкүнчүлүгү 

чектелген балдар (мындан нары – ДМЧ балдар);   

- ден соолугунда психоневрологиялык кемтиги бар экендигине байланыштуу 

мүмкүнчүлүгү чектелген жарандар; 

- ден соолугунда I жана II топтогу майыптыгы бар экендигине байланыштуу 

мүмкүнчүлүгү чектелген жарандар; 

- жаш-курагы улгайгандыгына байланыштуу ɵзүн ɵз алдынча тейлɵɵгɵ жɵндɵмсүз 

жарандар, анын ичинде жубайлар (мындан нары – улгайган жарандар).  

 

Мамлекеттик кызмат кɵрсɵтүүлɵрдɵн колдонуунун укуктук негиздери:  

Кыргыз Республикасынын Конституциясы; 

Кыргыз Республикасынын мыйзамдары: 

- «Кыргыз Республикасындагы калкты социалдык жактан тейлɵɵнүн негиздери 

жɵнүндɵ»; 

- «Ден соолугуна байланыштуу мүмкүнчүлүгү чектелген жарандардын укуктары 

жана кепилдиктери жɵнүндɵ»; 

- «Кыргыз Республикасындагы улгайган жарандар жɵнүндɵ»; 

- Кыргыз Республикасынын Өкмɵтүнүн 2013-жылдын 17-майындагы № 273 

Социалдык өнүгүү чөйрөсүндөгү ыйгарым укуктуу органдын социалдык 

стационардык мекемелеринде турган адамдарга көрсөтүлүүчү социалдык 

кызматтарга минималдык социалдык стандарттарды бекитүү жөнүндө» 

Токтому ɉΤυ ̓̉̑̋̆̍̆̅̆ ˤˠˍ̜̎̎ ̓̏̌̔̋ ̓̉̈̍̆̒̉ɊȢ 

 

Мамлекет тарабынан кɵрсɵтүлүүчү кызматтардын корундулоочу 

жыйынтыгы:  

Социалдык жактан ɵнүктүрүү чɵйрɵлɵрүндɵгү ыйгарым укуктуу органдын 

социалдык стационардык мекемелериндеги жарандарга, социалдык кызмат 

кɵрсɵтүүлɵрдүн минималдуу социалдык стандарттарына ылайык, коштоочу 

социалдык кызмат кɵрсɵтүүлɵрдүн комплекси менен камсыз кылуу аркылуу 

социалдык жана медициналык кызматкерлердин кɵзɵмɵлү астында, Социалдык 

стационардык мекемелерде жашоо үчүн шарттардын түзүлүшү (№20 Мамлекеттик 

кызмат кɵрсɵтүүлɵрдүн паспорту, Социалдык стационардык мекемелердеги 

социалдык камсыз кылуу Мамлекеттик кызмат кɵрсɵтүүлɵрдүн бирдиктүү 

реестринин 25-пунктунун 3-бɵлүмү). 

http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/96553#unknown
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Коомдук мониторинг жүргүзүүнүн жыйынтыктары: 

- Корутундулар, сунуштамалар жана отчет кызыкдар тараптарга жɵнɵтүлɵт: 

ЭСӨМгɵ, социалдык стационардык мекемелердин жетекчилерине Камкорчу 

кеңештердин мүчɵлɵрүнɵ стандарттарга ылайык кепилдикке алынган 

мамлекеттик стандарттардын сапаттарын жогорулатууга таасир этүү үчүн.  

 

Иштеп чыккандар:  

Шамырканова Бакытбюбю Муслимовна – ФОР ВБ долбоорунун техникалык 

аймактык адиси; 

Тезина Нина - ɵнүктүрүү суроолору боюнча кеңешчи; 

 

 Кызматчы топтун мүчɵлɵрү: 

Темирова Нурия Атамкуловна – «Глобалдык ɵзгɵрүүлɵрдүн фонду» КФнун 

жетекчиси, ЭСӨМдүн Коомдук кеңешинин мүчɵсү, мамлекеттик кызмат кɵрсɵтүүлɵр 

боюнча серепчи; 

Эсенгелдиева Гульмира Эсенгелдиевна – «Улгайган адамдардын ресурстук борбору» 

КБ аткаруучу жетекчиси, ЭСӨМдүн Байкоочу кеңешинин тɵрагасынын орун басары; 

Жакыпова Айым – «Айсенур» КБнин тɵрайымы, ЭСӨМдүн Байкоочу кеңешинин 

мүчɵсү; 

 

Кызматчы топ КРнын Эмгек жана социалдык жактан ɵнүктүрүү 

министрине, Социалдык жактан тейлɵɵ департаментине, Ден соолугуна 

байланыштуу мүмкүнчүлүгү чектелген адамдарга кɵрсɵтүлүүчү социалдык 

кызматтарды ɵнүктүрүү боюнча бɵлүмгɵ, ЭСӨМдүн Мониторинг жүргүзүү 

жана баалоо бɵлүмүнɵ, Паракорчулукка каршы күрɵшүү боюнча бɵлүмгɵ бул 

окуу куралын даярдоодо колдоо кɵрсɵткɵндүгү жана материалдарды 

сунуштагандыгы үчүн ыраазычылык билдирет.  

 

 

 
IV. КООМДУК МОНИТОРИНГ ЖҮРГҮЗҮҮ 

 

 Коомдук мониторинг жүргүзүү – жеке менчигинин жана баш ийген абалынын 

формасынан кɵз карандысыз түрдɵ, кызмат кɵрсɵтүүнү жеткирүүчүлɵрдүн 

мамлекеттик жана муниципалдык кызмат кɵрсɵтүү стандарттарынын талаптарын 

аткарууларын текшерүү боюнча коомдук уюмдар, эмгек коллективдери жана 

жарандар тарабынан ишке ашырылуучу мониторинг. 

 

Коомдук мониторинг жүргүзүү кызмат кɵрсɵтүүнү колдонуучулардын 

кызыкчылыктарын камсыз кылууга, кɵрсɵтүлгɵн кызматтардын сапатын 

жогорулатууга жана мамлекеттик кызмат кɵрсɵтүүлɵрдү сунуштоо жаатындагы 

иштерди жакшыртууга багытталган.  

 

КМЖ кызмат кɵрсɵтүүлɵрдү колдонуучулардын мамлекеттик органдар менен ɵз ара 

аракеттенишүүсүнɵ баа берет, пайда болуп калышы мүмкүн болгон социалдык 

коркунучтарды табууга жардам берет, калктын кызыкдар топторунун позицияларын 



9 
 

жана ой-пикирлерин калыптандырат, кызмат кɵрсɵтүүлɵр менен камсыз кылуу 

процессиндеги терс зыяндарын ɵз убагында табууга жардам берет, жакшыртуу 

боюнча биргелешкен сунуштамаларды жана сунуштарды иштеп чыгууда ар кыл 

кызыкчылыктарды макулдашууга жардам берет.  

 

КМЖ ички жана ведомстволор аралык ички мониторинг жүргүзүүнү, 

мамлекеттик органдардагы кɵзɵмɵл жүргүзүүнү жана кайтарым байланышты 

алмаштырбайт.  

 

Коомдук мониторинг жүргүзүүнү киргизүү калыптандырат: 

¶ Мамлекеттик органдардын ишмердүүлүктɵрүнɵ коомдук баа берүү 

маданиятын, мамлекеттик органдардын кызмат кɵрсɵтүүлɵрүнүн 

натыйжалуулугуна баа берүүгɵ жарандардын аң-сезимдүү түрдɵ 

катышууларын; 

¶ кызмат кɵрсɵтүүлɵр жɵнүндɵ калктын ой-пикирин эске алууга жол ачат, аны 

жакшыртуу боюнча түзɵтүүлɵрдү киргизет; 

¶  мамлекеттик кызмат кɵрсɵтүүлɵрдүн сапатын жана жеткиликтүүлүгүн 

жогорулатууга жол ачат.  

 

Коомдук мониторинг жүргүзүү механизмин колдонуу мамлекеттик кызмат 

кɵрсɵтүүлɵрдү жеткирүүдɵ «кардарга багытталган» мамилени камсыз кылууга жол 

ачат, мамлекеттик кызмат кɵрсɵтүүлɵрдү жеткирүүдɵ жарандардын 

кызыкчылыктары эмне үчүн эске алынбай жаткандыгынын себептерин, адам 

укуктарынын бузулушу фактыларын таап чыгат, калктын мамлекеттик кызмат 

кɵрсɵтүүлɵрдɵн колдонуунун тартиби, кызмат кɵрсɵтүүлɵрдүн стандарттары 

жɵнүндɵ маалыматтуулугун жогорулатат, мамлекеттик органдардын 

стандарттарды колдонуудагы алдыңкы тажрыйбаларын аныктайт.  

 

Жыйынтыктар: 

 

Жарандык коомдун активисттери, мамлекеттик органдын коомдук кеңеши 

тарабынан жүргүзүлүүчү мамлекеттик жана муниципалдык кызмат 

кɵрсɵтүүлɵргɵ коомдук мониторинг жүргүзүү бекитилген стандарттарга 

ылайык калкка берилүүчү кызматтардын сапаттарын жогорулатат, 

катышып жаткан бардык тараптардын кызыкчылыктарын сактоо менен 

кызмат кɵрсɵтүүнү жеткирүүчүлɵрдүн материалдык-техникалык базасын 

жакшыртат.  
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V. КООМДУК МОНИТОРИНГ ЖҮРГҮЗҮҮНҮН КУРАЛДАРЫ 

 

1. Бɵлмɵлүк изилдɵɵ; 

2. Баалоо баракчалары боюнча баалоо; 

3. Кызмат кɵрсɵтүүдɵн колдонуучулар менен жарым түзүмдүк маек; 

4. Байкоо;  

5. Фокус топтук талкуулоо: 

5.1. Кызмат кɵрсɵтүүнү алуучулар менен фокустук топ; 

5.2. ССМнин кызматкерлери менен фокустук топ; 

 

1. Бɵлмɵлүк изилдɵɵ – бул айрым бир максаттар үчүн даярдалган булактарда 

(статистикалык кɵрсɵткүчтɵрдɵ же отчеттордо) камтылган маалыматтарды 

чогултуу жана баалоо усулунун жыйындысы. Эмгек жана социалдык жактан 

ɵнүктүрүү министрлигинин Социалдык санитардык мекемелеринин экинчи 

кɵрсɵткүчтɵрүн иликтɵɵ деген колдонулган ченемдик-укуктук актыларды 

ɵздɵштүрүү, Жобонун болушу дегенди түшүндүрɵт (штаттык ырааттама, 

функционалдык иш-милдеттер, сатып алуулардын планы, кызмат кɵрсɵтүүлɵрдү 

колдонуучулардын саны жана категориясы). Бул усулду тандап алуу Мониторинг 

жүргүзүүнү жана баалоону ишке ашыруу үчүн милдеттүү куралы болуп эсептелет. Бул 

усул каралып жаткан обьектинин абалы жɵнүндɵ маалыматтарды алууга жол ачат.  

 

2. Баалоо баракчалары боюнча баа берүү – иштелип чыккан критерийлерге 

ССМдагы реалдуу кырдаалдардын стандарттарына туура келеби ыкчам түрдɵ баалоо, 

байкоо усулу менен салыштырылат (4-пункт). Баалоо баракчалары ССМ тарабынан 

берилүүчү кызмат кɵрсɵтүүлɵрдүн 6 категориясы боюнча иштелип чыккан жана 

«Кызмат кɵрсɵтүү шарттары «кызмат кɵрсɵтүүгɵ коюлган талаптар» (критерийлер, 

индикаторлор) жана талап кылынган шарттардын бар же жок экенин «Баалоону» 

камтыйт. Баалоо баракчасында кɵрсɵтүлгɵн баллдардын системасы, жɵнɵкɵй, 

түшүнүктүү ыкмага негизделген. «Ооба» деген жооп 1 баллдын эквиваленти – кызмат 

кɵрсɵтүү критерийлерге жооп берет, «жок» деген жооп 0 деген баллдын эквиваленти 

– кызмат кɵрсɵтүү критерийлерге жооп бербейт дегенди түшүндүрɵт (№2 

Тиркемедеги баалоо баракчалары).  

Баалоо баракчалары боюнча баалоону ишке ашыруу үчүн монитордук 

топ\мониторинг жүргүзүүчү топтун мүчɵлɵрү сунушталуучу кызмат кɵрсɵтүүлɵрдүн 

түрлɵрү боюнча бɵлүнүшсɵ болот (социалдык-тиричиликтик, социалдык-

медициналык, социалдык-психологиялык, социалдык-окутуучулук, социалдык-

укуктук, социалдык-маданий). Баалоо баракчаларынын негизинде баалоо убактысы 

ССМнын кубаттуулугунан жана мониторингчилердин санынан кɵз каранды.  

 

3. Түзүмдɵштүрүлгɵн маектешүү - сүйлɵшүүнүн ар түрдүүлүгү, эки же андан 

кɵп адамдын ортосундагы сүйлɵшүүлɵр, анда маектешүүчү ɵзүнүн 

маектешүүчүлɵрүнɵ суроолорду берет жана алардын жоопторун алат. Бул айрым 

учурларда жаздырылган түрдɵ же түз эфирде жүрɵт (маектеше турган адамдын 

алдын ала макулдугун алуу менен). № 3/1 жана 3/2-тиркемелерде Социалдык 
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стационардык мекемелеринин кызматкерлери жана бул мекеменин кызмат 

кɵрсɵтүүлɵрүн колдонуучулары, камкорчу кеңештери жана башка кызыкдар 

тараптар менен маек куруу үчүн негизги суроолор киргизилген.  

 

 

Маек кура турган адамдарды тандоо:  

 

1. Социалдык стационардык мекемелеринин кызматкерлеринин ичинен – ССМнин 

жетекчиси жана орун басары, социалдык, окутуучулук жана медициналык 

кызматкерлер сɵзсүз түрдɵ камтылат (баары болуп 5-6дан аз эмес адам).  

 

2. Кызмат кɵрсɵтүүлɵрдү колдонуучулардын ичинен – негизги шарт кыймыл-

аракети чектелгендик (жалпы ооругандыгы боюнча камкордуктагы улгайган 

адамдар жана ден соолугуна байланыштуу мүмкүнчүлүгү чектелген жарандар (баары 

болуп жашагандардын санынын 5% кем эмеси).  

 

4. Байкоо - бул окуяны, жыйынтыктарды максаттуу жана пландуу кабыл алуу, ал 

байкоочу тарабынан атайын иштелип чыккан формаларда (баалоо баракчалары, 

анкеталар, белгилɵɵ үчүн баракчалар) белгиленет (мониторинг жүргүзүүчү 

тарабынан). Байкоо жүргүзүү аркылуу баалоо убактысы ССМдин кубаттуулугунан 

жана мониторинг жүргүзүүчүлɵрдүн санынан кɵз каранды.  

 

5. Фокус топтук талкуулоо: 

5.1. Кызмат кɵрсɵтүүлɵрдү колдонуучулар менен фокустук топ; 

5.2. ССМнин кызматкерлери менен фокустук топ; 

 

Фокустук топ усулу (же болбосо, аны дагы фокустук маектешүү деп атап жүрүшɵт 

окшойт) топтук талкуулоо дегенди түшүндүрɵт, маектешүүнүн бул түрүндɵ 

кɵрсɵтүлүп жаткан кызматтардын сапатын жана ал кызматтардын 

колдонуучуларынын купулуна толуу деңгээлин аныктоо максатында, 

катышуучулардын ишмердүүлүктүн тигил же бул түрүнɵ, же бул ишмердүүлүктүн 

натыйжасында алынган натыйжага карата мамилеси такталат.  

Фокус топтук талкуулоо усулун мекеменин ɵзүнүн ɵзгɵчɵлүктɵрүн жана 

спецификасын эске алуу менен кызмат кɵрсɵтүүнүн алуучулары үчүн дагы, 

ошондой эле кызмат кɵрсɵтүүнү жеткирүүчүлɵр үчүн дагы колдонсо болот. 

Фокустук топтун узактыгы 1 сааттан 3 саатка чейин созулушу мүмкүн. Фокус топтук 

талкуулоонун катышуучуларынын оптималдуу саны 2 адамдан баштап 8 адамга 

чейин болсо болот, бирок 10 адамдан ашпоосу зарыл.  

  Фокус топтук талкуулоону жүргүзүп жаткан учурда катышуучулар менен 

сүйлɵшүү үчүн ак ниеттүүлүк жана жагымдуулук атмосферасын түзүү зарыл. Бул 

усулду колдонууда, мониторинг жүргүзүүчүлɵр экиден жуп болуп иштɵɵлɵрү керек, 

модератор – жардамчы. Талкуулоону модератор жүргүзɵт, жардамчы маалыматты 

белгилейт.  
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 Байкоонун, фокустук топтун, маектешүүнүн, баалоо баракчаларынын жана бɵлмɵ 

изилдɵɵлɵрүнүн жүрүшүндɵ «текшерүү-талдоо жүргүзүү» чынжырчасын ишке 

ашыруу үчүн маалыматтарды чогултуу жүргүзүлɵт.  
  

Коомдук мониторинг жүргүзүү куралы боюнча баалоону ишке ашыруу үчүн 

жалпы талаптар (баалоо баракчалары, анкеталар):  

1. Сурамжылоо жана анкетаны толтуруу мониторинг жүргүзүп жаткан адис (баа 

берүүчү) тарабынан толтурулат. Анкетага киргизилген кɵрсɵткүчтɵр 

респонденттин жоопторуна так жана туура келиши керек.  

2. Эгер конкреттүү бир суроо боюнча маалыматтарга анкетанын бланкында орун 

жетпей калса, ал маалыматтар, кɵрсɵткүчтɵр «Эскертүүлɵр» сабына суроонун 

номурун жазуу менен жазылат.  

3. Анкетада/чек баракчасында толтурулбай калган саптар болбошу керек.  

 

Мониторинг жүргүзүүнүн жыйынтыгында алынган кɵрсɵткүчтɵр аларга талдоо 

жүргүзүү жана кайрадан иштеп чыгуу үчүн атайын иштелип чыккан Excel жана PCC 

таблицаларына киргизилет.  

 

VI. КООМДУК МОНИТОРИНГ ЖҮРГҮЗҮҮНҮН ЭТАПТАРЫ 

 

1. Коомдук мониторинг жүргүзүүнүн милдеттерин коюу. 

Мониторинг жүргүзүүнүн алдын ала болжолдонгон максаттарын обьективдүү 

таразалоо керек, мониторингдин масштабы менен тереңдигин аныктап алуу 

зарыл. Мониторингдин милдеттерин тактоодо: жүргүзүлгɵн мониторинг 

боюнча отчет кандайча колдонулат? деген суроого жооп издɵɵ керек. 

Мониторингдин милдеттерине абдан ɵтɵ чоң талаптарды коюу анын аягына 

чыкпай калышына алып келиши мүмкүн, мониторингдин сапаты ал камтыган 

чɵйрɵ колдон келишинче кененирээк болгондугунда. 

2. Мамлекеттик кызмат кɵрсɵтүүлɵрдү колдонуунун укуктук негиздери катары 

ЧУА талдоо жүргүзүү.  

3. Коомдук мониторинг жүргүзүүнүн обьекттерин тандоо. Тигил же бул 

мекеменин спецификасын тактоо керек.  

4. Мониторинг жүргүзɵ турган топту түзүү. Мониторингдин графигин иштеп 

чыгуу. Алгач мониторинг жүргүзүүнүн бардык катышуучулары башталып 

жаткан иштин алдындагы жоопкерчиликти жакшы түшүнгɵндүктɵрүнɵ жана ɵз 

милдеттерин баары бирдей ак ниеттүүлүк менен аткарууга даяр экендиктерине 

ынануу керек. Коомдук мониторинг жүргүзүү боюнча ишмердүүлүктүн бардык 

кɵлɵмүн алдын ала аныктап алуу зарыл жана, аны катышуучулардын арасында 

бɵлүштүрүп, мониторингдин максаттарынын реалдуулугун баалоо керек.  

 

5. Мониторинг жүргүзүү тобун окутуу: КМЖ усулу менен таанышуу, мониторинг 

жүргүзүү куралдарына ээ болуу. Топтун мүчɵлɵрү мониторинг жүргүзүүчүлɵр 

катары ɵздɵрүнүн укуктарын билүүсү абдан маанилүү. Мониторинг жүргүзүүчү 

бардык катышуучулар ɵткɵрүлүп жаткан ниш-чаранын максаттары менен 
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милдеттерин бирдей, так билүүлɵрү жана зарылчылыкка жараша ɵз 

аракеттерин түшүндүрүп туруулары абдан маанилүү.  

 

Мониторинг жүргүзүүчү топторго талаптар:  

1. ССМлердин абалдарын алдын ала билип алуу;  

2. ЧУАды ɵздɵштүрүү (мамлекеттик кызмат кɵрсɵтүүлɵрдүн стандарттары, 

мамлекеттик кызмат кɵрсɵтүүлɵрдүн паспорту ж.б.); 

3. КМЖ усулун ɵздɵштүрүү (Коомдук мониторинг жүргүзүү) куралдары;  

4. Мониторингдин жүрүшүндɵ этикалык нормаларды жана принциптерди 

кармануу; 

5. Мекемелердин спецификасын жана кызмат кɵрсɵтүүлɵрдүн колдонуучуларын 

эске алуу; 

6. Алынган маалыматтарды купуя сыр катары сактоо жана ачыкка чыгарбоо 

принцибин сактоо; 

7. ССМдеги жооптуу кызматкердин макулдугун алгандан кийин (макулдук 

бергендиги жɵнүндɵ маалымдоо бланкы) сүрɵткɵ жана видеого тартуу. 

 

6. Коомдук мониторингди жүргүзүү. Изилдɵɵ жүргүзүүнүн жүрүшүндɵ тɵмɵнкү 

принциптерди кармануу керек: 

 ƫБолжолдоолордон обьективдүү факттарды бɵлүп алуу.  

 ƫАбдан обьективдүү болуу.  

 ƫБайкоо жүргүзүүнү аягына чыгаруу.  

 
7. Алынган кɵрсɵткүчтɵрдү киргизүү жана кайрадан иштеп чыгуу  

 

8. Алынган кɵрсɵткүчтɵрдүн жана аларга жүргүзүлгɵн талдоонун (анализдин) 

негизинде отчет даярдоо.  

Отчеттун болжолдуу түзүмү:  

    ƫМазмуну 

    ƫ Киришүү (мониторингдин максаттары жана милдеттери, усулу жана 

процесс); 

    ƫНегизги жыйынтыктар 

     ƫКорутундулар жана сунуштамалар         

     ƫТиркемелер 

 

9. Мониторинг жүргүзүүнүн жыйынтыктарын документтештирүү жана 

кызыкдар тараптарга жиберүү 
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VII. МАМЛЕКЕТТИК КЫЗМАТ КӨРСӨТҮҮЛӨРДҮН СТАНДАРТЫ 

 

Мамлекеттик кызмат кɵрсɵтүүлɵрдүн стандарты – аткаруучу бийликтин 

мамлекеттик органынын жана бюджеттик мекемелердин мамлекеттик кызмат 

кɵрсɵтүүнү колдонуучулар (керектɵɵчүлɵр) менен ɵз ара аракеттенишүү 

процедурасын аныктоочу мамлекеттик кызмат кɵрсɵтүүлɵргɵ коюлган 

талаптардын системалаштырылган топтому.  

Кызмат кɵрсɵтүү стандарттарынын түзүлүшүнɵ жана мазмунуна талаптар Кыргыз 

Республикасынын Өкмɵтүнүн 2012-жылдын 3-сентябрындагы № 603 токтому 

менен бекитилген мамлекеттик жана муниципалдык кызмат кɵрсɵтүүнүн типтүү 

стандарттарында жазылган.   

 

Мамлекеттик жана муниципалдык кызмат кɵрсɵтүүнүн стандарттары 4 негизги 

бɵлүмдɵн турат: 

  

I бɵлүм - мамлекеттик кызмат кɵрсɵтүүнүн паспорту (аталышы, колдонуучулар, 

берүүгɵ негиз болгон ченемдик-укуктук акттардын тизмеси, кызмат кɵрсɵтүүнү 

аткаруучулардын жана колдонуучулардын категориясы, кызмат кɵрсɵтүүнүн 

жыйынтыктары, мɵɵнɵттɵрү жɵнүндɵ маалыматтар). 

II бɵлүм – мамлекеттик кызмат кɵрсɵтүүнү колдонуучуларына маалымат берүү 

(маалыматты алуунун тартиби жана таркатуу жолдору). 

III бɵлүм – мамлекеттик кызмат кɵрсɵтүү жана тейлɵɵ (кайрылган жрандар менен 

сүйлɵшүү, маалыматты жашыруун сыр катары сактоонун жолдору, зарыл 

документтердин тизмеси\колдонуучулардын аракеттери, кызмат кɵрсɵтүүнүн 

сапатынын жана кызмат кɵрсɵтүүнүн параметрлери).  

IV бɵлүм – мамлекеттик кызмат кɵрсɵтүүдɵн баш тартуу жана даттануу тартиби 

(стандарттарды кайра карап чыгуунун мезгилдүүлүгү).  

 

ССМ тарабынан сунушталуучу кызмат кɵрсɵтүүлɵр (№2 тиркеме):  

1. ˞ ̗̜̏̉́̌̅̋-̘̓̉̑̉̉̌̉̋̓̉̋ ɉΤυ ̂́́̌̏̏ ̘̜̂́̑́̋́̒Ɋ; 

φȢ ˞̗̜̏̉́̌̅̋-̗̜̍̆̅̉̉̎́̌̋ ɉΤφ ̂́́̌̏̏ ̘̜̂́̑́̋́̒ɊȠ 

χȢ ˞̗̜̏̉́̌̅̋-̖̠̜̐̒̉̏̌̏̄̉̌̋ ɉΤχ ̂́́̌̏̏ ̘̜̂́̑́̋́̒Ɋ; 

ψȢ ˞̗̜̏̉́̌̅̋-̜̐̆̅́̄̏̄̉̋́̌̋ ɉΤψ ̂́́̌̏̏ ̘̜̂́̑́̋́̒Ɋ; 

ωȢ ˞̗̜̏̉́̌̅̋-̔̋̔̋̓̔̋ ɉΤω ̂́́̌̏̏ ̘̜̂́̑́̋́̒Ɋ; 

ϊȢ ˞̗̜̏̉́̌̅̋-̍́̅́̎̉̊ ɉΤϊ ̂́́̌̏̏ ̘̜̂́̑́̋́̒Ɋ 

 

1. Социалдык-тиричиликтик кызмат кɵрсɵтүүлɵр: 

 

Өкмɵттүн 2013-жылдын 17-майындагы №273 «Социалдык ɵнүктүрүү 

чɵйрɵсүндɵгү ыйгарым укуктуу органдын социалдык стационардык мекемелеринин 

карамагындагы жарандарга кɵрсɵтүлүүчү социалдык кызматтардын минималдуу 

социалдык стандарттарын бекитүү жɵнүндɵ» Токтомунун 1-бɵлүмүнүн 6-пунктунун 

40-41-пункттарына ылайык, социалдык-тиричиликтик кызмат кɵрсɵтүүлɵр тɵмɵнкү 

минималдуу нормаларга туура келүүлɵрү керек: 

- жашоочу турак-жайлар санитардык-гигиеналык талаптарга туура келүүлɵрү 

керек, ошондой эле, Кыргыз Республикасынын Өкмɵтүнүн 2007-жылдын 30-
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декабрындагы N 640 (№1 баалоо баракчасы) Токтому менен бекитилген Кыргыз 

Республикасынын Социалдык жактан ɵнүктүрүү министрлигинин алдындагы Ден 

соолугуна байланыштуу мүмкүнчүлүгү чектелген жарандарды реабилитациялоо 

борборундагы жана социалдык стационардык мекемелердеги кызмат 

кɵрсɵтүүлɵрдɵн колдонуучуларды камсыз кылуунун Мамлекеттик минималдуу 

социалдык стандарттарына ылайык, кызмат кɵрсɵтүүдɵн колдонуучуларынын 

ыңгайлуу, жагымдуу жашоосун камсыз кылуу зарыл. 

 

2. Социалдык-медициналык кызмат кɵрсɵтүүлɵр: 

Социалдык-медициналык кызмат кɵрсɵтүүлɵр Кыргыз Республикасынын 

Өкмɵтүнүн 2011-жылдын 27-майындагы N 255 (№ 2 баалоо баракчасы) токтому 

менен бекитилген Кыргыз Республикасынын калкына кɵрсɵтүлүүчү кепилдикке 

алынган социалдык кызмат кɵрсɵтүүлɵрдүн Тизмесинин «Социалдык жактан 

тейлɵɵчү стационардык уюмдарда кɵрсɵтүлүүчү кызмат кɵрсɵтүүлɵр» деп аталган I 

бɵлүмүнүн 2-пунктуна ылайык кɵрсɵтүлɵт.  

 

3. Социалдык-психологиялык кызмат кɵрсɵтүүлɵр:  

 
Социалдык-психологиялык кызмат кɵрсɵтүүлɵр Кыргыз Республикасынын 

Өкмɵтүнүн 2011-жылдын 27-майындагы N 255 (№ 3 чек баракчасы) токтому менен 

бекитилген «Кыргыз Республикасынын калкына кɵрсɵтүлүүчү кепилдикке алынган 

социалдык кызмат кɵрсɵтүүлɵрдүн Тизмесинин Социалдык жактан тейлɵɵчү 

стационардык уюмдарда кɵрсɵтүлүүчү кызмат кɵрсɵтүүлɵр» деп аталган I бɵлүмдүн 

3-пунктуна ылайык кɵрсɵтүлɵт.  

 

4. Социалдык- окутуучулук кызмат кɵрсɵтүүлɵр:  

 
Социалдык- окутуучулук кызмат кɵрсɵтүүлɵр Кыргыз Республикасынын 

Өкмɵтүнүн 2011-жылдын 27-майындагы N 255 (№ 4 баалоо баракчасы) токтому 

менен бекитилген «Кыргыз Республикасынын калкына кɵрсɵтүлүүчү кепилдикке 

алынган социалдык кызмат кɵрсɵтүүлɵрдүн тизмесинин Социалдык жактан 

тейлɵɵчү стационардык уюмдарда кɵрсɵтүлүүчү кызмат кɵрсɵтүүлɵр» деп аталган I 

бɵлүмдүн 4-пунктуна ылайык кɵрсɵтүлɵт.  

 

5. Социалдык- укуктук кызмат кɵрсɵтүүлɵр:  

 

Социалдык- укуктук кызмат кɵрсɵтүүлɵр Кыргыз Республикасынын Өкмɵтүнүн 

2011-жылдын 27-майындагы N 255 (№ 5 чек баракчасы) токтому менен бекитилген 

«Кыргыз Республикасынын калкына кɵрсɵтүлүүчү кепилдикке алынган социалдык 

кызмат кɵрсɵтүүлɵрдүн тизмесинин Социалдык жактан тейлɵɵчү стационардык 

уюмдарда кɵрсɵтүлүүчү кызмат кɵрсɵтүүлɵр» деп аталган I бɵлүмдүн 5-пунктуна 

ылайык кɵрсɵтүлɵт.  
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6. Социалдык-маданий кызмат кɵрсɵтүүлɵр:  

 

Социалдык-маданий кызмат кɵрсɵтүүлɵр Кыргыз Республикасынын Өкмɵтүнүн 

2011-жылдын 27-майындагы N 255 (№ 6 чек баракчасы) токтому менен бекитилген 

«Кыргыз Республикасынын калкына кɵрсɵтүлүүчү кепилдикке алынган социалдык 

кызмат кɵрсɵтүүлɵрдүн тизмесинин Социалдык жактан тейлɵɵчү стационардык 

уюмдарда кɵрсɵтүлүүчү кызмат кɵрсɵтүүлɵр» деп аталган I бɵлүмдүн 6-пунктуна 

ылайык кɵрсɵтүлɵт.  

 

 

 

VIII.тиркемелер 

 
1. ˤˠˍ ̗̜̓́̂̌̉́̒ 

2. ˎ́́̌̏̏ ̘̜̂́̑́̋́̒ 

3. ˍ̎̋̆̓́̌́̑ 
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 Ѕм ͙͔͔́ͪͣ͟ 

ʂʦʦʤʜʫʢ ʤʦʥʠʪʦʨʠʥʛ ʞװʨʛװʟװװ ʫʩʫʣʜʘʤʘʩʳʥ ʞʘʥʘ ʢʫʨʘʣʜʘʨʳʥ ʠʰʪʝʧ 

ʯʳʛʫʫʜʘ ʢʦʣʜʦʥʫʣʛʘʥ ʯʝʥʝʤʜʠʢ-ʫʢʫʢʪʫʢ ʘʢʪʳʣʘʨʜʳʥ ʪʘʙʣʠʮʘʩʳ 

 ̄ ʏʋɸ  ʂʘʙʳʣ ʘʣʳʥʛʘʥ ʢϮʥϮ, ʞʳʣʳ 

1 ʂʳʨʛʳʟʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ʂʦʥʩʪʠʪʫʮʠʷʩʳ 28-ʜʝʢʘʙʨʴ, 2016-ʞʳʣ, ˉ 218 

2 ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ʇʩʠʭʠʘʪʨʠʷʣʳʢ ʞʘʨʜʘʤ ʞʘʥʘ ʘʥʳ 

ʢᴇʨʩᴇʪװװʜᴇʛװ ʞʘʨʘʥʜʘʨʜʳʥ ʫʢʫʢʪʘʨʳʥʳʥ ʢʝʧʠʣʜʠʢʪʝʨʠ ʞᴇʥװʥʜᴇ 

ʤʳʡʟʘʤʳ ʂʈ 2002-ʞʳʣʜʳʥ 20-ʤʘʨʪʳʥʜʘʛʳ ˉ 41, 2003-ʞʳʣʜʳʥ 15-

ʠʶʣʫʥʜʘʛʳ ˉ 150, 2003-ʞʳʣʜʳʥ 18-ʜʝʢʘʙʨʳʥʜʘʛʳ ˉ 236, 2005-ʞʳʣʜʳʥ 

8-ʠʶʥʫʥʜʘʛʳ ˉ 73, 2005-ʞʳʣʜʳʥ 4-ʠʶʣʫʥʜʘʛʳ ˉ 88, 2016-ʞʳʣʜʳʥ 6-

ʠʶʣʫʥʜʘʛʳ ˉ99, 2017-ʞʳʣʜʳʥ 20-ʬʝʚʨʘʣʳʥʜʘʛʳ ˉ29 ʄʳʡʟʘʤʜʘʨʳʥʳʥ 

ʨʝʜʘʢʮʠʷʣʘʨʳʥʘ ʳʣʘʡʳʢ) 

 

17-ʠʶʥʴ, 1999-ʞʳʣ, ˉ 60 

3 ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ çʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʜʘʛʳ ʢʘʣʢʪʳ 

ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʞʘʢʪʘʥ ʪʝʡʣὯὯʥװʥ ʥʝʛʠʟʜʝʨʠ ʞὯʥװʥʜὯè ʤʳʡʟʘʤʳ 

 

 19-ʜʝʢʘʙʨʴ, 2001-ʞʳʣ, ˉ 111 

 

4 ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ çʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʜʘʛʳ ʩʘʣʘʤʘʪʪʳʢ 

ʩʘʢʪʦʦ ʫʶʤʜʘʨʳ ʞᴇʥװʥʜᴇè ʤʳʡʟʘʤʳ 

(ʂʈ 2016-ʞʳʣʜʳʥ 29-ʘʧʨʝʣʠʥʜʝʛʠ ˉ 52, 2017-ʞʳʣʜʳʥ 2-ʘʚʛʫʩʪʫʥʜʘʛʳ ˉ 

167, 2017-ʞʳʣʜʳʥ 1-ʜʝʢʘʙʨʳʥʜʘʛʳ N 197 (2) ʄʳʡʟʘʤʜʘʨʳʥʳʥ 

ʨʝʜʘʢʮʠʷʣʘʨʳʥʘ ʳʣʘʡʳʢ 

13-ʘʚʛʫʩʪ, 2004-ʞʳʣ, ˉ 116 

5 ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʜʘ ʞʘʨʘʥʜʘʨʜʳʥ ʩʘʣʘʤʘʪʪʳʛʳʥ ʩʘʢʪʦʦ 

ʞᴇʥװʥʜᴇ (ʂʈ 2006-ʞʳʣʜʳʥ 28-ʜʝʢʘʙʨʳʥʜʘʛʳ ˉ 224, 2009-ʞʳʣʜʳʥ 17-

ʬʝʚʨʘʣʳʥʜʘʛʳ ˉ 53, 2009-ʞʳʣʜʳʥ 17-ʘʧʨʝʣʠʥʜʝʛʠ ˉ 129, 2012-ʞʳʣʜʳʥ 

25-ʠʶʣʫʥʜʘʛʳ ˉ 137, 2012-ʞʳʣʜʳʥ 11-ʦʢʪʷʙʨʳʥʜʘʛʳ ˉ 171, 2013-

ʞʳʣʜʳʥ 27-ʠʶʥʫʥʜʘʛʳ ˉ 108,2015-ʞʳʣʜʳʥ 18-

ʜʝʢʘʙʨʳʥʜʘʛʳ  ̄228, 2016-ʞʳʣʜʳʥ 29-ʘʧʨʝʣʠʥʜʝʛʠ ˉ 52, 2016-ʞʳʣʜʳʥ 

6-ʠʶʣʫʥʜʘʛʳ ˉ 99, 2017-ʞʳʣʜʳʥ 2-ʘʚʛʫʩʪʫʥʜʘʛʳ ˉ 167, 2017-ʞʳʣʜʳʥ 

1-ʜʝʢʘʙʨʳʥʜʘʛʳ N 197 (2)ʄʳʡʟʘʤʜʘʨʳʥʳʥ ʨʝʜʘʢʮʠʷʣʘʨʳʥʘ ʳʣʘʡʳʢ) 

 9-ʷʥʚʘʨʴ, 2005-ʞʳʣ, ˉ 6 

6 ʂʈʥʳʥ "ɾʘʨʘʥʜʘʨʜʳʥ ʢʘʡʨʳʣʫʫʣʘʨʳʥ ʢʘʨʦʦʥʫʥ ʪʘʨʪʠʙʠ ʞὯʥװʥʜὯ" 

ʤʳʡʟʘʤʳ 

 4-ʤʘʡ, 2007-ʞʳʣ, ˉ 67 

7 ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ çɼʝʥ ʩʦʦʣʫʛʫʥʘ ʙʘʡʣʘʥʳʰʪʫʫ ʤװʤʢװʥʯװʣװʛװ 

ʯʝʢʪʝʣʛʝʥ ʞʘʨʘʥʜʘʨʜʳʥ ʫʢʫʢʪʘʨʳ ʞʘʥʘ ʢʝʧʠʣʜʠʢʪʝʨʠ ʞὯʥװʥʜὯè 

ʤʳʡʟʘʤʳ 

3-ʘʧʨʝʣʴ, 2008-ʞʳʣ, ˉ 38 

8 ʂʈʥʳʥ ç ʄʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʢʝʧʠʣʜʠʢʢʝ ʘʣʳʥʛʘʥ ʤʠʥʠʤʘʣʜʫʫ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ 

ʩʪʘʥʜʘʨʪʪʘʨ ʞὯʥװʥʜὯè ʤʳʡʟʘʤʳ 

26-ʤʘʡ 2009-ʞʳʣ, N 170 

9 ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ çʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʜʘʛʳ ʫʣʛʘʡʛʘʥ 

ʞʘʨʘʥʜʘʨ ʞὯʥװʥʜὯè ʤʳʡʟʘʤʳ 

26-ʠʶʣ, 2011-ʞʳʣ, ˉ 133 

10 ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ çʂʘʤʢʦʨʯʫ ʢʝשʝʰʪʝʨ ʞὯʥװʥʜὯè ʤʳʡʟʘʤʳ 30-ʤʘʡ, 2014-ʞʳʣ, ˉ 81 

11 ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ çʄʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʦʨʛʘʥʜʘʨʜʘʛʳ ʢʦʦʤʜʫʢ 

ʢʝשʝʰʪʝʨ ʞὯʥװʥʜὯè ʤʳʡʟʘʤʳ 

24-ʤʘʡ, 2014-ʞʳʣ, ˉ 74 

12 ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ᴆʢʤᴇʪװʥװʥ "ʉʦʮʠʘʣʜʳʢ ʩʪʘʮʠʦʥʘʨʜʳʢ 

ʤʝʢʝʤʝʣʝʨʜʝ ʞʘʥʘ ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ʉʦʮʠʘʣʜʳʢ ᴇʥװʛװװ 

ʤʠʥʠʩʪʨʣʠʛʠʥʠʥ ʘʣʜʳʥʜʘʛʳ ɼʝʥ ʩʦʦʣʫʛʫʥʫʥ ʤװʤʢװʥʯװʣװʢʪᴇʨװ 

ʯʝʢʪʝʣװװ ʘʜʘʤʜʘʨʜʳ ʨʝʘʙʠʣʠʪʘʮʠʷʣʦʦ ʙʦʨʙʦʨʫʥʜʘ ʪʝʡʣʝʥװװʯװʣᴇʨʜװ 

ʙʘʛʫʫʥʫʥ ʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʤʠʥʠʤʘʣʜʫʫ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʩʪʘʥʜʘʨʪʪʘʨʳʥ 

ʙʝʢʠʪװװ ʞᴇʥװʥʜᴇ" ʪʦʢʪʦʤʫʥʘ ᴇʟʛᴇʨʪװװʣᴇʨʜװ ʢʠʨʛʠʟװװ ʞὯʥװʥʜὯè 

ʪʦʢʪʦʤʫ 

30-ʜʝʢʘʙʨʴ, 2007-ʞʳʣ, ˉ 640 

13 ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ᴆʢʤὯʪװʥװʥ çɾʝשʠʣʜʠʢʪʝʨʜʠʥ ʦʨʜʫʥʘ ʘʡ 

ʩʘʡʳʥ ʘʢʯʘʣʘʡ ʢʦʤʧʝʥʩʘʮʠʷʣʘʨʜʳ ʪὯʣὯὯ ʞὯʥװʥʜὯè ʪʦʢʪʦʤʫ 

22-ʜʝʢʘʙʨʴ, 2009-ʞʳʣ, ˉ 795 

14 ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ᴆʢʤὯʪװʥװʥ çʋʙʘʢʪʳʣʫʫ ʵʤʛʝʢʢʝ 

ʞʘʨʘʤʩʳʟʜʳʛʳ ʙʦʶʥʯʘ ʞᴇʣᴇʢʧʫʣʜʫ, ʢʦʰ ʙʦʡʣʫʫʣʫʢ ʞʘʥʘ ʪᴇʨᴇʪ 

ʙʦʶʥʯʘ ʞᴇʣᴇʢʧʫʣʜʫ ʜʘʡʳʥʜʦʦ, ʪᴇʣᴇᴇ ʪʘʨʪʠʙʠ ʞʘʥʘ ᴇʣʯᴇʤװ ʞᴇʥװʥʜᴇ 

ʞʦʙʦʥʫ ʞʘʥʘ ʈʘʩʳʤʜʳʢ (ʩᴇᴇʢ ʢʦʶʫ ʙʦʶʥʯʘ) ʞᴇʣᴇʢʧʫʣʜʫ ʜʘʡʳʥʜʦʦ, 

ʪᴇʣᴇᴇ ʪʘʨʪʠʙʠ ʞʘʥʘ ᴇʣʯᴇʤװ ʞᴇʥװʥʜᴇ ʞʦʙʦʥʫ ʙʝʢʠʪװװè ʞὯʥװʥʜὯ 

ʪʦʢʪʦʤʫ 

 

 11-ʥʦʷʙʨʴ, 2011-ʞʳʣ, ˉ727 

http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/996?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/1276?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/1276?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/1367?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/1673?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/1673?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/1686?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/111331?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/111674?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/111674?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/111706?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/203737?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/203110?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/203110?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/203137?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/203737?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/203737?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/203771?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/203916?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/203916?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/111272?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/111272?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/111331?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/111378?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/111378?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/111674?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/111706?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/111706?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/202100?ckwds=%25d0%25be%2B%25d0%25bf%25d0%25be%25d1%2580%25d1%258f%25d0%25b4%25d0%25ba%25d0%25b5%2B%25d0%25be%25d0%25b1%25d1%2580%25d0%25b0%25d1%2589%25d0%25b5%25d0%25bd%25d0%25b8%25d1%258f%2B%25d0%25b3%25d1%2580%25d0%25b0%25d0%25b6%25d0%25b4%25d0%25b0%25d0%25bd
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15 ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ᴆʢʤὯʪװʥװʥ çʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ 

ʢʘʣʢʳʥʘ ʙʝʨʠʣװװʯװ ʢʝʧʠʣʜʝʥʛʝʥ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʢʳʟʤʘʪ ʢᴇʨʩᴇʪװװʣᴇʨʜװʥ 

ʪʠʟʤʝʩʠʥ ʙʝʢʠʪװװ ʞᴇʥװʥʜᴇè ʪʦʢʪʦʤʫ 

 

27-ʤʘʡ, 2011-ʞʳʣ, N 255 

16 ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ᴆʢʤὯʪװʥװʥ çʂʘʣʢʪʳ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʢʦʨʛʦʦ 

ʩʠʩʪʝʤʘʩʳʥʳʥ ʢʳʟʤʘʪʢʝʨʣʝʨʠʥʠʥ ʘʡʨʳʤ ʢʘʪʝʛʦʨʠʷʣʘʨʳʥʳʥ ʵʤʛʝʛʠʥʝ 

ʘʢʳ ʪᴇʣᴇᴇʥװʥ ʰʘʨʪʪʘʨʳ ʞᴇʥװʥʜᴇè ʪʦʢʪʦʤʫ 

 

19-ʘʧʨʝʣʴ, 2011-ʞʳʣ, N 170 

17 ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ᴆʢʤὯʪװʥװʥ çʄʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʦʨʛʘʥʜʘʨ, 

ʘʣʘʨʜʳʥ ʪװʟװʤʜװʢ ʙᴇʣװʤʯᴇʣᴇʨװ ʞʘʥʘ ʚʝʜʦʤʩʪʚʦʣʫʢ ʤʝʢʝʤʝʣʝʨʠ 

ʢᴇʨʩᴇʪװװʯװ ʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʢʳʟʤʘʪ ʢᴇʨʩᴇʪװװʣᴇʨʜװʥ ʙʠʨʜʠʢʪװװ ʨʝʝʩʪʨʠʥ 

(ʪʠʟʤʝʩʠʥ) ʙʝʢʠʪװװ ʞᴇʥװʥʜᴇè ʪʦʢʪʦʤʫ 

10-ʬʝʚʨʘʣʴ, 2012-ʞʳʣ, ˉ85 

18 ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ᴆʢʤὯʪװʥװʥ çʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ 

ʉʘʣʘʤʘʪʪʳʢ ʩʘʢʪʦʦ ʫʶʤʜʘʨʳʥʜʘʛʳ ʠʥʬʝʢʮʠʷʣʳʢ ʢʦʥʪʨʦʣʜʦʦ ʙʦʶʥʯʘ 

ʥʫʩʢʘʤʘʣʘʨʜʳ ʙʝʢʠʪװװ ʞᴇʥװʥʜᴇè ʪʦʢʪʦʤʫ 

 

12-ʷʥʚʘʨʴ, 2012-ʞʳʣ, N 32 

 

19 ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ᴆʢʤὯʪװʥװʥ çʉʦʮʠʘʣʜʳʢ ᴇʥװʢʪװʨװװ 

ʯᴇʡʨᴇʩװʥʜᴇʛװ ʳʡʛʘʨʳʤ ʫʢʫʢʪʫʫ ʦʨʛʘʥʜʳʥ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʩʪʘʮʠʦʥʘʨʜʳʢ 

ʤʝʢʝʤʝʣʝʨʠʥʜʝ ʪʫʨʛʘʥ ʘʜʘʤʜʘʨʛʘ ʢᴇʨʩᴇʪװʣװװʯװ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ 

ʢʳʟʤʘʪʪʘʨʛʘ ʤʠʥʠʤʘʣʜʳʢ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʩʪʘʥʜʘʨʪʪʘʨʜʳ ʙʝʢʠʪװװ 

ʞᴇʥװʥʜᴇè ʪʦʢʪʦʤʫ 

 

17-ʤʘʡ, 2013-ʞʳʣ, N 273 (ʂʈ 

ᴆʢʤᴇʪװʥװʥ 2014-ʞʳʣʜʳʥ 16-

ʷʥʚʘʨʳʥʜʘʛʳ ˉ 30, 2015-

ʞʳʣʜʳʥ 5-ʠʶʥʫʥʜʘʛʳ ˉ 

347ʪʦʢʪʦʤʜʦʨʫʥʫʥ 

ʨʝʜʘʢʮʠʷʣʘʨʳʥʘ ʳʣʘʡʳʢ) 

20 ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ᴆʢʤὯʪװʥװʥ çɾʘʨʳʤ-ʞʘʨʪʳʣʘʡ 

ʩʪʘʮʠʦʥʘʨʜʳʢ ʫʶʤʜʘʨʜʘ ʞʘʥʘ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʪʝʡʣᴇᴇ ʤʝʢʝʤʝʣʝʨʠʥʜʝ 

ʫʣʛʘʡʛʘʥ ʞʘʨʘʥʜʘʨʛʘ ʢᴇʨʩᴇʪװʣװװʯװ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʢʳʟʤʘʪʪʘʨʜʳʥ 

ʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʤʠʥʠʤʘʣʜʫʫ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʩʪʘʥʜʘʨʪʪʘʨʳʥ ʙʝʢʠʪװװ 

ʞᴇʥװʥʜᴇè ʪʦʢʪʦʤʫ 

11-ʥʦʷʙʨʴ, 2014-ʞʳʣ, ˉ 635 

 

21 ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ᴆʢʤὯʪװʥװʥ çɾʘʨʘʥʜʘʨʜʳ ʤʝʜʠʮʠʥʘʣʳʢ-

ʩʘʥʠʪʘʨʜʳʢ ʞʘʨʜʘʤ ʤʝʥʝʥ ʢʘʤʩʳʟʜʦʦ ʙʦʶʥʯʘ ʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʢʝʧʠʣʜʠʢʪʝʨ 

ʧʨʦʛʨʘʤʤʘʩʳè ʪʦʢʪʦʤʫ (ʂʈ ᴆʢʤᴇʪװʥװʥ 2016-ʞʳʣʜʳʥ 6-ʠʶʥʫʥʜʘʛʳ ˉ 

302, 2017-ʞʳʣʜʳʥ 3-ʤʘʨʪʳʥʜʘʛʳ ˉ 136 ʪʦʢʪʦʤʜʦʨʫʥʫʥ ʨʝʜʘʢʮʠʷʩʳʥʘ 

ʳʣʘʡʳʢ) 

  

20-ʥʦʷʙʨʴ, 2015-ʞ., ˉ790 

22 ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ᴆʢʤὯʪװʥװʥ çʇʩʠʭʠʘʪʨʠʷʣʳʢ ʞʘʨʜʘʤ ʞʘʥʘ 

ʘʥʳ ʢᴇʨʩᴇʪװװʜᴇʛװ ʞʘʨʘʥʜʘʨʜʳʥ ʫʢʫʢʪʘʨʳʥʳʥ ʢʝʧʠʣʜʠʢʪʝʨʠ 

ʞᴇʥװʥʜᴇ" ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ʄʳʡʟʘʤʳʥʘ ᴇʟʛᴇʨʪװװʣᴇʨʜװ 

ʢʠʨʛʠʟװװ ʪʫʫʨʘʣʫʫ" ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ʄʳʡʟʘʤʳʥʳʥ 

ʜʦʣʙʦʦʨʫ ʞᴇʥװʥʜᴇè ʪʦʢʪʦʤʫ 

30.06.2016-ʞ. ˉ360 

23 ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ᴆʢʤὯʪװʥװʥ (ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ 

çʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʢʝʧʠʣʜʠʢʢʝ ʘʣʳʥʛʘʥ ʤʠʥʠʤʘʣʜʫʫ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʩʪʘʥʜʘʨʪʪʘʨ 

ʞὯʥװʥʜὯè ʤʳʡʟʘʤʳʥʳʥ ʞʦʙʦʣʦʨʫʥ ʠʰʢʝ ʘʰʳʨʫʫ ʙʦʶʥʯʘ ʇʣʘʥʜʳ 

ʙʝʢʠʪװװ ʞὯʥװʥʜὯ) 

 19-ʦʢʪʷʙʨʴ, 2009-ʞʳʣ, N 602-ʙ. 

24 ʂʈʥʳʥ ʉʘʣʘʤʘʪʪʳʢʪʳ ʩʘʢʪʦʦ ʤʠʥʠʩʪʨʣʠʛʠʥʠʥ çʄʝʜʠʮʠʥʘʣʳʢ 

ʧʨʦʮʝʜʫʨʘʣʘʨʜʳʥ ʢʦʦʧʩʫʟʜʫʛʫʥʫʥ ʥʝʛʠʟʛʠ ʩʪʘʥʜʘʨʪʪʘʨʳʥ ʙʝʢʠʪװװ 

ʞὯʥװʥʜὯè ʙʫʡʨʫʛʫ 

27.05.2005-ʞ. ˉ 206                                                     

 

 װװʞʦʙʦʥʫ ʙʝʢʠʪ װװʥʜᴇ ʪʠʧʪװʥᴇ ʙʘʨʳʧ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʪʝʡʣᴇᴇ ʞᴇʥװʡת 25

ʪʫʨʘʣʫʫ  

5-ʠʶʣʴ, 2011-ʞ.ˉ 365 

26 ʂʈʥʳʥ ʉᴆʄʥʠʥ çʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ʉʦʮʠʘʣʜʳʢ ʩʪʘʮʠʦʥʘʨʜʳʢ 

ʤʝʢʝʤʝʣʝʨʠʥʜʝʛʠ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʢʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʣὯʨʜװʥ ʤʠʥʠʤʘʣʜʫʫ 

ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʩʪʘʥʜʘʨʪʪʘʨʳʥ ʢʦʣʜʦʥʫʫʥʫʥ ʪʘʨʪʠʙʠ ʞὯʥװʥʜὯè ʙʫʡʨʫʛʫ 

13-ʬʝʚʨʘʣʴ, 2015-ʞ.ˉ5 

 

27 ɹʫʡʨʫʢʢʘ ʪʠʨʢʝʤʝ ʉʉʄʜʝʛʠ ʘʜʠʩʪʝʨʜʠʥ ʠʰ ʘʣʳʧ ʙʘʨʫʫʣʘʨʳʥʳʥ 

ʩʘʧʘʪʳʥʘ ʘʨ ʙʠʨ ʢʚʘʨʪʘʣ ʩʘʡʳʥ ʤʦʥʠʪʦʨʠʥʛ ʞװʨʛװʟװʧ ʪʫʨʫʫ װʯװʥ 

ʉʫʨʦʦʣʦʨʜʫʥ ʪʠʟʤʝʛʠ  

13-ʬʝʚʨʘʣʴ, 2015-ʞ. ˉ5 

 

http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/97770?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/97770?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/97770?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/98541?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/98541?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/99820?cl=ky-kg


 Ѕн ͙͔͔ͭͪͣ͟ 

ʉʆʎʀɸʃɼʓʂ-ʊʀʈʀʏʀʃʀʂʊʀʂ ʂʓɿʄɸʊ ʂᴆʈʉᴆʊתתʃᴆʈɼת ɹɸɸʃʆʆ ɹʆʖʅʏɸ ˉ1 ɹɸɸʃʆʆ 

ɹɸʈɸʂʏɸʉʓ  

ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ϹʢʤҼʪϮʥϮʥ 2013-ʞʳʣʜʳʥ 17-ʤʘʡʳʥʜʘʛʳ ˉ 273 ʉʦʮʠʘʣʜʳʢ ϺʥϮʛϮϮ ʯϺʡʨϺʩϮʥʜϺʛϮ ʳʡʛʘʨʳʤ ʫʢʫʢʪʫʫ 

ʦʨʛʘʥʜʳʥ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʩʪʘʮʠʦʥʘʨʜʳʢ ʤʝʢʝʤʝʣʝʨʠʥʜʝ ʪʫʨʛʘʥ ʘʜʘʤʜʘʨʛʘ ʢϺʨʩϺʪϮʣϮϮʯϮ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʢʳʟʤʘʪʪʘʨʛʘ ʤʠʥʠʤʘʣʜʳʢ 

ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʩʪʘʥʜʘʨʪʪʘʨʜʳ ʙʝʢʠʪϮϮ ʞϺʥϮʥʜϺ ʊʦʢʪʦʤʫʥʫʥ 40-41 ʪʦʢʪʦʤʫʥʘ ʳʣʘʡʳʢ ʞʘʥʘ 2011-ʞʳʣʜʳʥ 27-ʤʘʡʳʥʜʘʛʳ ˉ 255 

ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ϹʢʤҼʪϮʥϮʥ çʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ʢʘʣʢʳʥʘ ʙʝʨʠʣϮϮʯϮ ʢʝʧʠʣʜʝʥʛʝʥ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʢʳʟʤʘʪ 

ʢϺʨʩϺʪϮϮʣϺʨʜϮʥ ʪʠʟʤʝʩʠʥ ʙʝʢʠʪϮϮ ʞϺʥϮʥʜϺè ʪʦʢʪʦʤʫʥʫʥ çʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ʢʘʣʢʳʥʘ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʞʘʢʪʘʥ ʪʝʡʣʝʛʝʥ 

ʩʪʘʮʠʦʥʘʨʜʳʢ ʫʶʤʜʘʨʜʘ ʙʝʨʠʣϮϮʯϮ ʢʝʧʠʣʜʝʥʛʝʥ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʢʳʟʤʘʪ ʢϺʨʩϺʪϮϮʣϺʨè ʜʝʧ ʘʪʘʣʛʘʥ I ʙҼʣϮʛϮʥϮʥ 1-ʧʫʥʢʪʫʥʘ ʳʣʘʡʳʢ 

ʂװʥװ, ʘʡʳ: ___________________ 

 ʉʉʄʥʠʥ ʘʪʘʣʳʰʳ ____________________________________ɹὯʣװʢ _____________________ʂʦʨʧʫʩʫ____________ 
 

ˉ 

ʧ/ʧ 

ʐʘʨʪʪʘʨʳ  ʊʘʣʘʧʪʘʨʳ ɹʘʘʣʦʦ 

 

ʵʩʢʝʨʪװװ 

ʆʦʙʘ ɾʦʢ 

1 

 
ʋʢʪʦʦʯʫ ʙὯʣʤὯʣὯʨ: ɹʘʣʘʛʘ ï ɼʄʏ ʙʘʣʘʛʘ ʪὯʨʪ ʢʚʘʜʨʘʪʪʳʢ ʤʝʪʨʜʝʥ ʘʟ ʵʤʝʩ     

ʏʦש ʘʜʘʤʛʘ ï ʘʣʪʳ ʢʚʘʜʨʘʪʪʳʢ ʤʝʪʨʜʝʥ ʘʟ ʵʤʝʩ    

2 ɾʘʰʦʦʯʫ ʞʘʡ 

ʕʤʝʨʝʢ, (ʞʝ) ʘʪʘʡʳʥ 

ʪʝʭʥʠʢʘʣʳʢ 

ʞʘʙʜʫʫʣʘʨ ʤʝʥʝʥ 

ʢʘʤʩʳʟ ʢʳʣʳʥʛʘʥ:   

ʋʢʪʦʦʯʫ ʙὯʣʤὯʣὯʨ ʤʝʥʝʥ    

ʈʝʘʙʠʣʠʪʘʮʠʷʣʳʢ ʠʰ-ʯʘʨʘʣʘʨ ʤʝʥʝʥ    

ɼʘʨʳʣʦʦʯʫ ʠʰ-ʯʘʨʘʣʘʨ ʤʝʥʝʥ    

ɹʠʣʠʤ ʙʝʨװװʯװ ʠʰ-ʯʘʨʘʣʘʨ ʤʝʥʝʥ    

ʄʘʜʘʥʠʡ ʠʰ-ʯʘʨʘʣʘʨ ʤʝʥʝʥ    

ɼʘʨʳʣʦʦʯʫ-ʵʤʛʝʢʪʝʥװװʯװ ʠʰʤʝʨʜװװʣװʢʪὯʨ ʤʝʥʝʥ    

 ᴆʟװʥ Ὧʟװ ʪʝʡʣὯὯ ʢὯʥʜװʤʜὯʨװʥὯ װʡʨὯʪװװ, ʦʢʫʪʫʫ ʤʝʥʝʥ    

3 ɹʘʡʣʘʥʳʰ-

ʪʠʨʠʯʠʣʠʢʪʠʢ 

ʰʘʨʪʪʘʨ ʤʝʥʝʥ ʢʘʤʩʳʟ 

ʢʳʣʛʘʥ ʢʘʨʘʞʘʪʪʘʨ 

ʅʘʣʠʯʠʝ ʪʝʣʝʬʦʥʥʦʡ ʩʚʷʟʠ     

ɼʘʘʨʘʪʢʘʥʘʜʘ ʩʫʫ ʩʦʨʜʫʨʫʫʯʫ ʙʘʯʦʢ ʠʰʪʝʧ ʞʘʪʘʪ, ʫʥʠʪʘʟʜʳʥ 

ʢʘʧʢʘʛʳ ʙʘʨ, ʜʘʘʨʘʪʢʘʥʘ ʠʯʠʥʝʥ ʞʘʙʳʣʘʪ, ʢʘʧʢʘʛʳ ʞʘʙʳʣʘ ʪʫʨʛʘʥ 

ʪʘʰʪʘʥʜʳʣʘʨʜʳ ʩʘʣʫʫʯʫ ʯʝʣʝʢ ʙʘʨ 

   

ɾʫʫʥʫʯʫ ʙὯʣʤὯʜὯ\ʜʫʰʪʘ ʤʫʟʜʘʢ ʞʘʥʘ ʳʩʳʢ ʩʫʫ ʠʰʪʝʡʪ, ʯʝʯʠʥʝ 

ʪʫʨʛʘʥ ʞʘʡ ʙʘʨ, ʞʘʨʳʢ, ʞʝʢʝ ʛʠʛʠʝʥʘ ʙʫʶʤʜʘʨʳʥ ʘʨ ʙʠʨ ʘʜʘʤ Ὧʟ 

ʘʣʜʳʥʯʘ ʢʦʣʜʦʥʦʪ  

   

ɸʨ ʙʠʨ ʫʢʪʦʦʯʫ, ʧʨʦʮʝʜʫʨʘʣʳʢ ʙὯʣʤὯʣὯʨʜὯ ʢʦʣʜʫ ʞʫʫʛʘʥʛʘ ʦʨʫʥ 

ʙʘʨ, ʩʘʤʳʥ, ʪʘʟʘ ʢʦʣ ʘʘʨʯʳʣʘʨ, ʢʘʧʢʘʛʳ ʞʘʙʳʣʘ ʪʫʨʛʘʥ 
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ʪʘʰʪʘʥʜʳʣʘʨʜʳ ʩʘʣʫʫʯʫ ʯʝʣʝʢ ʙʘʨ ʞʘʥʘ ʞʫʫʧ-ʪʘʟʘʣʦʦ ʛʨʘʬʠʛʠ 

ʠʣʠʥʠʧ ʪʫʨʘʪ. 

 

4 ɾʘʰʦʦʯʫ ʞʘʡʣʘʨ ʘʨ 

ʪװʨʜװװ ʬʘʢʪʦʨʣʦʨʜʫʥ 

ʪʘʘʩʠʨʣʝʨʠʥʝʥ 

ʢʦʨʛʦʣʛʦʥ 

 

ɾʳʣʳʪʫʫ ʩʠʩʪʝʤʘʩʳ ʠʰʪὯὯ ʘʙʘʣʳʥʜʘ ʜʘʷʨ ʪʫʨʘʪ, ʪʝʨʝʟʝʣʝʨʜʝ 

ʞʝʣʜʝʪװװʯװ ʪʝʨʝʟʝʯʝʣʝʨ, ʚʝʥʪʠʣʷʮʠʷ ʩʠʩʪʝʤʘʩʳ ʙʘʨ 

 

  

   

   

5 ʂʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʣὯʨʜװ 

ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʣʘʨʜʳ 

ʞʘʰʦʦʯʫ ʪʫʨʘʢ-

ʞʘʡʣʘʨʛʘ (ʙὯʣʤὯʣὯʨʛὯ) 

ʞʘʡʛʘʰʪʳʨʫʫ 

ɼʝʥ ʩʦʦʣʫʛʫʥʫʥ ʘʙʘʣʳ ʙʦʶʥʯʘ    

ɾʘ -hʢʫʨʘʛʳ, ʞʳʥʳʩʳ ʙʦʶʥʯʘ    

ʌʠʟʠʢʘʣʳʢ ʘʙʘʣʳ ʙʦʶʥʯʘ     

ʇʩʠʭʠʢʘʣʳʢ ʘʙʘʣʳ ʙʦʶʥʯʘ: 

ɸʟʦʦ ʞʘʥʘ ʘʛʨʝʩʩʠʚʜװװ ʦʦʨʫʣʫʫʣʘʨ 

   

6 ɸʣʛʘʯ ʢʝʨʝʢʪʝʣװװʯװ 

ʙʫʶʤʜʘʨ (ʢʠʡʠʤ-

ʢʝʯʝʢ, ʙʫʪ-ʢʠʡʠʤ, 

ʫʢʪʦʦʯʫ ʰʝʡʪʝʧʪʝʨ 

ʞʘʥʘ ʙʘʰʢʘ ʙʫʶʤʜʘʨ) 

ʤʝʟʛʠʣʛʝ ʞʘʨʘʰʘ 

ɹʘʡʧʘʢʯʘʥ ʳשʛʘʡʣʫʫ    

ɾʳʥʳʩʳʥʘ ʪʫʫʨʘ ʢʝʣʝʪ    

ʂʳʟʤʘʪʪʘʨʜʳ ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʣʘʨʜʳʥ ʙʦʶʥʘ ʞʘʥʘ ʜʝʥʝ ʙʦʶʫʥʫʥ 

ʢὯʣὯʤװʥὯ ʜʘʣ ʢʝʣʝʪ 

   

ʉʘʥʠʪʘʨʜʳʢ-ʛʠʛʠʝʥʘʣʳʢ ʪʘʣʘʧʪʘʨʛʘ ʞʘʥʘ ʯʝʥʝʤʜʝʨʛʝ ʪʫʫʨʘ ʢʝʣʝʪ 

(ʢʠʡʠʤ-ʢʝʯʝʢʪʝʨ, ʙʫʪ ʢʠʡʠʤʜʝʨ ʤʝʟʛʠʣʛʝ ʪʫʫʨʘ ʢʝʣʝʙʠ ʙʘʘʣʦʦ. 

ʂʈʥʳʥ ϹʢʤҼʪϮʥϮʥ ˉ640, 30.12.2007-ʞ. ʊʦʢʪʦʤʫʥʘ ʳʣʘʡʳʢ 

ʩʘʨʧʪʦʦ ʯʝʥʝʤʜʝʨʠʥʝ ʪʫʫʨʘ ʢʝʣʝʙʠ ʢʘʨʘʧ ʯʳʛʫʫ) 

   

7/8 ʊʘʤʘʢ-ʘʰʢʘ ʪʘʣʘʧʪʘʨ 

(ʂʘʣʴʢʫʣʷʮʠʷ ʞҼʥϮʥʜҼ 

ʂʈʥʳʥ ϹʢʤҼʪϮʥϮʥ 

ˉ640, 30.12.2007-

ʞʳʣʜʘʛʳ ʊʦʢʪʦʤʫʥʘ 

ʳʣʘʡʳʢ ʯʝʥʝʤʜʝʨʛʝ 

ʪʫʫʨʘ ʢʝʣʝʙʠ ʢʘʨʦʦ) 

  

ʊʘʤʘʢ-ʘʰʪʳʥ ʪʠʟʤʝʩʠʥʠʥ (ʤʝʥʶ) ʙʦʣʫʰʫ, ( ʫʯʫʨʜʘʛʳ ʞʫʤʘʛʘ 

ʪװʟװʣʛὯʥ ʪʘʤʘʢ-ʘʰʪʳʥ ʪʠʟʤʝʩʠ, ʘʙʘ ʳʨʘʡʳʥʳʥ ʤʝʟʛʠʣʠʥʝ 

ʳʣʘʡʳʢʪʘʣʳʧ ʵʢʠʥʯʠ ʞʫʤʘʛʘ ʢʘʨʘʪʘ ʪװʟװʣʛὯʥ ʪʘʤʘʢ-ʘʰʪʳʥ ʪʠʟʤʝʩʠ) 

ʞʘʥʘ ʘʥʳʥ ʠʰ ʞװʟװʥʜὯ ʜʘʷʨʜʘʣʛʘʥ ʪʘʤʘʢʪʘʨ ʤʝʥʝʥ ʜʘʣ ʢʝʣװװʩװ, 

ʤʫʟʜʘʪʢʳʯʪʘ ʤʫʨʫʥʢʫ ʢװʥװ ʜʘʷʨʜʘʣʳʧ ʠʯʠʣʛʝʥ ʪʘʤʘʢ-ʘʰʪʳʥ 

ʢὯʟὯʤὯʣʜὯὯʯװ ʢʘʣʛʘʥ ὯʣʯὯʤװ ʙʘʨ. 

   

ʊʘʤʘʢ-ʘʰʪʳʥ ʟʘʧʘʩʪʘʨʳʥʳʥ ʙʦʣʫʰʫ, ʤʫʟʜʘʪʢʳʯʪʘ 

ʩʝʨʪʠʬʠʢʘʮʠʷʣʘʥʛʘʥ ʵʪ ʞʘʥʘ ʩװʪ ʘʟʳʢʪʘʨʳʥʳʥ ʪʫʨʫʫʩʫ, ʢʘʣʛʘʥ 

ʪʘʤʘʢ-ʘʰ ʘʟʳʢʪʘʨʳ ʪʝʢʯʝʣʝʨ ʤʝʥʝʥ ʞʘʰʠʢʪʝʨʜʝ ʩʘʢʪʘʣʘʪ (ʞʝʤʠʰʪʝʨ 

ʞʘʥʘ ʞʘʰʳʣʯʘʣʘʨ).  
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ʊʘʤʘʢʪʘʥʫʫ ʢʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʣὯʨʜὯʥ ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʣʘʨʜʳʥ ʜʝʥ 

ʩʦʦʣʫʢʪʘʨʳʥʳʥ ʘʙʘʣʳʥ ʵʩʢʝ ʘʣʫʫ ʤʝʥʝʥ ʩʫʥʫʰʪʘʣʘʪ 

   

7.1. ʊʘʤʘʢ-ʘʰʪʘʨʛʘ ʢʘʨʘʪʘ 

ʩʘʥʠʪʘʨʜʳʢ-

ʛʠʛʠʝʥʘʣʳʢ ʪʘʣʘʧʪʘʨ 

 

 

  

ʓʩʳʢ ʞʘʥʘ ʤʫʟʜʘʢ ʩʫʫʥʫʥ ʙʦʣʫʰʫ, ʩʫʫ ʘʛʳʧ ʢʝʪʝ ʪʫʨʛʘʥ ʞʝʨʣʝʨʜʠʥ 

ʙʦʣʫʰʫ, ʞʫʢʪʫʨʛʫʯʪʫʢ ʘʙʘʣʜʳ ʞʦʛʦʪʫʫʯʫ ʞʘʥʘ ʞʫʫʯʫ ʩʘʤʳʥ 

ʢʘʨʘʞʘʪʪʘʨʳ ʢʦʣʜʦʥʫʣʘʪ, ʘʰʧʦʟʯʫʣʘʨ ʘʪʘʡʳʥ ʪʘʟʘ ʢʠʡʠʤ ʢʠʡʠʰʝʪ, 

ʘʰʢʘʥʘ ʙʫʶʤʜʘʨʳ ʩʘʥʠʪʘʨʜʳʢ ʯʝʥʝʤʜʝʨʛʝ ʳʣʘʡʳʢ ʢʦʣʜʦʥʫʣʘʪ. 

ɾʫʫʧ ʪʘʟʘʣʦʦʥʫʥ ʛʨʘʬʠʛʠ ʠʣʠʥʠʧ ʪʫʨʘʪ.  

  

   

9. ʏʘʯ ʢʳʨʢʫʫʯʫ ʢʳʟʤʘʪ 

ʢὯʨʩὯʪװװʣὯʨʜʥ ʙʦʣʫʰʫ 

  

ʉʘʥʠʪʘʨʜʳʢ-ʛʠʛʠʝʥʘʣʳʢ ʪʘʣʘʧʪʘʨʜʳ ʩʘʢʪʦʦ ʤʝʥʝʥ ʘʪʘʡʳʥ 

ʞʘʙʜʳʣʛʘʥ ʙὯʣʤὯʣὯʨʜװʥ ʙʦʣʫʰʫ 

   

10. ʂʦʰʫʤʯʘ ʢʘʨʘʧ 

ʙʘʛʫʫʛʘ ʤʫʢʪʘʞ ɼʄʏ 

ʙʘʣʜʘʨ ʤʝʥʝʥ ɼʄʏ 

ʞʘʨʘʥʜʘʨʛʘ 

 

  

ʂʘʨʘʧ ʙʘʛʫʫ ʞʘʥʘ ʙʘʡʢʘʧ ʢὯʟὯʤὯʣʜὯὯ ʙʦʶʥʯʘ ʢʦʰʫʤʯʘ 

ʢʳʟʤʘʪʢʝʨʣʝʨ ʙʘʨ 

 

   

 

ʓʢʯʘʤ, ʢʝʯʠʢʪʠʨʠʣʛʠʩ ʤʝʜʠʮʠʥʘʣʳʢ ʞʘʨʜʘʤ ʢὯʨʩὯʪװװ 

ʤװʤʢװʥʯװʣװʛװ ʙʘʨ (ɹʠʨʠʥʯʠ ʞʘʨʜʘʤ ʢᴇʨʩᴇʪװ װװʯװʥ 

ʢʦʣʜʦʥʫʣʫʫʯʫ ʜʘʨʳʣʘʨʜʳʥ ʞʳʡʳʥʜʳʩʳ (ʘʧʪʝʯʢʘ) ʙʘʨ).  

 

   

11/

12/

14/

15/

16 

ɾʝʢʝ ʞʘʥʘ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ 

ʤʘʢʘʤʳʥ ʢʘʡʨʘ 

ʢʘʣʳʙʳʥʘ ʢʝʣʪʠʨװװʛὯ 

ʞʦʣ ʘʯʢʘʥ ʢʦʣ 

ὯʥὯʨʯװʣװʢ ʞʘʥʘ 

ʵʤʛʝʢʪʝʥʝ ʙʠʣװװ 

ʢὯʥʜװʤʜὯʨװʥ 

ʢʘʣʳʧʪʘʥʜʳʨʫʫ 

 

ʂʳʟʤʘʪʪʘʨʜʳ ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʣʘʨʜʳʥ ʬʠʟʠʢʘʣʳʢ ʘʙʘʣʜʘʨʳʥ, ʦʦʨʫʩʫʥʫʥ 

ʞʝ Ὧʟʜװʛװʥװʥ ʤװʥὯʟװʥ ʵʩʢʝ ʘʣʛʘʥ ʪʠʝʰʝʣװװ ʰʘʨʪʪʘʨʳ ʙʘʨ ʞʫʤʫʰʯʫ 

ʦʨʫʥʜʘʨʳ ʫʶʰʪʫʨʫʣʛʘʥ 

 

  

   

17/

18/

19/

20/

21 

ʀʤʘʨʘʪʪʳʥ ʠʯʠʥʜʝʛʠ 

ʘʪʘʡʳʥ ʞʘʡʣʘʨ ʞʘʥʘ 

ʘʷʥʪʯʘʣʘʨ 

 

  

ʂʠʨ ʞʫʫ, ʢʫʨʛʘʪʫʫ, װʪװʢʪὯὯ, ʵʪʢʝ ʢʠʡʠʣװװʯװ ʠʯ ʢʠʡʠʤʜʝʨʜʠ, ʩʳʨʪʢʳ 

ʢʠʡʠʤʜʝʨʜʠ ʜʝʟʠʥʬʝʢʮʠʷʣʦʦ ʩʘʧʘʪʳ ʪʘʣʘʧʢʘ ʞʦʦʧ ʙʝʨʝʪ 

 

  

   

ʉʧʦʨʪ ʘʷʥʪʯʘʣʘʨʳ ʞʘʥʘ ʵʩ ʘʣʫʫʯʫ ʘʷʥʪʯʘʣʘʨ    

ʢὯʟ ʞʫʤʛʘʥʜʘʨ ʞʘʥʘ װʨʧ-ʘʜʘʪʪʘʨʜʳ ʫʶʰʪʫʨʫʫ װʯװʥ ʙὯʣʤὯʣὯʨ     
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ɼʝʥ ʩʦʣʫʛʫʥʘ ʙʘʡʣʘʥʳʰʪʫʫ Ὧʟ ʘʣʜʳʥʯʘ ʪʫʨʫʧ ʙʘʩʘ ʘʣʙʘʛʘʥ, ʙʘʩʫʫʛʘ 

ʞὯʥʜὯʤʩװʟ, ʜʘʡʳʤʘ ʢὯʟὯʤὯʣʜὯʛװ ʢʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװʣὯʨʜװ 

ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʣʘʨʛʘ ʢʘʜʠʤʢʠ ʛʠʛʠʝʥʘʣʳʢ ʧʨʦʮʝʜʫʨʘʣʘʨ ʢʦʣʜʦʥʫʣʘʪ 

(ʪʝʡʣὯὯʯװ ʢʳʟʤʘʪʢʝʨʣʝʨ ʪʘʨʘʙʳʥʘʥ ʧʨʦʮʝʜʫʨʘʣʘʨʜʳ ʘʪʢʘʨʫʫ ʜʝʥ 

ʩʦʦʣʫʛʫʥʘ ʟʳʷʥʜʘʨʜʳ, ʜʝʥʝ ʙʦʡʣʫʢ ʞʝ ʤʦʨʘʣʜʳʢ ʘʟʘʧʪʘʥʫʫʣʘʨʜʳ, 

ʳשʛʘʡʩʳʟʜʳʢʪʘʨʜʳ ʢʝʣʪʠʨʙʝʩʪʝʥ ʞװʨʛװʟװʣὯʪ ) 

   

ʇʘʣʣʠʘʪʠʚʜʠʢ ʞʘʨʜʘʤ ʢὯʨʩὯʪװװ ʧʘʣʘʪʘʣʘʨʳ (ʙὯʣװʤʜὯʨװ) ʙʘʨ     

22 ɹʘʡʣʘʥʳʰʫʫ ʂʘʪʪʘʨʜʳ ʞʘʟʫʫʜʘ ʞʘʥʘ ʦʢʫʫʜʘ ʞʘʨʜʘʤʜʘʨ ʢὯʨʩὯʪװʣὯʪ. ʊװʟ ʙʘʡʢʦʦ 

ʞʦʣʫ ʘʨʢʳʣʫʫ ʙʘʡʢʦʦ ʞװʨʛװʟװװ ʠʰʢʝ ʘʰʳʨʳʣʘʪ! 

   

23 ʂʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʥװʥ 

ʜʝʥ ʩʦʦʣʫʛʫʥʘ 

ʙʘʡʣʘʥʳʰʪʫʫ 

ʢʳʡʤʳʣ-ʘʨʘʢʝʪʢʝ 

ʞὯʥʜὯʤʩװʟ 

ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʣʘʨʳʥʘ 

ʞʝʢʝ, ʪʠʨʠʯʠʣʠʢʪʠʢ 

ʞʘʥʘ ʛʠʛʠʝʥʘʣʳʢ 

ʤװʥὯʟʜὯʛװ ʪʝʡʣὯὯʥװ 

ʩʫʥʫʰʪʦʦ, ʢʳʡʤʳʣ-

ʘʨʘʢʝʪʢʝ ʞὯʥʜὯʤʩװʟ 

ʞʘʨʘʥʜʘʨʛʘ ʢʘʜʠʤʢʠ 

ʢװʥװʤʜװʢ 

ʧʨʦʮʝʜʫʨʘʣʘʨʜʳ 

ʘʪʢʘʨʫʫʛʘ ʞʘʨʜʘʤ 

ʙʝʨװװ 

 

ɾʘʪʢʘʥ ʦʨʜʫʥʘʥ ʪʫʨʛʫʟʫʫ, ʢʘʡʨʘ ʞʘʪʢʳʨʫʫ, ʢʠʡʠʤʜʝʨʠʥ ʢʠʡʛʠʟװװ, 

ʞʫʫʥʪʫʫ, ʪʘʤʘʢ-ʘʰʪʳ, ʩʫʫʩʫʥʜʫʢʪʘʨʜʳ ʠʯװװ, ʜʘʘʨʘʪʢʘʥʘ ʞʝ ʩʫʜʥʘ 

ʢʦʣʜʦʥʫʫ, ʥʘʨʳ-ʙʝʨʠ ʢʳʡʤʳʣʜʦʦ, ʙʝʪʠ-ʢʦʣʫʥ, ʪʠʰʠʥ ʞʫʫ, 

ʪʳʨʤʘʢʪʘʨʳʥ ʘʣʫʫ, ʵʨʢʝʢʪʝʨʛʝ ï ʩʘʢʘʣʜʘʨʳʥ ʘʣʫʫʛʘ ʞʘʨʜʘʤ ʙʝʨװװ 

ʠʰʢʝ ʘʰʳʨʳʣʘʪ (Ὧʟ ʫʙʘʛʳʥʜʘ ʞʘʥʘ ʩʘʧʘʪʪʫʫ ʠʰʢʝ ʘʰʳʨʳʣʘʪ).  

 

 

 

 

 

 

 

   

24 ʂʦʦʧʩʫʟʜʫʢ 

ʩʠʩʪʝʤʘʩʳʥʳʥ ʙʦʣʫʰʫ 

ɸʨ ʙʠʨ ʫʢʪʦʦʯʫ ʙὯʣʤὯʜὯ, ʧʨʦʮʝʜʫʨʘʣʳʢ ʙὯʣʤὯʣὯʨʜὯ ʞʘʥʘ 

ʢʦʨʠʜʦʨʣʦʨʜʦ ὯʨʪʢὯ ʢʘʨʰʳ ʙʝʣʛʠ ʙʝʨװװʯװ ʢʘʨʘʞʘʪʪʘʨ ʦʨʥʦʪʫʣʛʘʥ 

 

 

 

 

 

   

ʕʪʘʞʜʘʨʜʘ ὯʨʪʢὯ ʢʘʨʰʳ ʱʠʪʪʝʨʜʠʥ ʞʘʥʘ ʵʚʘʢʫʘʮʠʷʣʦʦ 

ʩʭʝʤʘʣʘʨʳʥʳʥ ʙʦʣʫʰʫ  
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ʕʩʢʝʨʪװװ 

____________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

ʄʦʥʠʪʦʨʠʥʛ ʞװʨʛװʟװװʯװ ʪʦʧʪʫʥ ʤװʯὯʣὯʨװ:  

_____________________________________________________               ____________ 

ɸʪ -rʞҼʥϮ                                                                 ʢʦʣʫ 

_____________________________________________________               ____________ 

ɸʪ -rʞҼʥϮ                                                                 ʢʦʣʫ 

_____________________________________________________               ____________ 

ɸʪ -rʞҼʥϮ                                                                 ʢʦʣʫ 

_____________________________________________________               ____________ 
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ʉʆʎʀɸʃɼʓʂ-ʄɽɼʀʎʀʅɸʃʓʂ ʂʓɿʄɸʊ ʂᴆʈʉᴆʊתתʃᴆʈɼת ɹɸɸʃʆʆ ɹʆʖʅʏɸ ˉ2 ɹɸɸʃʆʆ ɹɸʈɸʂʏɸʉʓ 

 

ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ϹʢʤҼʪϮʥϮʥ 2011-ʞʳʣʜʳʥ 27-ʤʘʡʳʥʜʘʛʳ N 255 ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ʢʘʣʢʳʥʘ ʢʝʧʠʣʜʠʢʢʝ ʘʣʳʥʛʘʥ 

ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʢʳʟʤʘʪ ʢҼʨʩҼʪϮϮʣҼʨʜϮʥ ʪʠʟʤʝʩʠʥʠʥ çʉʦʮʠʘʣʜʳʢ ʞʘʢʪʘʥ ʪʝʡʣʝʡ ʪʫʨʛʘʥ ʩʪʘʮʠʦʥʘʨʜʳʢ ʫʶʤʜʘʨʜʘ ʢҼʨʩҼʪϮʣϮϮʯϮ 

ʢʳʟʤʘʪʪʘʨè ʜʝʧ ʘʪʘʣʛʘʥ 1-ʙҼʣϮʤϮʥϮʥ 2-ʧʫʥʢʪʫʥʘ ʳʣʘʡʳʢ ʞʘʥʘ ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ϹʢʤҼʪϮʥϮʥ 2013-ʞʳʣʜʳʥ 17-ʤʘʡʳʥʜʘʛʳ 

N 273 çʉʦʮʠʘʣʜʳʢ ʞʘʢʪʘʥ ҼʥϮʢʪϮʨϮϮ ʯҼʡʨҼʩϮʥʜҼʛϮ ʳʡʛʘʨʳʤ ʫʢʫʢʪʫʫ ʦʨʛʘʥʜʳʥ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʩʪʘʮʠʦʥʘʨʜʳʢ ʤʝʢʝʤʝʣʝʨʠʥʜʝʛʠ 

ʞʘʨʘʥʜʘʨʛʘ ʢҼʨʩҼʪϮʣϮϮʯϮ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʢʳʟʤʘʪʪʘʨʜʳʥ ʤʠʥʠʤʘʣʜʫʫ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʩʪʘʥʜʘʨʪʪʘʨʳʥ ʙʝʢʠʪϮϮ ʞҼʥϮʥʜҼè ʊʦʢʪʦʤʫʥʫʥ 44-45-

ʧʫʥʢʪʪʘʨʳʥʘ ʳʣʘʡʳʢ. 

ʂװʥװ, ʘʡʳ, ʞʳʣʳ: ___________________ 

 

ʉʉʄʥʳʥ ʘʪʘʣʳʰʳ ________________________________ ɹὯʣװʛװ_______________________ʂʦʨʧʫʩʫ__________ 
 

ˉ 

ʧ/ʧ 

ʐʘʨʪʪʘʨʳ ʊʨʝʙʦʚʘʥʠʷ ɹʘʘʣʦʦ 

 

ʕʩʢʝʨʪװװ 

ʆʦʙʘ ɾʦʢ 

1 

 
ʄʝʜʠʮʠʥʘʣʳʢ-ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʪʝʢʰʝʨװװʥװ 

ʫʶʰʪʫʨʫʫ ʞʘʥʘ ὯʪʢὯʨװװ (ʟʘʨʳʣʯʳʣʳʢʢʘ 

ʞʘʨʘʰʘ ʩʘʣʘʤʘʪʪʳʢʪʳ ʩʘʢʪʦʦ 

ʫʶʤʜʘʨʳʥʜʘʛʳ ʘʜʠʩʪʝʨʜʠ ʪʘʨʪʫʫ ʤʝʥʝʥ) 

 

 

 

 

 

ɼʘʨʳʛʝʨʣʝʨ ʢʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʥװʥ ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʣʘʨʳʥʳʥ 

ʜʝʥ ʩʦʦʣʫʢʪʘʨʳʥʳʥ ʘʙʘʣʳʥ ʘʡ ʩʘʡʳʥ ʪʝʢʰʝʨװװʜὯʥ 

ὯʪʢὯʨװʰὯʪ (ʟʘʨʳʣʯʳʣʳʢʢʘ ʞʘʨʘʰʘ (ʘʨ ʢװʥ ʩʘʡʳʥ, ʘʨ 

ʞʫʤʘ ʩʘʡʳʥ). (ϹʟʜϮʢ ʤʝʜʠʮʠʥʘʣʳʢ ʢʘʨʪʘ ʙʦʶʥʯʘ 

ʞʘʟʫʫʣʘʨʜʳ ʙʘʘʣʦʦ. ʆʦʨʫʩʫ ʙʦʶʥʯʘ ʪʘʥʜʦʦ ʞʦʣʫ 

ʤʝʥʝʥ). 

   

2 ʂʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʥװ ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʣʘʨʜʳʥ 

ʠʯʠʥʝʥ ʧʨʦʪʝʟʜʠʢ-ʦʨʪʦʧʝʜʠʷʣʳʢ 

ʞʘʙʜʳʢʪʘʨʛʘ, ʤʘʡʳʧʪʳʢ ʢʨʝʩʣʦ-

ʢʦʣʷʩʢʘʣʘʨʛʘ, ʙʘʩʪʳʨʛʳʯʪʘʨʛʘ 

ʤʫʢʪʘʞʜʘʨʜʳ ʢʘʤʩʳʟ ʢʳʣʫʫʛʘ ʢʦʰ 

ʢʘʙʳʰ ʢʳʣʫʫ 

ʂʆʃ ʂɸɹʓʐ ʢʳʣʫʫʛʘ ʙʘʩʳʤ ʞʘʩʘʣʘʪ 

ʂὯʨʩὯʪʢװʯʪὯʨ ʙʦʶʥʯʘ ʞʘʥʘ ʤʫʢʪʘʞʜʘʨʜʳʥ 

ʟʘʨʳʣʯʳʣʳʢʪʘʨʳʥʘ ʞʘʨʘʰʘ. ʇʨʦʪʝʟʜʠʢ-ʦʨʪʦʧʝʜʠʷʣʳʢ 

ʞʘʙʜʳʢʪʘʨʜʳ ʯʳʛʘʨʛʘʥ ʤʝʢʝʤʝʣʝʨʛʝ ʩʫʨʦʦ-ʪʘʣʘʧ 

ʞʠʙʝʨʠʣʛʝʥʜʠʛʠ ʞὯʥװʥʜὯ ʞʘʟʫʫ ʪװʨװʥʜὯʛװ ʪʘʩʪʳʢʪʘʤʘ 

ʙʘʨ. ʄʉʉʂʥʳʥ ʢʦʨʫʪʫʥʜʫʩʫ ʞʘʥʘ ʢʨʝʩʣʦ-ʢʦʣʷʢʘʣʘʨʜʳ, 

ʙʘʩʪʳʨʛʳʯʪʘʨʜʳ ʘʣʫʫʛʘ ʙʘʡʣʘʥʳʰʪʫʫ ʈʉᴆɹ ʩʫʨʦʦ-

ʪʘʣʘʧ ʞʠʙʝʨʠʣʛʝʥʜʠʛʠ ʞὯʥװʜὯ ʘʨʳʟʜʳʥ ʙʦʣʫʰʫ 
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(ʄʉʉʂʥʠʥ ʢʦʨʫʪʫʥʜʫʩʫʥʘ ʳʣʘʡʳʢ ʢʘʨʪʦʯʢʘʣʘʨ ʙʦʶʥʯʘ 

ʠʰʢʝ ʘʰʳʨʫʫ 

 

  

3 ʂʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʥװʥ ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʣʘʨʳʥʳʥ 

ʪʝʭʥʠʢʘʣʳʢ ʞʘʨʜʘʤʯʳ ʞʘʥʘ ʤʠʣʜʝʪʪװװ 

ʪװʨʜὯʛװ ʛʠʛʠʝʥʘʣʳʢ ʢʘʨʘʞʘʪʪʘʨʜʳ 

ʢʦʣʜʦʥʫʫ ʙʦʶʥʯʘ ʧʨʘʢʪʠʢʘʣʳʢ 

ʢὯʥʜװʤʜὯʨװʥ Ὧʩʪװʨװװ ʤʘʢʩʘʪʳʥʜʘ, ʘʣʘʨʜʳ 

ʙʫʣ ʢʘʨʘʞʘʪʪʘʨʜʳ Ὧʟ ʘʣʜʳʥʯʘ ʢʦʣʜʦʥʫʫʛʘ 

 .װװʡʨὯʪװ

- ʪʝʭʥʠʢʘʣʳʢ ʞʘʥʘ ʞʘʨʜʘʤʯʳ ʢʘʨʘʞʘʪʪʘʨʜʳ ʢʦʣʜʦʥʫʫʛʘ 

ʦʢʫʪʫʫ ʙʦʶʥʯʘ ʘʪʘʡʳʥ ʦʢʫʪʫʣʛʘʥ ʢʳʟʤʘʪʢʝʨʣʝʨ ʞʘʥʘ 

ʠʰʪʝʣʠʧ ʯʳʢʢʘʥ ʥʫʩʢʘʤʘʣʘʨ ʙʘʨ. (ʫʯʫʨʜʘ ʙʘʨ: ʢʘʤʳʰʪʘʥ 

ʞʘʩʘʣʛʘʥ ʳשʛʘʡʣʫʫ, ʜʝʥʝ ʙʦʡ װʯװʥ, ʯʳʢʘʥʘʢʢʘ ʢʘʨʤʘʧ 

ʪʘʷʥʫʫʯʫ, ʢʦʣʪʫʢʪʫʥ ʘʣʜʳʥʘ ʢʦʶʫʯʫ ʙʘʣʜʘʢʪʘʨ, 

ʪʘʷʥʛʳʯʪʘʨ, ʞὯʣὯʛװʯʪὯʨ, ʙʘʩʪʳʨʛʳʯʪʘʨ, ʟʘʘʨʘ ʪʦʩʢʫʯʪʘʨ, 

ʯʦש ʟʘʘʨʘʥʳ ʪʦʩʢʫʯʪʘʨ, ʞʘʣʘʷʢʰʳʤʜʘʨ). 

 

(ʩʝʨʪʠʬʠʢʘʪʪʘʨʜʳʥ ʙʦʣʫʰʫ ʞʘʥʘ ʧʝʨʩʦʥʘʣ 

ʢʚʘʣʠʬʠʢʘʮʠʷʥʳ ʢҼʪҼʨϮϮ ʙʦʶʥʯʘ ʦʢʫʪʫʫʜʘʥ ʞʘʢʳʥʜʘ 

ʵʣʝ ҼʪʢҼʥ) 

   

4 ʄʝʜʠʮʠʥʘʣʳʢ ʧʨʦʮʝʜʫʨʘʣʘʨʜʳ 

ʜʘʨʳʣʦʦʯʫ ʜʘʨʳʛʝʨ ʜʘʡʳʥʜʘʛʘʥ ʙʦʶʥʯʘ 

ὯʪʢὯʨװװ, ʦʰʦʥʜʦʡ ʵʣʝ ʜʝʥ ʩʦʦʣʫʢʢʘ 

ʙʘʡʣʘʥʳʰʪʫʫ ʙʘʰʢʘ ʧʨʦʮʝʜʫʨʘʣʘʨ 

ʤʘʢʩʠʤʘʣʜʫʫ ʪװʨʜὯ ʢʳʣʜʘʪʪʳʢʪʘ, ʢʳʟʤʘʪ 

ʢὯʨʩὯʪװװʥװ ʢʦʣʜʦʥʫʧ ʞʘʪʢʘʥ ʞʘʨʘʥʛʘ 

ʢʘʥʜʘʡʜʳʨ ʙʠʨ ʟʳʷʥ ʢʝʣʪʠʨʙʝʩʪʝʥ 

ʘʪʢʘʨʫʫ 

ɸʣʛʘʯ ʢʨʠʪʝʨʠʡʣʝʨʜʠʥ ʙʠʨҼҼʥϮ ʪʘʥʜʘʧ ʘʣʫʫ 

ʞʘʥʘ ʘʥʳʥ ʉʆʇʜʳʥ ʩʘʢʪʘʣʳʰʳ ʤʝʥʝʥ 

ʘʪʢʘʨʳʣʳʰʳʥʘ ʪϮʟ ʙʘʡʢʦʦ ʞϮʨʛϮʟϮϮ) 

ʉʪʘʥʜʘʨʪʪʳʢ ʆʧʝʨʘʮʠʷʣʳʢ ʇʨʦʮʝʜʫʨʘʣʘʨ). 

ʧʨʦʮʝʜʫʨʘʣʘʨʜʳ ʞװʨʛװʟװװʥװʥ ʘʣʛʦʨʠʪʤʠʥ ʩʘʢʪʦʦ (ʟʘʨʳʣ 

ʙʦʣʫʫʯʫ ʤʝʜʠʮʠʥʘʣʳʢ ʜʘʨʳ-ʜʘʨʤʝʢ ʢʘʨʘʞʘʪʪʘʨʳ 

ʤʝʥʝʥ ʙʫʶʤʜʘʨʜʳ ʜʘʷʨʜʦʦ, ʙʝʡʪʘʧʢʘ ʘʪʢʘʨʳʣʘ ʪʫʨʛʘʥ 

ʧʨʦʮʝʜʫʨʘ ʞҼʥϮʥʜҼ ʤʘʘʣʳʤʘʪ ʙʝʨϮϮ, ʢʦʣʜʦʨʜʫ ʞʫʫʧ, 

ʧʨʦʮʝʜʫʨʘʥʳ ʘʪʢʘʨʫʫ, ʞʘʩʦʦ)  

   

ʪʝʨʠʥʠʥ ʘʣʜʳʥʘ ʞʘʥʘ ʢʘʥ ʪʘʤʳʨʣʘʨʛʘ ʞʘʩʘʣʫʫʯʫ 

ʠʥʲʝʢʮʠʷʣʘʨ 

   

ʢʦʤʧʨʝʩʩ ʢʦʶʫ, ʪʘשʫʫ, ʞʘʨʘʢʘʪʪʘʨʜʳʥ, ʘʯʳʢ 

ʞʘʨʘʢʘʪʪʘʨʜʳʥ װʩʪשװʢװ ʙὯʣװʛװʥ ʪʘʟʘʣʦʦ 

   

ʪʘʟʘʣʦʦʯʫ ʢʣʠʟʤʘʥʳ ʞʘʩʦʦ     

ʃʘʙʦʨʘʪʦʨʠʷʣʳʢ ʠʟʠʣʜὯὯ ʞװʨʛװʟװ װװʯװʥ ʤʘʪʝʨʠʘʣʜʘʨʜʳ 

ʜʘʷʨʜʦʦ 

   

ʂʘʪʝʪʝʨʣʝʨʜʠ ʞʘʥʘ ʙʘʰʢʘ ʤʝʜʠʮʠʥʘʣʳʢ ʙʫʶʤʜʘʨʜʳ 

ʢʦʣʜʦʥʫʫʜʘ ʞʘʨʜʘʤ ʢὯʨʩὯʪװװ 
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ɼʘʨʳʣʘʨʜʳ ʠʯʠʨװװ, ʪʘʳʟʛʳʯʪʘʨʜʳ ʪʘʤʳʟʫʫ ʞʘʥʘ ʙʘʰʢʘ 

ʧʨʦʮʝʜʫʨʘʣʘʨ  

   

5. 

 
ʂʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʥװ ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʣʘʨʜʳʥ 

ʜʝʥ ʩʦʦʣʫʢʪʘʨʳʥʳʥ ʘʙʘʣʳʥʘ ʢװʥ ʩʘʡʳʥ 

ʙʘʡʢʦʦ ʞװʨʛװʟװʧ ʪʫʨʫʫ 

 

 

 

 

ʂʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʥװ ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʣʘʨʜʳʥ ʜʝʥ ʩʦʦʣʫʢʪʘʨʳʥʘ 

ʞװʨʛװʟװʣʛὯʥ ʙʘʡʢʦʦʣʦʨ ʞὯʥװʥʜὯ ʢװʥ ʩʘʡʳʥ ʞʘʟʳʣʛʘʥ 

ʤʘʘʣʳʤʘʪʪʘʨ ʙʘʨ (ʪʫʣʢʫ ʙʦʶʫʥʫʥ ʜʝʥʝ ʪʘʙʳʥ, 

ʘʨʪʝʨʠʘʣʜʳʢ ʢʘʥ ʙʘʩʳʤʳʥ ʯʝʥὯὯ ʞʘʥʘ ʙʘʰʢʘ 

ʧʨʦʮʝʜʫʨʘʣʘʨ), ʢʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʥװ ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʥʫʥ 

ʜʘʨʳʣʦʦʯʫ ʜʘʨʳʛʝʨʣʝʨʠʥʠʥ ʜʘʡʳʥʜʦʦʩʫʥʘ ʳʣʘʡʳʢ 

ʜʘʨʳʣʘʨʜʳ ʙʝʨװװ, ʥʘʨʳ-ʙʝʨʠ ʢʳʡʤʳʣʜʦʦʜʦ ʞʘʥʘ ʙʘʰʢʘ 

ʘʨʘʢʝʪʪʝʨʠʥʝ ʞʘʨʜʘʤ ʙʝʨװװ (ʟʘʨʳʣ ʙʦʣʩʦ); 

   

6/1

9 
ɼʘʨʳʛʝʨʛʝ ʯʝʡʠʥ ʞʘʨʜʘʤ ʢὯʨʩὯʪװװ ʄʝʜʠʮʠʥʘʣʳʢ ʢʘʨʪʘʩʳʥʜʘ ʘʣ ʞὯʥװʥʜὯ ʞʘʟʳʣʛʘʥ 

ʤʘʘʣʳʤʘʪʪʘʨʜʳʥ ʙʦʣʫʰʫ  

   

ɹʠʨʠʥʯʠ ʤʝʜʠʮʠʥʘʣʳʢ ʪʝʢʰʝʨװװʥװ ʞʘʥʘ ʙʠʨʠʥʯʠ 

ʩʘʥʠʪʘʨʜʳʢ ʤʝʜʠʮʠʥʘʣʳʢ ʪʘʟʘʣʦʦʥʫ ʞװʨʛװʟװ װװʯװʥ 

ʨʝʩʫʨʩʪʘʨʜʳʥ ʙʦʣʫʰʫ 

   

7/8/

20 
ɼʘʨʳʣʦʦʯʫ ʜʝʥʝ ʙʦʡʣʫʢ ʢὯʥװʛװװʣὯʨʜװ 

ʞʘʩʦʦʛʦ ʞʘʨʜʘʤ ʙʝʨװװ ʞʘʥʘ ʜʘʨʳʣʦʦʯʫ-

ʘʡʳʢʪʳʨʫʫʯʫ ʠʰ-ʯʘʨʘʣʘʨʜʳ ʫʶʰʪʫʨʫʫ 

ɼɸʂ (ʜʘʨʳʣʦʦʯʫ-ʘʡʳʢʪʳʨʫʫʯʫ ʢʦʤʧʣʝʢʩ) ʞװʨʛװʟװװ 

 ʥ ʠʰʪʝʣʠʧ ʯʳʢʢʘʥ ʥʫʩʢʘʤʘʥʳʥ ʞʘʥʘ ʟʘʨʳʣװʯװ

ʪʝʭʥʠʢʘʣʳʢ-ʞʘʙʜʫʫʣʘʨʜʳʥ ʙʦʣʫʰʫ  

   

9/1

0/1

1 

ʂʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʥװ ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʣʘʨʜʳ 

ʩʘʣʘʤʘʪʪʳʢʪʳ ʩʘʢʪʦʦ ʫʶʤʜʘʨʳʥʘ, 

ʜʘʨʳʣʦʦʯʫ-ʘʣʜʳʥ ʘʣʫʫʯʫ ʤʝʢʝʤʝʣʝʨʛʝ 

ʞʘʪʢʳʨʫʫʥʫ ʫʶʰʪʫʨʫʫʥʫ ʞʝ ʞʘʪʫʫʛʘ 

ʞʘʨʜʘʤ ʙʝʨװװʥװ ʠʰʢʝ ʘʰʳʨʫʫ 

ʊʠʝʰʝʣװװ ʞʫʨʥʘʣʜʘ ʞʘʪʢʳʨʳʣʛʘʥ ʢװʥװ, ʘʡʳ ʞʘʥʘ 

ʤὯὯʥὯʪʪὯʨװ ʢὯʨʩὯʪװʣװʧ ʪʫʨʘʪ 

 

 

   

12/

13 
ʂʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʥװ ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʣʘʨ ʤʝʥʝʥ 

ʪʝʨʩ ʢὯʥװʤװʰ ʘʜʘʪʪʘʨʜʳʥ ʘʣʜʳʥ ʘʣʫʫ 

ʞʘʥʘ ʘʣʘʨʜʘʥ ʢʫʪʫʣʫʫ ʙʦʶʥʯʘ ʞʝʢʝ 

ʠʰʪʝʨʜʠ ʞװʨʛװʟװװ, ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ-

ʤʝʜʠʮʠʥʘʣʳʢ ʩʫʨʦʦʣʦʨ ʙʦʶʥʯʘ ʢʝשʝʰ 

ʙʝʨװװ 

ʊʝʨʩ ʢὯʥװʤװʰ ʘʜʘʪʪʘʨʜʳʥ, ʪʘʤʘʢʪʘʥʫʫ ʞʘʥʘ ʞʘʰʦʦ 

ʛʠʛʠʝʥʘʩʳʥ, ʩʘʢʪʘʙʦʦʥʫʥ ʪʘʣʢʘʣʦʦʯʫ ʤװʥὯʟʛὯ ʵʵ 

ʟʳʷʥʜʘʨʳ ʙʘʨ ʵʢʝʥʜʠʛʠʥ ʪװʰװʥʜװʨװװʯװ, ʘʰʳʢʯʘ 

ʩʘʣʤʘʢʪʘʥ ʢʫʪʫʣʫʫ ʞʘʘʪʳʥʜʘʛʳ ʤʘʘʣʳʤʘʪʪʳʢ 

ʤʘʪʝʨʠʘʣʜʘʨʜʳʥ ʙʦʣʫʰʫ (ʪʘʤʝʢʠ ʯʝʛװװ, ʠʯʠʤʜʠʢ ʠʯװװ), 

ʦʰʦʥʜʦʡ ʵʣʝ ʧʩʠʭʦʩʝʢʩʫʘʣʜʳʢ ʢʝשʝʰ ʙʝʨװװ, ʞʘʰ-
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ʢʫʨʘʢʪʳʢ ʘʜʘʧʪʘʮʠʷʣʦʦ, ʞʘʰ-ʢʫʨʘʢʪʳʢ ὯʟʛὯʨװװʣὯʨ ʞʘʥʘ 

ʙʘʰʢʘ ʢὯʡʛὯʡʣὯʨ ʙʦʶʥʯʘ ʠʰ-ʯʘʨʘʣʘʨ ὯʪʢὯʨװʣὯʪ.  

14/

15/

16/

17 

ɿʘʨʳʣʯʳʣʳʢ ʞʘʨʘʣʛʘʥʜʘʥ ʙʘʰʪʘʧ, 

Ὧʤװʨװʥװʥ ʘʷʛʳʥʘ ʯʝʡʠʥ ʧʘʣʣʠʘʪʠʚʜʠʢ 

ʞʘʨʜʘʤ ʢὯʨʩὯʪװװ ʞʘʥʘ ʵʞʝ-ʩʠשʜʠʣʠʢ ʢʘʤ 

ʢὯʨװװ ʢʳʟʤʘʪʳʥ ʢὯʨʩὯʪװװ. 

 

 

ʂװʥװ-ʪװʥװ ʙʘʡʢʦʦ ʞװʨʛװʟװװ ʞʘʥʘ ʧʘʣʘʪʘʜʘ 

ʧʘʣʣʠʘʪʠʚʜʠʢ ʞʘʨʜʘʤ ʢὯʨʩὯʪװʧ ʙʘʛʫʫ ʙʦʶʥʯʘ ʛʨʘʬʠʢʪʠʥ 

ʙʦʣʫʰʫ 

   

ɸʙʘʣʳ ʦʦʨ ʦʦʨʫʣʫʫʣʘʨʛʘ ʜʘʨʳ-ʜʘʨʤʝʢʪʝʨ ʞʘʥʘ 

ʨʝʘʙʠʣʠʪʘʮʠʷʣʦʦ ʢʘʨʘʞʘʪʪʘʨʳ Ὧʟ ʫʙʘʛʳʥʜʘ ʙʝʨʠʣʝʪ 

   

ʇʘʣʣʠʘʪʠʚʜʠʢ ʞʘʨʜʘʤ ʢὯʨʩὯʪװװ ʩʫʨʦʦʣʦʨʫ ʙʦʶʥʯʘ 

ʩʘʣʘʤʘʪʪʳʢʪʳ ʩʘʢʪʦʦ ʫʶʤʜʘʨʳ ʤʝʥʝʥ Ὧʟ ʘʨʘ 

ʘʨʘʢʝʪʪʝʥʠʰװװ (ʪʘʨ ʪʘʨʤʘʢʪʘʛʳ ʘʜʠʩʪʝʨʜʠʥ ʢʝשʝʰ 

ʙʝʨװװʣὯʨװ) 

   

18 ʄʝʜʠʮʠʥʘʣʳʢ-ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʵʢʩʧʝʨʪʠʟʘʜʘʥ 

ὯʪװװʛὯ ʞʘʨʜʘʤ ʙʝʨװװ (ʄʉʉʂ). 

ʋʣʛʘʡʛʘʥ ʘʜʘʤʜʘʨ װʯװʥ ʄʉʉʂʪʝʥ ʪʝʢʰʝʨװװʜὯʥ Ὧʪװװ 

 ʥ ʜʘʷʨʜʦʦʯʫ ʠʰ-ʯʘʨʘʣʘʨ ʠʰʢʝ ʘʰʳʨʳʣʘʪ (ʄʉʉʂʪʠʥװʯװ

ʢʦʨʫʪʫʥʜʫʣʘʨʳʥʳʥ ʙʦʣʫʰʫ). 

   

21 ʄʝʜʠʮʠʥʘʣʳʢ ʢὯʨʩὯʪʢװʯʪὯʨװ ʞʘʥʘ ʞʘʰ-

ʢʫʨʘʢʪʳʢ ὯʟʛὯʯὯʣװʛװ ʙʦʶʥʯʘ çʜʝʥ ʩʦʦʣʫʢ 

ʪʦʧʪʦʨʫʥè ʪװʟװװ ʞʘʥʘ ʘʥʳʥ ʠʰʠʥ 

ʫʶʰʪʫʨʫʫ. 

ʊʦʧʪʦʨʜʫʥ ʪʠʟʤʝʣʝʨʠʥʠʥ ʞʘʥʘ ʪʦʧʪʦʨʜʫʥ ʠʯʠʥʝʥ ʠʰʪὯὯ 

ʧʣʘʥʜʘʨʳʥʳʥ ʙʦʣʫʰʫ. 

 

 

   

 

ʕʩʢʝʨʪװװ 

________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________ 
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ʄʦʥʠʪʦʨʠʥʛ ʞװʨʛװʟʛὯʥ ʪʦʧʪʫʥ ʤװʯὯʣὯʨװ: 

    _____________________________________________________               ___________              

ɸʪ -rʞҼʥϮ                                                       ʢʦʣʫ 

_____________________________________________________               ____________ 

 ɸʪ -rʞҼʥϮ                                                       ʢʦʣʫ 

_____________________________________________________               ____________ 

ɸʪ -rʞҼʥϮ                                                        ʢʦʣʫ 

_____________________________________________________               ____________ 

ɸʪ -rʞҼʥϮ                                                        ʢʦʣʫ 
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ʉʆʎʀɸʃɼʓʂ-ʇʉʀʍʆʃʆɻʀʗʃʓʂ ʂʓɿʄɸʊ ʂᴆʈʉᴆʊתתʃᴆʈɼת ɹɸɸʃʆʆ ɹʆʖʅʏɸ ˉ 3 ɹɸɸʃʆʆ ɹɸʈɸʂʏɸʉʓ 

 ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ϹʢʤҼʪϮʥϮʥ 2011-ʞʳʣʜʳʥ 27-ʤʘʡʳʥʜʘʛʳ N 255 ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ʢʘʣʢʳʥʘ ʢʝʧʠʣʜʠʢʢʝ ʘʣʳʥʛʘʥ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʢʳʟʤʘʪ 

ʢҼʨʩҼʪϮϮʣҼʨʜϮʥ ʪʠʟʤʝʩʠʥʠʥ çʉʦʮʠʘʣʜʳʢ ʞʘʢʪʘʥ ʪʝʡʣʝʡ ʪʫʨʛʘʥ ʩʪʘʮʠʦʥʘʨʜʳʢ ʫʶʤʜʘʨʜʘ ʢҼʨʩҼʪϮʣϮϮʯϮ ʢʳʟʤʘʪʪʘʨè ʜʝʧ ʘʪʘʣʛʘʥ 1-ʙҼʣϮʤϮʥϮʥ 3-ʧʫʥʢʪʫʥʘ 

ʳʣʘʡʳʢ ʞʘʥʘ ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ϹʢʤҼʪϮʥϮʥ 2013-ʞʳʣʜʳʥ 17-ʤʘʡʳʥʜʘʛʳ N 273 çʉʦʮʠʘʣʜʳʢ ʞʘʢʪʘʥ ҼʥϮʢʪϮʨϮϮ ʯҼʡʨҼʩϮʥʜҼʛϮ rʡʛʘʨʳʤ ʫʢʫʢʪʫʫ 

ʦʨʛʘʥʜʳʥ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʩʪʘʮʠʦʥʘʨʜʳʢ ʤʝʢʝʤʝʣʝʨʠʥʜʝʛʠ ʞʘʨʘʥʜʘʨʛʘ ʢҼʨʩҼʪϮʣϮϮʯϮ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʢʳʟʤʘʪʪʘʨʜʳʥ ʤʠʥʠʤʘʣʜʫʫ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʩʪʘʥʜʘʨʪʪʘʨʳʥ ʙʝʢʠʪϮϮ 

ʞҼʥϮʥʜҼè ʊʦʢʪʦʤʫʥʫʥ 46-47 ʧʫʥʢʪʪʘʨʳʥʘ ʳʣʘʡʳʢ. 

 

ʂװʥװ, ʘʡʳ: ___________________ 

ʉʉʄʥʠʥ ʘʪʘʣʳʰʳ ___________________________________________ɹὯʣװʛװ _______________ʂʦʨʧʫʩʫ____________ 
 

ˉ 

ʧ/ʧ 

ʐʘʨʪʪʘʨʳ ʊʘʣʘʧʪʘʨʳ ɹʘʘʣʦʦ 

 

ʕʩʢʝʨʪװװ 

ʆʦʙʘ ɾʦʢ 

1 

 

 

ʂʘʨʘʤʘ-ʢʘʨʰʳʣʳʢʪʘʨʜʳʥ ʘʣʜʳʥ ʘʣʫʫ ʞʘʥʘ ʘʣʘʨʛʘ 

ʙὯʛὯʪ ʢʦʶʫ װʯװʥ ʢʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʣὯʨʜװ 

ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʣʘʨʛʘ ʞʝʢʝ Ὧʟ ʘʨʘ ʤʘʤʠʣʝʣʝʨʜʠ ʞὯʥʛὯ ʩʘʣʫʫ 

ʙʦʶʥʯʘ ʢʚʘʣʠʬʠʢʘʮʠʷʣʫʫ ʞʘʨʜʘʤ ʢὯʨʩὯʪװ װװʯװʥ 

ʧʩʠʭʦʣʦʛʠʷʣʳʢ ʢʝשʝʰ ʙʝʨװװ.  

ʇʩʠʭʦʣʦʛʜʫʥ ʢʘʨʪʘʩʳʥʜʘ\ʢʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʥװ 

ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʥʫʥ ʞʝʢʝ ʢʘʨʪʘʩʳʥʜʘ ʙʫʣ ʞὯʥװʥʜὯ 

ʞʘʟʫʫʣʘʨʜʳʥ ʙʦʣʫʰʫ 

 

 

   

2 ɾʝʢʝ ʞʘʥʘ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʤʘʢʘʤʜʳ ʢʘʣʳʙʳʥʘ ʢʝʣʪʠʨװװ 

ʞʘʘʪʳʥʜʘ, ʧʩʠʭʦʣʦʛʠʷʣʳʢ ʞʘʨʜʘʤ ʢὯʨʩὯʪװװ ʞʘʥʘ ʠʰ-

ʯʘʨʘʣʘʨʜʳ ὯʪʢὯʨװװ ʙʦʶʥʯʘ ʧʩʠʭʦʜʘʨʪʪʳ ʘʥʳʢʪʦʦʥʫ 

ʞʘʥʘ ʞʝʢʝ ʪʝʢʰʝʨװװ ὯʪʢὯʨװװ 

ʇʩʠʭʦʣʦʛʜʫʥ ʞʫʨʥʘʣʳʥʜʘ\ʢʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʥװ 

ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʥʫʥ ʞʝʢʝ ʢʘʨʪʘʩʳʥʜʘ ʙʫʣ ʞὯʥװʥʜὯ 

ʞʘʟʫʫʣʘʨʜʳʥ ʙʦʣʫʰʫ 

 

   

3/  

4/ 

ʇʩʠʭʦʜʘʨʪʪʳ ʘʥʳʢʪʦʦʥʫ ʞʘʥʘ ʞʝʢʝ ʪʝʢʰʝʨװװ ὯʪʢὯʨװװʥװʥ 

ʞʳʡʳʥʪʳʛʳʥʜʘ ʢʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʥװ ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʣʘʨʳʥʘ 

ʦשʜʦʧ-ʪװʟὯʪװװʯװ ʠʰ-ʯʘʨʘʣʘʨʜʳ ὯʪʢὯʨװװ ʙʦʶʥʯʘ ʧʨʦʛʥʦʟ 

ʢʳʣʫʫ ʞʘʥʘ ʩʫʥʫʰʪʘʤʘʣʘʨʜʳ ʠʰʪʝʧ ʯʳʛʫʫ, ʧʩʠʭʦʣʦʛʠʷʣʳʢ 

ʦשʜʦʧ ʪװʟὯʪװװ ʤʝʥʝʥ ʢʘʤʩʳʟ ʢʳʣʫʫ (ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʯὯʡʨὯʥװʥ 

ʪʘʣʘʧʪʘʨʳʥʘ ʞʘʥʘ ʞʘʰ-ʢʫʨʘʢʪʳʢ ʯʝʥʝʤʜʝʨʛʝ ʳʣʘʡʳʢ 

ʢʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʥװʥ ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʣʘʨʳʥʳʥ ʵʤʦʮʠʦʥʘʣʜʳʢ 

ʘʙʘʣʳʥ ʞʝ ʞװʨװʤ-ʪʫʨʫʤʜʘʨʳʥʜʘʛʳ ʘʨʪʪʘ ʢʘʣʫʫʣʘʨʜʳ 

ʙὯʣװʰװװ). 

ʇʩʠʭʦʣʦʛʜʫʥ ʞʫʨʥʘʣʳʥʜʘ\ʢʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʥװ 

ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʥʫʥ ʞʝʢʝ ʢʘʨʪʘʩʳʥʜʘ ʙʫʣ ʞὯʥװʥʜὯ 

ʞʘʟʫʫʣʘʨʜʳʥ ʙʦʣʫʰʫ 

   

5 ʅʝʨʚʜʠʢ ʧʩʠʭʠʢʘʣʳʢ ʯʳשʘʣʫʫʥʫʥ, ʧʩʠʭʠʢʘʣʳʢ 

ʞʘʨʘʢʘʪʪʘʨʜʳ ʢʝʣʪʠʨʝ ʪʫʨʛʘʥ ʢʳʨʜʘʘʣʜʘʨʜʳʥ 

ʅʘʣʠʯʠʝ ʧʣʘʥʘ ʧʨʦʚʝʜʝʥʠʷ ʧʩʠʭʦʣʦʛʠʯʝʩʢʠʭ 

ʪʨʝʥʠʥʛʦʚ 
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ʟʳʷʥʜʘʨʳʥ ʘʣʳʧ ʩʘʣʫʫʛʘ ʧʩʠʭʦʣʦʛʠʷʣʳʢ ʞʘʢʪʘʥ 

ʘʢʪʠʚʜװװ ʪʘʘʩʠʨ ʵʪװװʥװʥ ʞʦʣʫ ʢʘʪʘʨʳ ʧʩʠʭʦʣʦʛʠʷʣʳʢ 

ʪʨʝʥʠʥʛʜʝʨʜʠ ὯʪʢὯʨװװ (ʞʘʰʦʦʜʦʛʫ ʞװʨװʤ-ʪʫʨʫʤʜʫʥ 

ʘʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʬʦʨʤʘʣʘʨʳʥ ʞʝװ װװשʯװʥ, ʢʦʣʜʦ ʙʘʨ 

ʫʯʫʨʜʘʛʳ ʰʘʨʪʪʘʨʛʘ ʢὯʥװ װװʯװʥ ʞʝʢʝ ʘʨʘʢʝʪ ʢʳʣʘ 

ʙʠʣװװʥװ ʢʘʣʳʧʪʘʥʜʳʨʫʫ װʯװʥ) 

ʇʩʠʭʦʣʦʛʠʷʣʳʢ ʪʨʝʥʠʥʛʜʝʨʜʠ ὯʪʢὯʨװװ ʙʦʶʥʯʘ 

ʙʝʢʠʪʠʣʛʝʥ ʧʨʦʛʨʘʤʤʘʣʘʨʜʳʥ ʙʦʣʫʰʫ ʞʘʥʘ 

ʘʣʘʨʜʳʥ ʘʪʢʘʨʳʣʛʘʥʜʳʛʳ ʞὯʥװʥʜὯ ʢʦʶʣʛʘʥ 

ʙʝʛʠʣʝʨ 

   

ʊʨʝʥʠʥʛʜʝʨʜʠ ὯʪʢὯʨװ װװʯװʥ ʨʝʩʫʨʩʪʫʢ ʞʘʥʘ 

ʫʩʫʣʜʘʤʘʣʳʢ ʤʘʪʝʨʠʘʣʜʘʨʜʳʥ ʙʦʣʫʰʫ 

   

6   ʂr ʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʣὯʨʜװʥ ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʣʘʨʜʳ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ-

ʧʩʠʭʦʣʦʛʠʷʣʳʢ ʧʘʪʨʦʥʘʞʜʘʨ ʤʝʥʝʥ ʢʘʤʩʳʟ 

ʢʳʣʫʫ, ʘʥʳʥ ʥʝʛʠʟʠʥʜʝ ʘʣʘʨʜʳʥ ʪʫʨʤʫʰʪʫʢ ʦʦʨ 

ʢʳʨʜʘʘʣʜʘʨʳʥ ʦʛʦ ʙʝʪʝʨ ʪʘʪʘʘʣʜʘʰʪʳʨʫʫʛʘ 

ʞὯʥʜὯʤʜװװ, ʞʝ ʙʦʣʙʦʩʦ, ʙʘʰʢʘ ʘʜʘʤʜʘʨʜʳʥ 

ʦʨʪʦʩʫʥʜʘʛʳ ʞʝʢʝ ʢʘʨʘʤʘ-ʢʘʨʰʳʣʳʢʪʘʨ (ʞʝʢʝ 

ʠʯʢʠ) ʤʝʥʝʥ ʢʳʨʜʘʘʣʜʘʨʛʘ ʘʣʳʧ ʢʝʣʝ ʪʫʨʛʘʥ 

ʧʩʠʭʦʣʦʛʠʷʣʳʢ ʞʘʛʳʤʩʳʟ ʢʳʨʜʘʘʣʜʘʨʜʳ Ὧʟ 

ʫʙʘʛʳʥʜʘ ʪʘʙʫʫ, ʦʰʦʥʜʦʡ ʵʣʝ ʘʣʘʨʛʘ ʦʰʦʣ 

ʫʯʫʨʜʘ ʟʘʨʳʣ ʙʦʣʛʦʥ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ-ʧʩʠʭʦʣʦʛʠʷʣʳʢ 

ʞʘʨʜʘʤʜʘʨʜʳ ʢὯʨʩὯʪװװ              

ʇʩʠʭʦʣʦʛʜʫʥ ʞʫʨʥʘʣʳʥʜʘ \ʢʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʣὯʨʜװ 

ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʣʘʨʜʳʥ Ὧʟʜװʢ ʢʘʨʪʘʩʳʥʜʘ ʙʫʣ ʞὯʥװʥʜὯ 

ʞʘʟʫʫʣʘʨʜʳʥ ʙʦʣʫʰʫ 

 

 

   

7 ʂʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʣὯʨʜװʥ ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʣʘʨʳʥ ʙʠʨʠ-

ʙʠʨʠʥ ʢʦʣʜʦʦ ʪʦʧʪʦʨʫʥʜʘ, ʩװʡʣὯʰװװ ʢʣʫʙʜʘʨʳʥʜʘ 

ʩʘʙʘʢʪʘʨʜʳ ὯʪʢὯʨװװʛὯ ʪʘʨʪʫʫ, ʙʫʣ ʘʣʘʨʜʳʥ Ὧʟװʥ ʥʘʯʘʨ 

ʩʝʟװװ ʘʙʘʣʳʥʘʥ ʯʳʛʫʫʛʘ, ʧʩʠʭʠʢʘʣʳʢ ʜʝʥ ʩʦʦʣʫʛʫʥ 

ʯʳשʜʦʦʩʫʥʘ ʞʘʥʘ ʢʦʣʜʦʦʛʦ ʘʣʫʫʩʫʥʘ, ʩʪʨʝʩʩʢʝ 

ʪʫʨʫʢʪʫʫʣʫʢʪʫ, ʧʩʠʭʦʣʦʛʠʷʣʳʢ ʤʘʜʘʥʠʷʪʳʥ, ʙʠʨʠʥʯʠ 

ʢʝʟʝʢʪʝ ʘʜʘʤʜʘʨʜʳʥ ʦʨʪʦʩʫʥʜʘʛʳ ʤʘʤʠʣʝʣʝʨʜʝ ʞʘʥʘ 

ʩװʡʣὯʰװװʜὯ ʧʩʠʭʦʣʦʛʠʷʣʳʢ ʤʘʜʘʥʠʷʪʳʥ 

ʞʦʛʦʨʫʣʘʪʫʫʛʘ ʞʘʨʜʘʤ ʙʝʨʝʪ. 

ʙʠʨʠ-ʙʠʨʠʥ ʢʦʣʜʦʦ ʪʦʧʪʦʨʫʥʫʥ, ʩװʡʣὯh  װװ

ʢʣʫʙʜʘʨʳʥʜʘʛʳ ʪʦʧʪʦʨʜʫʥ ʪʠʟʤʝʣʝʨʠʥʠʥ ʞʘʥʘ 

ʩʘʙʘʢʪʘʨʜʳ Ὧʪװװ ʛʨʘʬʠʢʪʝʨʠʥʠʥ ʙʦʣʫʰʫ, ʢʳʟʤʘʪ 

ʢὯʨʩὯʪװװʥװ ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʣʘʨʜʳʥ ʦʡ-ʧʠʢʠʨʣʝʨʠʥʠʥ 

ʙʦʣʫʰʫ (ʜʘʪʪʘʥʫʫ ʞʘʥʘ ʩʫʥʫʰ ʙʝʨװװ ʞʫʨʥʘʣʳʥʜʘ, 

ʞʝ ʧʩʠʭʦʣʦʛʜʦ ὯʟװʥʯὯ) 

 

 

  

   

   

8. ʂʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʣὯʨʜװʥ ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʣʘʨʳʥ 

ʢʝʯʠʢʪʠʨʠʣʛʠʩ ʧʩʠʭʦʣʦʛʠʷʣʳʢ ʢʝשʝʰ ʙʝʨװװ ʤʝʥʝʥ 

ʢʘʤʩʳʟ ʢʳʣʫʫ װʯװʥ ʳʢʯʘʤ ʧʩʠʭʦʣʦʛʠʷʣʳʢ ʞʘʨʜʘʤ 

ʢὯʨʩὯʪװװ, ʘʣʘʨʜʳ ʢʨʠʟʠʩʪʠʢ ʘʙʘʣʜʘʥ ʯʳʛʘʨʫʫ װʯװʥ 

ʜʝʥʝ ʙʦʡʣʫʢ, ʨʫʭʘʥʠʡ, ʞʝʢʝ, ʠʥʪʝʣʣʝʢʪʫʘʣʜʳʢ 

ʨʝʩʫʨʩʪʘʨʳʥ ʤʦʙʠʣʠʟʘʮʠʷʣʦʦ, ʘʣʘʨ ʧʘʡʜʘ ʙʦʣʛʦʥ 

ʢὯʡʛὯʡʣὯʨʜװ Ὧʟ ʘʣʜʳʥʯʘ ʯʝʯʢʝʥʜʠ ʙʠʣװװʣὯʨװ װʯװʥ 

ʞʘʥʘ ὯʟʜὯʨװʥὯ ʠʰʝʥʠʯʪʠ ʧʘʡʜʘ ʢʳʣʫʫ װʯװʥ 

ʢʦʣʜʦʥʫʫʛʘ ʳשʛʘʡʣʫʫ ʢʘʨʘʞʘʪʪʘʨʜʳʥ ʜʠʘʧʘʟʦʥʫʥ 

ʢʝשʝʡʪװװ. 

ʇʩʠʭʦʣʦʛʜʫʥ ʞʫʨʥʘʣʳʥʜʘ \ʢʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʣὯʨʜװ 

ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʣʘʨʜʳʥ Ὧʟʜװʢ ʢʘʨʪʘʩʳʥʜʘ ʙʫʣ ʞὯʥװʥʜὯ 

ʞʘʟʫʫʣʘʨʜʳʥ ʙʦʣʫʰʫ 

 

 

 

 

  

   



31 
 

9. ɸשʤʝʤʝʣʝʰװװ, ʧʠʢʠʨ ʘʣʤʘʰʫʫʣʘʨʜʳ ʞװʨʛװʟװװ, 

ʩװʡʣὯʰװװ, ʧʠʢʠʨ ʘʣʤʘʰʫʫʣʘʨ ʤʝʥʝʥ ʢʘʤʩʳʟ ʢʳʣʫʫ, 

ʰʳʢʪʘʥʜʳʨʫʫ, ʜʝʤ ʢװʯ ʙʝʨװװ, ʞʘʰʦʦ װʯװʥ 

ʢʫʙʘʪʪʘʥʫʫʩʫʥ ʙʝʢʝʤʜὯὯ װʯװʥ, ʧʩʠʭʠʢʘʣʳʢ ʘʙʘʣʳʥ 

ʯʳשʜʦʦ ʤʘʢʩʘʪʳʥʜʘ ʘʢʪʠʚʜװװ ʙʦʣʫʫʛʘ ʰʳʢʪʘʥʜʳʨʫʫ, 

ʘʣʘʨʜʳʥ ʩʪʨʝʩʩʢʝ ʪʫʨʫʢʪʫʫʣʫʛʫʥ ʞʘʥʘ ʧʩʠʭʠʢʘʣʳʢ 

ʞʘʢʪʘʥ Ὧʟװʥ ʢʦʨʛʦʡ ʙʠʣװװʩװʥ ʞʦʛʦʨʫʣʘʪʫʫ.  

 

 ʇʩʠʭʦʣʦʛʜʫʥ ʞʫʨʥʘʣʳʥʜʘ \ʢʳʟʤʘʪ 

ʢὯʨʩὯʪװװʣὯʨʜװ ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʣʘʨʜʳʥ Ὧʟʜװʢ 

ʢʘʨʪʘʩʳʥʜʘ ʙʫʣ ʞὯʥװʥʜὯ ʞʘʟʫʫʣʘʨʜʳʥ ʙʦʣʫʰʫ 

 

   

 

ʕʩʢʝʨʪװװ 

_______________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

ʄʦʥʠʪʦʨʠʥʛ ʞװʨʛװʟʛὯʥ ʪʦʧʪʫʥ ʤװʯὯʣὯʨװ:  

____________________________________________________                ____________ 

ɸʪ -rʞҼʥϮ                                                     ʢʦʣʫ 

_____________________________________________________               ____________ 

 ɸʪ -rʞҼʥϮ                                                     ʢʦʣʫ 

__________________________________________________               ____________ 

 ɸʪ -rʞҼʥϮ                                                     ʢʦʣʫ 

_____________________________________________________               ____________ 
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 ʉʆʎʀɸʃɼʓʂ-ʆʂʋʊʋʋʏʋʃʋʂ ʂʓɿʄɸʊ ʂᴆʈʉᴆʊתתʃᴆʈɼת ɹɸɸʃʆʆ ɹʆʖʅʏɸ ˉ4 ɹɸɸʃʆʆ ɹɸʈɸʂʏɸʉʓ 

 

ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ϹʢʤҼʪϮʥϮʥ 2011-ʞʳʣʜʳʥ 27-ʤʘʡʳʥʜʘʛʳ N 255 ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ʢʘʣʢʳʥʘ ʢʝʧʠʣʜʠʢʢʝ ʘʣʳʥʛʘʥ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ 

ʢʳʟʤʘʪ ʢҼʨʩҼʪϮϮʣҼʨʜϮʥ ʪʠʟʤʝʩʠʥʠʥ çʉʦʮʠʘʣʜʳʢ ʞʘʢʪʘʥ ʪʝʡʣʝʡ ʪʫʨʛʘʥ ʩʪʘʮʠʦʥʘʨʜʳʢ ʫʶʤʜʘʨʜʘ ʢҼʨʩҼʪϮʣϮϮʯϮ ʢʳʟʤʘʪʪʘʨè ʜʝʧ ʘʪʘʣʛʘʥ 1-

ʙҼʣϮʤϮʥϮʥ 4-ʧʫʥʢʪʫʥʘ ʳʣʘʡʳʢ ʞʘʥʘ ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ϹʢʤҼʪϮʥϮʥ 2013-ʞʳʣʜʳʥ 17-ʤʘʡʳʥʜʘʛʳ N 273 çʉʦʮʠʘʣʜʳʢ ʞʘʢʪʘʥ ҼʥϮʢʪϮʨϮϮ 

ʯҼʡʨҼʩϮʥʜҼʛϮ ʳʡʛʘʨʳʤ ʫʢʫʢʪʫʫ ʦʨʛʘʥʜʳʥ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʩʪʘʮʠʦʥʘʨʜʳʢ ʤʝʢʝʤʝʣʝʨʠʥʜʝʛʠ ʞʘʨʘʥʜʘʨʛʘ ʢҼʨʩҼʪϮʣϮϮʯϮ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʢʳʟʤʘʪʪʘʨʜʳʥ 

ʤʠʥʠʤʘʣʜʫʫ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʩʪʘʥʜʘʨʪʪʘʨʳʥ ʙʝʢʠʪϮϮ ʞҼʥϮʥʜҼè ʊʦʢʪʦʤʫʥʫʥ 48-49-ʧʫʥʢʪʪʘʨʳʥʘ ʳʣʘʡʳʢ. 

 

ʂװʥװ, ʘʡʳ, ʞʳʣʳ: ___________________ 

ʉʉʄʥʠʥ ʘʪʘʣʳʰʳ ___________________________________________ɹὯʣװʛװ _______________ ʂʦʨʧʫʩʫ ____________ 
 

ˉ 

ʧ/ʧ 

ʐʘʨʪʪʘʨʳ ʊʘʣʘʧʪʘʨʳ  ɹʘʘʣʦʦ 

 

ʕʩʢʝʨʪװװ 

ʆʦʙʘ  ɾʦʢ 

1 

 

 

ʉʦʮʠʘʣʜʳʢ-ʦʢʫʪʫʫʯʫʣʫʢ ʢʝשʝʰ ʙʝʨװװ ʢʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʥװʥ 

ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʣʘʨʳʥʘ ʘʣʘʨʜʳʥ ʘʣʜʳʥʜʘ ʪʫʨʛʘʥ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ-

ʦʢʫʪʫʫʯʫʣʫʢ ʢὯʡʛὯʡʣὯʨʜװ ʯʝʯװװʜὯ ʞʘʥʘ ʪʫʫʨʘ ʪװʰװʥװװʜὯ 

ʢʚʘʣʠʬʠʢʘʮʠʷʣʫʫ ʞʘʨʜʘʤ ʢὯʨʩὯʪװװ ʤʝʥʝʥ ʢʘʤʩʳʟ ʢʳʣʘʪ.  

 

  

 ʇʩʠʭʦʣʦʛʜʫʥ ʞʫʨʥʘʣʳʥʜʘ \ʢʳʟʤʘʪ 

ʢὯʨʩὯʪװװʣὯʨʜװ ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʣʘʨʜʳʥ Ὧʟʜװʢ 

ʢʘʨʪʘʩʳʥʜʘ ʙʫʣ ʞὯʥװʥʜὯ ʞʘʟʫʫʣʘʨʜʳʥ 

ʙʦʣʫʰʫ 

 

   

2 

 

ʏʦʛʫʣʪʫʣʛʘʥ ʞʘʰ-ʢʫʨʘʢʪʳʢ ʪʦʧʪʦʨʜʦ ʞʘʰʦʦ ʢὯʥʜװʤʜὯʨװʥ 

ʢʘʣʳʧʪʘʥʜʳʨʫʫ װʯװʥ ʦשʜʦʧ-ʪװʟὯʪװװʯװ ʦʢʫʪʫʫʥʫ ʞװʨʛװʟװװ: 

 - 6ʜʘʥ ʢὯʧ ʵʤʝʩ ʘʜʘʤ - Ὧʟװʥ Ὧʟװ ʢʘʤʩʳʟ ʢʳʣʫʫʥʫʥ ʞʘʥʘ ʞʝʢʝ 

ʛʠʛʠʥʝʥʘʥʳʥ ʞὯʥὯʢὯʡ ʢὯʥʜװʤʜὯʨװ װʯװʥ ʰʘʨʪʪʘʨ ʞʦʢ ʙʦʣʛʦʥ 

ʫʯʫʨʜʘ (Ὧʟ ʘʣʜʳʥʯʘ ʥʘʨʳ-ʙʝʨʠ ʢʳʡʤʳʣʜʘʡ ʞʘʥʘ ʪʘʤʘʢʪʘʥʘ 

ʘʣʳʰʧʘʡʪ) ʜʘʡʳʤʘ ʙʘʰʢʘ ʙʠʨὯὯʥװʥ ʞʘʨʜʘʤʳʥʘ ʤʫʢʪʘʞ 

ʙʦʣʫʰʘʪ; 

- 8ʜʝʥ ʘʰʳʢ ʵʤʝʩ ʘʜʘʤ ï Ὧʟװʥ Ὧʟװ ʪʝʡʣὯὯ ʞʘʥʘ ʞʝʢʝ 

ʛʠʛʠʝʥ ʢʘʣʳʧʪʘʥʳʧ ʢʘʣʛʘʥ ʫʯʫʨʜʘ (ʘʟ ʘʟʜʘʧ ʢʘʣʳʧʪʘʥʳʧ 

ʢʘʣʛʘʥ ʫʯʫʨʜʘ) ʜʘʡʳʤʘ ʩʳʨʪ ʞʘʢʪʘʥ ʙʠʨὯὯ ʞʘʨʜʘʤ ʙʝʨװװʩװʥὯ 

ʤʫʢʪʘʞ ʙʦʣʫʰʘʪ; 

ʂʘʣʳʧʪʘʥʳʧ ʢʘʣʛʘʥ ʞʘʰʦʦ\ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ 

ʢὯʥʜװʤʜὯʨʛὯ ʞʘʥʘ ʙʫʣ ʢὯʥʜװʤʜὯʨʜװʥ 

Ὧʥװʛװװ ʜʝשʛʵʵʣʜʝʨʠʥʝ ʳʣʘʡʳʢ (ɼʄʏ 

ʙʘʣʜʘʨʜʳʥ, ɼʄʏ ʞʘʨʘʥʜʘʨʜʳʥ ʪʦʙʫ װʯװʥ) 

ʯʦʛʫʣʪʫʣʛʘʥ ʞʘʰ-ʢʫʨʘʢʪʳʢ ʪʠʟʤʝʩʠʥʠʥ 

ʙʦʣʫʰʫ, ʦʰʦʥʜʦʡ ʵʣʝ ʘʨ ʙʠʨ ʪʦʧʪʫ ʦʢʫʪʫʫ 

ʧʣʘʥʳʥʳʥ ʜʘʛʳ ʙʦʣʫʰʫ 
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- 10ʜʦʥ ʘʰʳʢ ʵʤʝʩ ʘʜʘʤ ï ʢװʥװʤʜװʢ-ʪʠʨʠʯʠʣʠʢʪʠʢ 

ʢὯʥʜװʤʜὯʨ ʢʘʣʳʧʪʘʥʳʧ ʢʘʣʛʘʥ (ʘʟ ʘʟʜʘʧ ʢʘʣʳʧʪʘʥʳʧ ʢʘʣʛʘʥ) 

ʰʘʨʪʪʘ; 

-  12 ʜʝʥ ʘʰʳʢ ʵʤʝʩ ʘʜʘʤ ï ʢʦʣ ʞὯʥʜὯʤʜװװʣװʛװ ʢὯʥʜװʤװ 

ʢʘʣʳʧʪʘʥʳʧ ʢʘʣʛʘʥ ʰʘʨʪʪʘ 

(ʵʤʛʝʢʢʝ ʙʘʛʳʪʪʘʣʛʘʥ ʧʨʦʛʨʘʤʤʘʥʳ ʠʰʢʝ ʘʰʳʨʫʫ װʯװʥ ʪʦʧ 

ʘʣʪʳ ʘʜʜʘʤʜʘʥ ʪʫʨʛʘʥ ʪʦʧʯʦʣʦʨʛʦ ʙὯʣװʥὯʪ) 

4 ʞʘʰʪʘʥ 7 ʞʘʰʢʘ ʯʝʡʠʥʢʠ ʙʘʣʜʘʨ װʯװʥ 

ʦשʜʦʧ ʪװʟὯʪװװʯװ-Ὧʥװʢʪװʨװװʯװ ʪʦʧ ʙʘʨ 

 

 

  

   

8 ʞʘʰʪʘʥ 11 ʞʘʰʢʘ ʯʝʡʠʥʢʠ ʙʘʣʜʘʨ װʯװʥ 

ʦשʜʦʧ ʪװʟὯʪװװʯװ-Ὧʥװʢʪװʨװװʯװ ʪʦʧ ʙʘʨ 

   

12 ʞʘʰʪʘʥ 18 ʞʘʰʢʘ ʯʝʡʠʥʢʠ ʙʘʣʜʘʨ װʯװʥ 

ʦשʜʦʧ ʪװʟὯʪװװʯװ-Ὧʥװʢʪװʨװװʯװ ʪʦʧ ʙʘʨ 

   

18 ʞʘʰʪʘʥ ʙʘʰʪʘʧ 23 ʞʘʰʢʘ ʯʝʡʠʥʢʠ ʞʘʥʘ 

ʘʥʜʘʥ ʜʘʛʳ ὯʡʜὯʢװ ʞʘʰʪʘʛʳʣʘʨ ʢʘʪʳʰʢʘʥ 

ʦשʜʦʧ-ʪװʟὯʪװװʯװ ʪʦʧ ʙʘʨ 

  

   

3. ɾʘʨʘʥʜʳ ʦʢʫʪʫʫʯʫʣʫʢ ʪʝʢʰʝʨװװ ʞʘʥʘ ʜʘʨʪʪʳ ʘʥʳʢʪʦʦ 

ʟʘʤʘʥʙʘʧ ʞʘʙʜʳʢʪʘʨʜʳ, ʘʧʧʘʨʘʪʫʨʘʣʘʨʜʳ, ʪʝʩʪʪʝʨʜʠ 

ʢʦʣʜʦʥʫʫ ʤʝʥʝʥ ʞװʨʛװʟװʣὯʪ ʞʘʥʘ ʙʫʣ ɼʄʏ ʙʘʣʜʘʨʜʳʥ, ɼʄʏ 

ʞʘʨʘʥʜʘʨʜʳʥ ʞʝʢʝ ὯʟʛὯʯὯʣװʢʪὯʨװʥ ʘʨ ʪʘʨʘʧʪʫʫ ʠʟʠʣʜὯὯʛὯ 

ʥʝʛʠʟ ʙʦʣʦ ʘʣʘʪ, ʞʘʥʘ ʢʦʶʣʛʘʥ ʜʘʨʪʢʘ ʳʣʘʡʳʢ ʘʥʳʥ ʘʙʘʣʳʥʘ 

ʦʙʴʝʢʪʠʚʜװװ ʙʘʘ ʙʝʨװװʛὯ, ʢʨʠʟʠʩʪʠʢ ʞʝ ʢʘʨʘʤʘ-

ʢʘʨʰʳʣʳʢʪʫʫ ʢʳʨʜʘʘʣʛʘ ʢʘʙʳʣʛʘʥ ʢʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʜὯʨʜװʥ 

ʤʳʥʜʘʡ ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʩʫʥʘ ʥʘʪʳʡʞʘʣʫʫ ʦʢʫʪʫʫʯʫʣʫʢ ʞʘʨʜʘʤ 

ʢὯʨʩὯʪװװʛὯ ʞʦʣ ʘʯʘʪ, ɼʄʏ ʙʘʣʜʘʨʜʳʥ, ɼʄʏ ʞʘʨʘʥʜʘʨʜʳʥ 

ʠʥʪʝʣʝʢʪʫʘʣʜʳʢ Ὧʥװʛװװʩװ ʘʥʳʢʪʘʣʘʪ, ʘʣʘʨʜʳʥ 

ʞὯʥʜὯʤʜװװʣװʢʪὯʨװ ʪʘʢʪʘʣʘʪ 

ʊʝʢʰʝʨװװ ʞװʨʛװʟװ װװʯװʥ ʢʫʨʘʣʜʘʨʜʳʥ 

ʙʦʣʫʰʫ (ʧʨʠʙʦʨʣʦʨʜʫʥ, ʪʝʩʪʪʝʨʜʠʥ) 

 

 

   

4/ 

5 
ɼʄʏ ʙʘʣʜʘʨʜʳ, ɼʄʏ ʞʘʨʘʥʜʘʨʜʳ ʦʢʫʪʫʫʥʫ ʫʶʰʪʫʨʫʫ 

ʙʠʣʠʤ ʙʝʨװװ ʯὯʡʨὯʩװʥʜὯʛװ ʳʡʛʘʨʳʤ ʫʢʫʢʪʫʫ ʦʨʛʘʥ 

ʪʘʨʘʙʳʥʘʥ ʙʝʢʠʪʠʣʛʝʥ ʘʪʘʡʳʥ ʦʢʫʫ ʧʨʦʛʨʘʤʤʘʣʘʨʳ 

ʙʦʶʥʯʘ ʠʰʢʝ ʘʰʳʨʳʣʘʪ; 

ɸʪʘʡʳʥ ʦʢʫʫ ʧʨʦʛʨʘʤʤʘʣʘʨʳ ʙʦʶʥʯʘ ʙʠʣʠʤ ʘʣʫʫ ɼʄʏ 

ʙʘʣʜʘʨʜʳ, ɼʄʏ ʞʘʨʘʥʜʘʨʜʳʥ ʬʦʨʤʘʣʘʨʳʥ ʘʥʳʢʪʦʦʥʫ 

ʞʘʥʘ ʦʢʫʪʫʫʥʫ ʫʶʰʪʫʨʫʫʜʘ ʘʣʘʨʛʘ ʧʨʘʢʪʠʢʘʣʳʢ 

ʞʘʨʜʘʤ ʢὯʨʩὯʪװװʥװ ὯʟװʥὯ ʢʘʤʪʳʡʪ, ʦʰʦʥʜʦʡ ʵʣʝ 

ɼʄʏ ʙʘʣʜʘʨ, ɼʄʏ ʞʘʨʘʥʜʘʨ װʯװʥ 

ʪʠʝʰʝʣװװ ʦʢʫʫ ʧʨʦʛʨʘʤʤʘʣʘʨʳʥʳʥ 

ʞʘʥʘ ʩʘʙʘʢʪʘʨʜʳʥ ʛʨʘʬʠʛʠʥʠʥ ʙʦʣʫʰʫ 
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ʘʣʘʨʜʳʥ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ-ʦʢʫʪʫʫʯʫʣʫʢ 

ʜʝʟʘʜʘʧʪʘʮʠʷʣʘʥʫʫʩʫʥʫʥ, ʙʠʣʠʤʠʥʠʥ, ʜʝʥʝ ʙʦʡʣʫʢ 

ʞʘʥʘ ʧʩʠʭʠʢʘʣʳʢ ʘʙʘʣʳʥʳʥ ʜʝשʛʵʵʣʠ ʜʘʛʳ ʵʩʢʝ ʘʣʳʥʘʪ; 

6 ɾʝʪʢʠʣʠʢʪװװ ʢʝʩʠʧʪʠʢ ʢὯʥʜװʤʜὯʨ, ʞʝʢʝ ʞʘʥʘ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ 

ʤʘʢʘʤʳʥ ʢʘʣʳʙʳʥʘ ʢʝʣʪʠʨװװ ʙʦʶʥʯʘ ʠʰ-ʯʘʨʘʣʘʨ ʘʪʘʡʳʥ 

ʞʘʙʜʳʢʪʘʨ ʤʝʥʝʥ ʢʘʤʩʳʟ ʢʳʣʳʥʛʘʥ ʙὯʣʤὯʣὯʨʜὯ ʞװʨʛװʟװʣὯʪ 

ɾʝʪʢʠʣʠʢʪװװ ʢʝʩʠʧʪʠʢ ʢὯʥʜװʤʜὯʨʛὯ 

ʦʢʫʪʫʫ װʯװʥ ʘʪʘʡʳʥ ʞʘʙʜʳʢʪʘʨ ʤʝʥʝʥ 

ʢʘʤʩʳʟ ʢʳʣʳʥʛʘʥ ʙὯʣʤὯʣὯʨʜװʥ ʙʦʣʫʰʫ.  

ɼʄʏ ʞʘʨʘʥʜʘʨʜʘ ʞʘʥʘ ʫʣʛʘʡʛʘʥ 

ʞʘʨʘʥʜʘʨʜʘ ʞʦʢ ʙʦʣʫʫʛʘ ʫʯʫʨʘʛʘʥ 

ʢװʥװʤʜװʢ-ʪʠʨʠʯʠʣʠʢʪʠʢ ʞʘʥʘ ʢװʯʪװװ 

ʵʤʛʝʢ ʢὯʥʜװʤʜὯʨװʥ ʢʘʣʳʧʪʘʥʜʳʨʫʫ 

ʙʦʶʥʯʘ ʞʝʢʝ ʦʢʫʪʫʫʯʫʣʫʢ ʩʘʙʘʢʪʘʨʜʳʥ 

ʙʦʣʫʰʫ 

 

 

 

   

7 ʂʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʣὯʨʜὯʥ ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʣʘʨʜʘ ʙʘʨ ʵʤʛʝʢ 

ʢὯʥʜװʤʜὯʨװʥ ʪʝʢʰʝʨװװ ʙʦʶʥʯʘ ʠʰ-ʯʘʨʘʣʘʨ, ʘʣʘʨʜʳʥ ʞʝʢʝ 

ὯʟʛὯʯὯʣװʢʪὯʨװʥ, ʤװʤʢװʥʯװʣװʢʪὯʨװʥװʥ ʯʝʢʪʝʣװװʣװʛװʥ, ʜʝʥʝ 

ʙʦʡʣʫʢ ʞʘʥʘ ʧʩʠʭʠʢʘʣʳʢ ʘʙʘʣʜʘʨʳʥ ʵʩʢʝ ʘʣʫʫ ʤʝʥʝʥ 

ʞװʨʛװʟװʣὯʪ 

 

 

   

8  ɼʄʏ ʞʘʨʘʥʜʘʨʜʘ ʢװʯʪװװ ʵʤʛʝʢ ʢὯʥʜװʤʜὯʨװʥ ʞʘʥʘ ʞʦʢ 

ʙʦʣʫʫʛʘ ʫʯʫʨʘʛʘʥ ʢװʥװʤʜװʢ- ʢὯʥʜװʤʜὯʨʜװ 

ʢʘʣʳʧʪʘʥʜʳʨʫʫװʯװʥ ʞʝʢʝ ʩʘʙʘʢʪʘʨ ʫʶʰʪʫʨʫʣʘʪ.  

   

9  ʂװʥװʤʜװʢ-ʪʠʨʠʯʠʣʠʢʪʠʢ ʢὯʥʜװʤʜὯʨʜװʥ ʥʝʛʠʟʜʝʨʠʥʝ ʦʢʫʪʫʫ 

ʢὯʨװʥװʢʪװװ ʞʘʥʘ ʥʘʪʳʡʞʘʣʫʫ ʙʦʣʦʪ, ʘʥʳʥ ʞʳʡʳʥʪʳʛʳʥʜʘ 

ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʣʘʨ ʘʨ ʪװʨʜװװ ʢװʥװʤʜװʢ-ʪʠʨʠʯʠʣʠʢʪʠʢ 

ʧʨʦʮʝʜʫʨʘʣʘʨʜʳ ʪʦʣʫʢ ʢὯʣὯʤʜὯ ὯʟʜὯʰʪװʨװʰὯʪ.  

 

  

ʂʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʣὯʨʜװ ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʣʘʨ ʘʨ 

ʪװʨʜװװ ʢװʥװʤʜװʢ-ʪʠʨʠʯʠʣʠʢʪʠʢ 

ʧʨʦʮʝʜʫʨʘʣʘʨʜʳ ʙʠʣʠʰʝʪ (ʪʘʤʘʢ ʜʘʷʨʜʦʦ, 

ʢʠʯʠʤ-ʢʝʯʝʢʪʠʥ ʤʘʡʜʘ-ʯװʡʜὯ ʞʝʨʣʝʨʠʥ 

ʦשʜʦʧ ʘʣʫʫ, ʞʘʰʘʛʘʥ ʪʫʨʘʢ-ʞʘʡʜʳ ʢʘʨʦʦ, 

ʞʫʫʧ ʪʘʟʘʣʦʦ ʞʘʥʘ ʘʡʣʘʥʘʩʳʥ ʞʘʛʳʤʜʫʫ 

ʢʳʣʳʧ ʘʣʫʫ) 

(ʪʘʥʜʘʣʤʘʣʫʫ ʪװʟ ʙʘʡʢʦʦ ʞʘʩʦʦ) 

   

 



35 
 

ʕʩʢʝʨʪװװ 

____________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 ʄʦʥʠʪʦʨʠʥʛ ʞװʨʛװʟʛὯʥ ʪʦʧʪʫʥ ʤװʯὯʣὯʨװ: 

    _____________________________________________________               ___________              

ɸʪ -rʞҼʥϮ                                                       ʢʦʣʫ 

_____________________________________________________               ____________ 

 ɸʪ -rʞҼʥϮ                                                       ʢʦʣʫ 

_____________________________________________________               ____________ 

ɸʪ -rʞҼʥϮ                                                        ʢʦʣʫ 

_____________________________________________________               ____________ 

ɸʪ -rʞҼʥϮ                                                        ʢʦʣʫ 
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  ʉʆʎʀɸʃɼʓʂ-ʋʂʋʂʊʋʂ ʂʓɿʄɸʊ ʂᴆʈʉᴆʊתתʃᴆʈɼת ɹɸɸʃʆʆ ɹʆʖʅʏɸ ˉ5 ɹɸɸʃʆʆ ɹɸʈɸʂʏɸʉʓ 

 

ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ϹʢʤҼʪϮʥϮʥ 2011-ʞʳʣʜʳʥ 27-ʤʘʡʳʥʜʘʛʳ N 255 ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ʢʘʣʢʳʥʘ ʢʝʧʠʣʜʠʢʢʝ ʘʣʳʥʛʘʥ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ 

ʢʳʟʤʘʪ ʢҼʨʩҼʪϮϮʣҼʨʜϮʥ ʪʠʟʤʝʩʠʥʠʥ çʉʦʮʠʘʣʜʳʢ ʞʘʢʪʘʥ ʪʝʡʣʝʡ ʪʫʨʛʘʥ ʩʪʘʮʠʦʥʘʨʜʳʢ ʫʶʤʜʘʨʜʘ ʢҼʨʩҼʪϮʣϮϮʯϮ ʢʳʟʤʘʪʪʘʨè ʜʝʧ ʘʪʘʣʛʘʥ 1-

ʙҼʣϮʤϮʥϮʥ 5-ʧʫʥʢʪʫʥʘ ʳʣʘʡʳʢ ʞʘʥʘ ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ϹʢʤҼʪϮʥϮʥ 2013-ʞʳʣʜʳʥ 17-ʤʘʡʳʥʜʘʛʳ N 273 çʉʦʮʠʘʣʜʳʢ ʞʘʢʪʘʥ ҼʥϮʢʪϮʨϮϮ 

ʯҼʡʨҼʩϮʥʜҼʛϮ ʳʡʛʘʨʳʤ ʫʢʫʢʪʫʫ ʦʨʛʘʥʜʳʥ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʩʪʘʮʠʦʥʘʨʜʳʢ ʤʝʢʝʤʝʣʝʨʠʥʜʝʛʠ ʞʘʨʘʥʜʘʨʛʘ ʢҼʨʩҼʪϮʣϮϮʯϮ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʢʳʟʤʘʪʪʘʨʜʳʥ 

ʤʠʥʠʤʘʣʜʫʫ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʩʪʘʥʜʘʨʪʪʘʨʳʥ ʙʝʢʠʪϮϮ ʞҼʥϮʥʜҼè ʊʦʢʪʦʤʫʥʫʥ 50-51- ʧʫʥʢʪʪʘʨʳʥʘ ʳʣʘʡʳʢ. 

 

ʂװʥװ, ʘʡʳ: ___________________ 

ʉʉʄʥʠʥ ʘʪʘʣʳʰʳ ____________________________________________ɹʣʦʛʫ ______________ ʂʦʨʧʫʩʫ___________ 
 

ˉ 

ʧ/

ʧ 

ʐʘʨʪʪʘʨʳ ʊʘʣʘʧʪʘʨ ɹʘʘʣʦʦ 

 

ʕʩʢʝʨʪװװ 

ʆʦʙʘ  ɾʦʢ 

1/

3 
ʂʳʟʤʘʪ 

ʢὯʨʩὯʪװװʣὯʨʜװʥ 

ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʣʘʨʳʥʘ 

ʫʢʫʢʪʫʢ ʢʝשʝʰ ʙʝʨװװ 

 

 

 

 

ʉʦʮʠʘʣʜʳʢ ʞʘʢʪʘʥ ʢʦʨʛʦʦ ʫʢʫʛʫʥʘ ʙʘʡʣʘʥʳʰʪʫʫ ʩʫʨʦʦʣʦʨ ʙʦʶʥʯʘ (ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ 

ʢʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʣὯʨ, ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʞʘʢʪʘʥ ʢʘʤʩʳʟ ʢʳʣʫʫ); 

 

 

   

ʉʦʮʠʘʣʜʳʢ-ʫʢʫʢʪʫʢʩʫʨʦʦʣʦʨ ʙʦʶʥʯʘ (ʞʘʨʘʥʜʳʢ, ʪʠʨʠʯʠʣʠʢʪʠʢ, װʡ-ʙװʣὯʣװʢ, 

ʵʤʛʝʢʪʠʢ, ʧʝʥʩʠʷʣʳʢ, ʢʳʣʤʳʰ-ʞʘʟʘ ʤʳʡʟʘʤʳ ʞʘʥʘ ʙʘʰʢʘ ʪʘʨʤʘʢʪʘʨ ʙʦʶʥʯʘ),  

 

   

2/

4/

5/

6/ 

/7 

ʇʨʘʢʪʠʢʘʣʳʢ ʫʢʫʢʪʫʢ 

ʞʘʨʜʘʤ 

ɸʢʯʘʣʘʡ ʩʳʡʣʳʢʪʘʨʜʳ, ʧʝʥʩʠʷʣʘʨʜʳ, ʞὯʣὯʢ ʧʫʣʜʘʨʜʳ ʞʘʥʘ ʙʘʰʢʘ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ 

ʪὯʣὯʤʜὯʨʜװ ʘʣʫʫ; 

   

ʄʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʦʨʛʘʥʜʘʨʜʳʥ ʞʘʥʘ ʫʶʤʜʘʨʜʳʥ ʢʳʟʤʘʪʢʝʨʣʝʨʠʥʠʥ ʘʨʘʢʝʪʪʝʨʠʥʝ ʞʝ 

ʘʨʘʢʝʪʩʠʟʜʠʢʪʝʨʠʥʝ ʜʘʪʪʘʥʫʫʣʘʨʜʳ ʜʘʷʨʜʦʦ,  

   

ɹʫʣ ʩʫʨʦʦʣʦʨʜʫ ʠʰ ʞװʟװʥʜὯ ʯʝʯװ װװʯװʥ ʟʘʨʳʣ ʜʦʢʫʤʝʥʪʪʝʨʜʠ (ʘʨʳʟʜʘʨʜʳ, 

ʜʘʪʪʘʥʫʫʣʘʨʜʳ, ʪʘʩʪʳʢʪʘʤʘʣʘʨʜʳ ʞʘʥʘ ʙʘʰʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʪʝʨʜʠ) ʜʘʷʨʜʦʦ ʞʘʥʘ 

ʪʠʝʰʝʣװװ ʜʘʨʝʢʪʝʨʠʥʝ ʞὯʥὯʪװװ; 
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ɼʄʏ ʞʘʨʘʥʜʘʨʜʳ, ʫʣʛʘʡʛʘʥ ʞʘʨʘʥʜʘʨʜʳ ʞʫʤʫʰʢʘ ʦʨʥʦʰʪʫʨʫʫ װʯװʥ ʞʘʥʘ ɼʄʏ 

ʙʘʣʜʘʨʜʳ ʙʘʛʳʧ ʘʣʫʫ ʞʘʥʘ װʡ-ʙװʣὯʣװʢ ʪʘʨʙʠʷʣʦʦʥʫʥ ʙʘʰʢʘ ʬʦʨʤʘʣʘʨʳ װʯװʥ, 

ʞὯʣὯʢ ʧʫʣʛʘ ʞʘʥʘ ʙʘʰʢʘ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʪὯʣὯʤʜὯʨʛὯ ʜʦʢʫʤʝʥʪʪʝʨʜʠ ʪʦʣʪʫʨʫʫ  

   

ʜʦʢʫʤʝʥʪʪʝʨʜʠʥ ʪʝʢʩʪʪʝʨʠʥ ʙʘʷʥʜʘʧ, ʞʘʟʳʧ ʙʝʨװװ (ʟʘʨʳʣʯʳʣʳʢʢʘ ʞʘʨʘʰʘ) ʞʝ 

ʙʦʣʙʦʩʦ ʬʠʨʤʘʣʳʢ ʙʣʘʥʢʪʘʨʜʳ ʪʦʣʪʫʨʫʫ, ʢʦʰʪʦʦʯʫ ʢʘʪʪʘʨʜʳ ʞʘʟʫʫ; 

   

ɼʄʏ ʙʘʣʜʘʨʜʳ ʙʘʛʳʧ ʘʣʫʫʜʘ, ʢὯʟὯʤὯʣʯװʥװ ʜʘʡʳʥʜʦʦʜʦ, ʧʘʪʨʦʥʘʪ, ʢʘʤʢʦʨʯʫ 

ʙʝʢʠʪװװʜὯ ʢʘʤʢʦʨʯʫ ʞʘʥʘ ʢὯʟὯʤὯʣʯװ ʦʨʛʘʥʜʘʨʛʘ ʞʘʨʜʘʤ ʙʝʨװװ, ʘʨ ʙʠʨ Ὧʩʧװʨװʤʜװ 

ʘʥʜʘʥ ʥʘʨʳ ʞʘʡʛʘʰʪʳʨʫʫ װʯװʥ ʟʘʨʳʣ ʙʦʣʛʦʥ ʞʝʢʝ Ὧʟʜװʢ ʜʝʣʦʩʫʥʘ ʙʘʡʣʘʥʳʰʪʫʫ 

ʜʦʢʫʤʝʥʪʪʝʨʜʠ ʜʘʷʨʜʦʦʥʫ ʞʘʥʘ ʪʦʣʪʫʨʫʫʥʫ ʢʘʤʳʟ ʢʳʣʫʫ; 

   

ʢʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʣὯʨʜװʥ ʢʦʦʣʜʦʥʫʫʯʫʣʘʨʳʥʳʥ Ὧʟʜװʛװʥ ʪʘʢʪʘʛʘʥ ʜʦʢʫʤʝʥʪʪʝʨʜʠ 

ʘʣʫʫʛʘ ʞʘʥʘ\ʞʝ ʢʘʡʨʘ ʢʘʣʳʙʳʥʘ ʢʝʣʪʠʨװװʛὯ ʞʘʨʜʘʤ ʙʝʨװװ (ʧʘʩʧʦʨʪ, ʪʫʫʣʛʘʥʜʳʛʳ 

ʞὯʥװʥʜὯ ʢװʙὯʣװʢ, ʧʝʥʩʠʷʣʳʢ ʢװʙὯʣװ ʞ.ʙ.) 

   

 

 ʕʩʢʝʨʪװװ  

____________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 ʄʦʥʠʪʦʨʠʥʛ ʞװʨʛװʟʛὯʥ ʪʦʧʪʫʥ ʤװʯὯʣὯʨװ: 

 

    _____________________________________________________               ___________              

ɸʪ -rʞҼʥϮ                                                       ʢʦʣʫ 

_____________________________________________________               ____________ 

 ɸʪ -rʞҼʥϮ                                                       ʢʦʣʫ 

_____________________________________________________               ____________ 

ɸʪ -rʞҼʥϮ                                                        ʢʦʣʫ 
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_____________________________________________________               ___________ 

 

 ʉʆʎʀɸʃɼʓʂ-ʄɸɼɸʅʀʁ ʂʓɿʄɸʊ ʂᴆʈʉᴆʊתתʃᴆʈɼת ɹɸɸʃʆʆ ɹʆʖʅʏɸ ˉ6 ɹɸɸʃʆʆ ɹɸʈɸʂʏɸʉʓ 

 

ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ϹʢʤҼʪϮʥϮʥ 2011-ʞʳʣʜʳʥ 27-ʤʘʡʳʥʜʘʛʳ N 255 ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ʢʘʣʢʳʥʘ ʢʝʧʠʣʜʠʢʢʝ ʘʣʳʥʛʘʥ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ 

ʢʳʟʤʘʪ ʢҼʨʩҼʪϮϮʣҼʨʜϮʥ ʪʠʟʤʝʩʠʥʠʥ çʉʦʮʠʘʣʜʳʢ ʞʘʢʪʘʥ ʪʝʡʣʝʡ ʪʫʨʛʘʥ ʩʪʘʮʠʦʥʘʨʜʳʢ ʫʶʤʜʘʨʜʘ ʢҼʨʩҼʪϮʣϮϮʯϮ ʢʳʟʤʘʪʪʘʨè ʜʝʧ ʘʪʘʣʛʘʥ 1-

ʙҼʣϮʤϮʥϮʥ 6-ʧʫʥʢʪʫʥʘ ʳʣʘʡʳʢ ʞʘʥʘ ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ϹʢʤҼʪϮʥϮʥ 2013-ʞʳʣʜʳʥ 17-ʤʘʡʳʥʜʘʛʳ N 273 çʉʦʮʠʘʣʜʳʢ ʞʘʢʪʘʥ ҼʥϮʢʪϮʨϮϮ 

ʯҼʡʨҼʩϮʥʜҼʛϮ ʳʡʛʘʨʳʤ ʫʢʫʢʪʫʫ ʦʨʛʘʥʜʳʥ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʩʪʘʮʠʦʥʘʨʜʳʢ ʤʝʢʝʤʝʣʝʨʠʥʜʝʛʠ ʞʘʨʘʥʜʘʨʛʘ ʢҼʨʩҼʪϮʣϮϮʯϮ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʢʳʟʤʘʪʪʘʨʜʳʥ 

ʤʠʥʠʤʘʣʜʫʫ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʩʪʘʥʜʘʨʪʪʘʨʳʥ ʙʝʢʠʪϮϮ ʞҼʥϮʥʜҼè ʊʦʢʪʦʤʫʥʫʥ 52-53- ʧʫʥʢʪʪʘʨʳʥʘ ʳʣʘʡʳʢ. 

 

ʂװʥװ, ʘʡʳ, ʞʳʣʳ: ___________________ 

ʉʉʄʥʠʥ ʘʪʘʣʳʰʳ __________________________________________ɹʣʦʛʫ________________ʂʦʨʧʫʩʫ________________ 
 

ˉ 

ʧ/

ʧ 

ʐʘʨʪʪʘʨʳ ʊʘʣʘʧʪʘʨʳ ɹʘʘʣʦʦ 

 

ʵʩʢʝʨʪװװ 

ʆʦʙʘ ɾʦʢ 

1 

 
ʄʘʡʨʘʤʜʘʨʜʳ, ʤʘʘʨʘʢʝʣʝʨʜʠ, ʪʫʫʣʛʘʥ 

ʢװʥʜὯʨʜװ, ʵʢʩʢʫʨʩʠʷʣʘʨʜʳ, ʪʝʘʪʨʣʘʨʛʘ 

ʙʘʨʫʫʥʫ, ʢʠʥʦʪʝʘʪʨʣʘʨʜʳ ʞʘʥʘ ʙʘʰʢʘ 

ʤʘʜʘʥʠʡ ʤʝʢʝʤʝʣʝʨʜʠ ὯʪʢὯʨװװ 

ʂʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʣὯʨʜװ ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʣʘʨ װʯװʥ ʉʉʄʥʠʥ 

ʞʝʪʝʢʯʠʣʝʨʠ ʪʘʨʘʙʳʥʘʥ ʙʝʢʠʪʠʣʛʝʥ ʵʩ ʘʣʫʫʯʫ ʠʰ-

ʯʘʨʘʣʘʨʜʳʥ ʢʚʘʨʪʘʣʜʳʢ ʧʣʘʥʜʘʨʳʥʳʥ ʙʦʣʫʰʫ  

   

ʉװʨὯʪʪὯʨ, ʘʪʢʘʨʳʣʛʘʥʜʳʛʳ ʞὯʥװʥʜὯ ʙʝʣʛʠʣʝʨ    

2 ʂʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʣὯʨʜװ ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʣʘʨʜʳʥ 

ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ-ʤʘʜʘʥʠʡ ʞʘʥʘ ʨʫʭʘʥʠʡ 

ʤʫʢʪʘʞʜʳʢʪʘʨʳʥ ʢʘʥʘʘʪʪʘʥʜʳʨʫʫ, 

ʩװʡʣὯh  װװʝʡʪשʥ ʢʝװʯὯʡʨὯʩ װװ

ʂʳʟʳʢʯʳʣʳʢʪʘʨʳ ʙʦʶʥʯʘ ʢʨʫʞʦʢʪʦʨʜʫʥ, ʢʣʫʙʜʘʨʜʳʥ 

ʙʦʣʫʰʫ (ʰʘʭʤʘʪʪʘʨ, Ὧʟ ʘʣʜʳʥʯʘ ʠʰʤʝʨʜװװʣװʢ, ʪʠʛװװ ʞʘʥʘ 

ʙʘʰʢʘʣʘʨ), ʦʰʦʥʜʦʡ ʵʣʝ ὯʪʢὯʨװװ ʛʨʘʬʠʛʠ 

   

3 ʄʘʘʣʳʤʘʪʪʳʢ-ʘʛʘʨʪʫʫʯʫʣʫʢ ʠʰʪʝʨʜʠ 

ʫʶʰʪʫʨʫʫ 

 

  

ʂʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʣὯʨʜװ ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʣʘʨ װʯװʥ ʛʝʟʠʪʪʝʨʜʠʥ, 

ʞʫʨʥʘʣʜʘʨʜʳʥ, ʢʠʪʝʧʪʝʨʜʠʥ ʞ.ʙ. ʙʦʣʫʰʫ ʞʘʥʘ 

ʞʝʪʢʠʣʠʢʪװװʣװʛװ (ʢʠʪʝʧʢʘʥʘʜʘ ʤʘʘʣʳʤʘʪʪʳʢ ʙʫʨʯʪʫʥ 

ʙʦʣʫʰʫ); 
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4 ɾʘʣʧʳ ʞʘʥʘ ʤʘʜʘʥʠʡ ʢʨʫʛʦʟʦʨʜʫ 

ʢʝשʝʡʪװװ, ʢʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʣὯʨʜװ 

ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʣʘʨʜʳʥ ʯʳʛʘʨʤʘʯʳʣʳʢ 

ʘʢʪʠʚʜװװʣװʛװʥ ʞʦʛʦʨʫʣʘʪʫʫ 

 

 

      

ʂʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʣὯʨʜװʥ ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʣʘʨʳʥ ʢʦʥʮʝʨʪʪʝʨʜʠʥ 

ʧʨʦʛʨʘʤʤʘʣʘʨʳʥʳʥ ʜʦʣʙʦʦʨʣʦʨʫʥ ʞʘʥʘ ὯʪʢὯʨװʣװװʯװ ʠʰ-

ʯʘʨʘʣʘʨʜʳʥ ʩʮʝʥʘʨʠʡʣʝʨʠʥ ʠʰʪʝʧ ʯʳʛʫʫʛʘ ʪʘʨʪʫʫ  

 

(ʂʳʟʤʘʪ ʢҼʨʩҼʪϮϮʣҼʨʜϮʥ ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʣʘʨʳʥ ʩʫʨʘʤʞʳʣʦʦ 

ʞʦʣʫ ʘʨʢʳʣʫʫ ʙʘʘʣʦʦ)  

   

 

ʕʩʢʝʨʪװװ 

____________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________  

ʄʦʥʠʪʦʨʠʥʛ ʞװʨʛװʟʛὯʥ ʪʦʧʪʫʥ ʤװʯὯʣὯʨװ: 

 

    _____________________________________________________               ___________              

ɸʪ -rʞҼʥϮ                                                        ʢʦʣʫ 

_____________________________________________________               ____________ 

 ɸʪ -rʞҼʥϮ                                                        ʢʦʣʫ 

_____________________________________________________               ____________ 

ɸʪ -rʞҼʥϮ                                                        ʢʦʣʫ 

_____________________________________________________               ___________ 

          ɸʪ -rʞҼʥϮ                                                      ʢʦʣʫ 

  



 ˉ3/1 ʪʠʨʢʝʤʝ 

ʉʉʄʥʠʥ ʢʳʟʤʘʪʢʝʨʣʝʨʠ ʤʝʥʝʥ ʤʘʝʢʪʝʰװ װװʯװʥ ʘʥʢʝʪʘ 

ʂװʥװ, ʘʡʳ: ___________________ 

ʉʉʄʥʠʥ ʘʪʘʣʳʰʳ _______________________ ɸʣʫʫʯʫʣʘʨʜʳʥ ʩʘʥʳ__________________ 
 

ˉ 

ʧ/ʧ 

ʉʫʨʦʦ  ʂʝʨʝʢʪװװʩװʥ ʙʝʣʛʠʣὯὯ 

ʦʦʙʘ ʞʦʢ ʵʩʢʝʨʪװװ 

1. ʉʠʟʜʠʥ ʙʠʣʠʤʠשʠʟ ʢʘʥʜʘʡ?  ʆʢʫʪʫʫʯʫʣʫʢ    

ʄʝʜʠʮʠʥʘʣʳʢ    

ʉʦʮʠʘʣʜʳʢ    

ɹʘʰʢʘ    

ɹʠʣʠʤʠʤ ʞʦʢ    

2. ʉʠʟʜʠʥ ʉʉʄʜʝʛʠ ʠʰʪὯὯ 

ʪʘʞʨʳʡʙʘשʳʟ ʢʘʥʜʘʡ? 

 

 

0 ʜὯʥ 1 ʞʳʣʛʘ ʯʝʡʠʥ    

1-3 ʞʳʣ    

3-5 ʞʳʣ    

5 ʞʳʣ ʞʘʥʘ ʘʥʜʘʥ ὯʡʜὯ    

3. ʉʠʟʜʠʥ ʢʳʟʤʘʪ 

ʢὯʨʩὯʪװװʯװʣὯʨʜװ ʪʝʡʣὯὯ 

ʙʦʶʥʯʘ ʞװʛװשװʟ ʢʘʥʜʘʡ? 

 

 

  1 ʜʝʥ 4 ʘʜʘʤʛʘ ʯʝʡʠʥ    

 4 ʪὯʥ 6 ʘʜʘʤʛʘ ʯʝʡʠʥ    

 6 ʜʘʥ 10 ʘʜʘʤʛʘ ʯʝʡʠʥ    

10 ʞʘʥʘ ʘʥʜʘʥ ʢὯʧ    

4. ʉʠʟ ʉʉʄ ʪʘʨʘʙʳʥʘʥ 

ʢὯʨʩὯʪװʣװװʯװ ʢʳʟʤʘʪʪʘʨ 

ʙʦʶʥʯʘ ʪʠʝʰʝʣװװ 

ʏʋɸʣʘʨʜʳ ʙʠʣʝʩʠʟʜʝʨʙʠ?  

ʉʦʮʠʘʣʜʳʢ ʢʳʟʤʘʪ 

ʢὯʨʩὯʪװװʣὯʨʜװʥ ʩʪʘʥʜʘʨʪʳ? 

   

5. ʉʠʟ Ὧʟװשװʟʜװʥ 

ʬʫʥʢʮʠʦʥʘʣʜʳʢ 

ʤʠʣʜʝʪʪʝʨʠשʠʟʜʠ 

ʥʘʪʳʡʞʘʣʫʫ ʘʪʢʘʨʫʫ װʯװʥ 

ʟʘʨʳʣ ʤʘʪʝʨʠʘʣʜʘʨ ʤʝʥʝʥ 

ʞʝʪʠʰʪװװ ʜʝשʛʵʵʣʜʝ 

ʢʘʤʩʳʟ ʙʦʣʜʫשʫʟ ʙʝʣʝ? 

 

ʄʝʜʠʮʠʥʘʣʳʢ (ʜʘʨʳ-ʜʘʨʤʝʢʪʝʨ, 

ʪʘשʫʫʯʫ ʤʘʪʝʨʠʘʣʜʘʨ, 

ʤʝʜʠʮʠʥʘʜʘ ʢʦʣʜʦʥʫʫ װʯװʥ 

ʯʳʛʘʨʳʣʛʘʥ ʙʫʶʤʜʘʨ) 

   

ʆʢʫʪʫʫʯʫʣʫʢ (ʦʢʫʪʫʫʯʫʣʫʢ 

ʫʩʫʣʜʘʤʘʣʳʢ ʤʘʪʝʨʠʘʣʜʘʨ, ʢʘʥʮ. 

ɹʫʶʤʜʘʨʳ ʞ.ʙ..)  

   

ɻʠʛʠʝʥʘ ʢʘʨʘʞʘʪʪʘʨʳ (ʩʘʤʳʥ, ʢʦʣ 

ʘʘʨʯʳʛʳʯ,ʙʝʪ ʘʘʨʯʳʛʳʯ, ʪʠʰ 

ʱʝʪʢʘʣʘʨʳ, ʧʘʩʪʘ) 

   

4-ʤʘʘʣʜʳʢ ʪʘʤʘʢ-ʘ  h    

 

6 

 

 

ʉʠʟ ʉʉʄʜʝʛʠ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ 

ʞʘʢʪʘʥ ʪʝʡʣὯὯ ʞὯʥװʥʜὯ 

ʤʘʘʣʳʤʘʪʪʘʨʜʳ ʢʘʡʜʘʥ 

ʘʣʘʩʳʟ? 

 

 

 

  

ʕʉᴆʄʜὯʥ ʞʘʥʘ ʘʥʳʥ ʘʡʤʘʢʪʳʢ 

ʙὯʣװʥװʰʪὯʨװʥὯʥ ʞʘʥʘ ʉʉʄʜʝʥ: 

   

- ʢʦʦʤʜʫʢ ʢʘʙʳʣʜʘʤʘʜʘʥ    

- www.mlsp.kg ʩʘʡʪʳʥʘʥ    

- ʞʝʢʝ ʧʠʢʠʨ ʘʣʤʘʰʢʘʥʜʘ    

- ʤʘʘʣʳʤʘʪʪʳʢ ʪʘʢʪʘʡʯʘʣʘʨʜʘʥ, 

ʙʨʦʰʶʨʘʣʘʨʜʘʥ, ʙʫʢʣʝʪʪʝʨʜʝʥ  

   

ʄʘʘʣʳʤʘʪ ʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʞʘʥʘ 

ʨʘʩʤʠʡ ʪʠʣʜʝʨʜʝ ʙʝʨʠʣʝʪ 

   

7 ʉʉʄʜʘʛʳ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ 

ʪʝʡʣὯὯʣὯʨ ʞὯʥװʥʜὯ 

ʤʘʘʣʳʤʘʪʪʘʨʜʳ ʪʘʨʘʪʫʫʥʫʥ 

ʢʘʥʜʘʡ ʞʦʣʜʦʨʫ ʙʘʨ? 

 

 

  

- ʄʄʂ (ʛʝʟʠʪʪʝʨ, ʨʘʜʠʦ, ʪʝʣʝ)    

- www.mlsp.kg ʩʘʡʪʳʥʘʥ    

- ʤʘʘʣʳʤʘʪʪʳʢ ʪʘʢʪʘʡʯʘʣʘʨʜʘʥ, 

ʙʨʦʰʶʨʘʣʘʨʜʘʥ, ʙʫʢʣʝʪʪʝʨʜʝʥ 

   

- ʞʝʢʝ ʧʠʢʠʨ ʘʣʤʘʰʢʘʥʜʘ ʞʘʥʘ 

ʪʝʣʝʬʦʥ ʤʝʥʝʥ ʩװʡʣὯh ʢὯʥʜὯ 

   

- ʕʉᴆʄʜװʥ ʩʘʡʪʳ ʘʨʢʳʣʫʫ 

ʞʘʨʘʥʜʘʨʜʳʥ ʞʝʢʝ ʦʥʣʘʡʥ 

ʪװʨװʥʜὯ ʪװʟ ʢʘʡʨʳʣʫʫʣʘʨʳ 

   

http://www.mlsp.kg/
http://www.mlsp.kg/


 
 

- ʢʦʦʤʜʫʢ ʢʘʙʳʣʜʘʤʘʜʘʥ    

- ɼʘʨʝʢʪʝʨ, ʪʝʣʝʬʦʥʜʦʨʜʫʥ 

ʥʦʤʫʨʣʘʨʳ ʞʘʥʘ ʠʰʪὯὯ ʨʝʞʠʤʠ 

ʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʢʳʟʤʘʪ 

ʢὯʨʩὯʪװװʣὯʨʜװʥ ʩʪʘʥʜʘʨʪʪʘʨʳ 

ʤʝʥʝʥ ʙʠʨʛʝʣʠʢʪʝ ʕʉᴆʄʜװʥ 

ʩʘʡʪʳʥʘ, ʪʘʢʪʘʣʘʨʳʥʘ, ʕʉᴆʄʜװʥ 

ʩʘʡʪʳʥʜʘ, ʘʡʤʘʢʪʳʢ 

ʙὯʣװʥװʰʪὯʨʜὯ, ʉʉʄʜʝ 

ʞʘʡʛʘʰʪʳʨʳʣʘʪ.  

   

8  

ɸʨʳʟʜʘʥʫʫʯʫ ʞʘʥʘ ʘʛʘ 

ʢὯʨʩὯʪװʣʛὯʥ ʢʳʟʤʘʪʪʘʨ 

ʞὯʥװʥʜὯ ʤʘʘʣʳʤʘʪʪʘʨ 

ʢʫʧʫʷ, ʞʘʰʳʨʫʫʥ ʩʳʨ 

ʢʘʪʘʨʳ ʩʘʢʪʘʣʘʙʳ? 

ʂʈʥʳʥ ʤʳʡʟʘʤʜʘʨʳʥʜʘ ʢʘʨʘʣʛʘʥ 

ʥʝʛʠʟʜʝʨ ʙʦʶʥʯʘ (ʨʘʩʤʠʡ ʩʫʨʦʦ 

ʪʘʣʘʧʪʘʨʜʳʥ ʥʝʛʠʟʠʥʜʝ) ʞʘʥʘ 

ʞʘʰʳʨʫʫʥ ʩʳʨ ʪװʨװʥʜὯ 

   

9  

ʂὯʨʩὯʪװʣװװʯװ 

ʢʳʟʤʘʪʪʘʨʜʘʥ ʢʦʣʜʦʥʫʫ 

 ʥ ʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʢʳʟʤʘʪװʯװ

ʢὯʨʩὯʪװװʣὯʨʜװʥ 

ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʣʘʨʳʥʘʥ ʪʘʣʘʧ 

ʢʳʣʳʥʫʫʯʫ ʟʘʨʳʣ 

ʜʦʢʫʤʝʥʪʪʝʨʜʠʥ ʞʘʥʘ\ʞʝ 

ʘʨʘʢʝʪʪʝʨʜʠʥ ʪʠʟʤʝʩʠ 

ʢʘʡʩʳʣʘʨ? 

 

 

 

  

 

ʄʘʤʣʝʢʝʪ ʪʘʨʘʙʳʥʘʥ 

ʢὯʨʩὯʪװʣװװʯװ ʢʳʟʤʘʪʪʘʨʜʳ 

ʢʦʣʜʦʥʫʫ װʯװʥ ʘʨʳʟ ʪʘʧʰʳʨʫʫʯʫ 

ʪὯʤὯʥʢװ ʜʦʢʫʤʝʥʪʪʝʨʜʠ ὯʪʢὯʨὯʪ: 

- ʞʘʟʫʫ ʪװʟװʥʜὯʛװ ʘʨʳʟ, ʘʣ ʵʤʠ 

ὯʩʧװʨװʤʜὯʨʜװʥ ʞʘʥʘ ʢʳʡʤʳʣ 

ʘʨʘʢʝʪʪʝʨʠ ʯʝʢʪʝʣʛʝʥ 

ʞʘʨʘʥʜʘʨʜʳʥ ʘʪʳʥʘʥ - 

ʤʳʡʟʘʤʜʫʫ Ὧʢװʣװ (ʘʪʘ-

ʵʥʝʣʝʨʠʥʠʥ ʙʠʨὯὯ, ʢʘʤʢʦʨʯʫ, 

ʢὯʟὯʤὯʣʯװ) 

   

- ʞʘʰʦʦ-ʪʠʨʠʯʠʣʠʢʪʠʢ 

ʰʘʨʪʪʘʨʜʳʥ ʪʝʢʰʝʨʠʣʠʰʠ 

ʙʦʶʥʯʘ ʘʢʪ (ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʞʘʢʪʘʥ 

Ὧʥװʢʪװʨװװ ʯὯʡʨὯʩװʥʜὯʛװ 

ʳʡʛʘʨʳʤ ʫʢʫʢʪʫʫ ʦʨʛʘʥʜʳʥ 

ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʢʳʟʤʘʪʢʝʨʣʝʨʠ 

ʪʘʨʘʙʳʥʘʥ ʪʦʣʪʫʨʫʣʘʪ) 

   

- ɼʄʏ ʞʘʨʘʥʜʘʨ װʯװʥ, ʘʥʳʥ 

ʠʯʠʥʜʝ ɼʄʏ ʙʘʣʜʘʨ װʯװʥ 

ʤʘʡʳʧʪʳʛʳ ʞὯʥװʥʜὯ ʄʉʉʂ 

ʪʘʩʪʳʢʪʘʤʘʩʳʥʳʥ ʢὯʯװʨʤὯʩװʥ 

ʢʦʰʫʧ, ʉʉʄ ʪʠʙʠʥ ʘʥʳʢʪʦʦ 

ʙʦʶʥʯʘ ʤʝʜʠʮʠʥʘʣʳʢ-ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ 

ʩʝʨʝʧʯʠʣʠʢ ʢʦʤʠʩʩʠʷʩʳʥʳʥ 

ʯʝʯʠʤʠ (ʤʳʥʜʘʥ ʥʘʨʳ - ʄʉʉʂ) 

   

- ʪʫʫʛʘʥʜʘʨʳʥʳʥ ʢὯʟὯʤὯʣʛὯ ʞʘʥʘ 

ʢʘʤʢʦʨʯʫʣʫʢʢʘ ʘʣʫʫʜʘʥ ʙʘʰ 

ʪʘʨʪʫʫ ʞὯʥװʥʜὯ ʘʨʳʟ. 

ʊʫʫʛʘʥʜʘʨʳ, ʢʘʤʢʦʨʯʫʣʘʨʳ ʞʘʥʘ 

ʢὯʟὯʤὯʣʯװʣὯʨװ ʞʦʢ ʙʦʣʛʦʥ 

ʫʯʫʨʜʘ ʙʘʰ ʪʘʨʪʢʘʥʜʳʛʳ 

ʞὯʥװʥʜὯ ʘʨʳʟ ʪʘʣʘʧ ʢʳʣʳʥʙʘʡʪ 

   

- ʧʘʩʧʦʨʪʪʫʥ ʞʝ ʪʫʫʣʛʘʥʜʳʛʳ 

ʞὯʥװʥʜὯ ʢװʙὯʣװʢʪװʥ ʢὯʯװʨʤὯʩװ, 

ʩʘʣʳʰʪʳʨʫʫ װʯװʥ ʜʦʢʫʤʝʥʪʪʠʥ 

ʥʘʢʪʘ Ὧʟװʥ ʪʠʨʢʝʧ ʢʦʶʫ ʢʝʨʝʢ 

 

   



 
 

- ʤʝʜʠʮʠʥʘʣʳʢ ʙʘʨʘʢʯʘʩʳʥʳʥ 

ʢὯʯװʨʤὯʩ2011) װ-ʞʳʣʜʳʥ 5-

ʠʶʣʫʥʜʘʛʳ ˉ 365 ʂʳʨʛʳʟ 

ʈʝʩʧʫʙʣʢʘʩʳʥʳʥ ᴆʢʤὯʪװʥװʥ 

çתʡװʥὯ ʙʘʨʳʧ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʪʝʡʣὯὯ 

ʞὯʥװʥʜὯ ʪʠʧʪװװ ʞʦʙʦʥʫ ʙʝʢʠʪװװ 

ʞὯʥװʥʜὯè ʪʦʢʪʦʤʫʥʜʘ 

ʙʝʢʠʪʠʣʛʝʥ ʬʦʨʤʘ ʙʦʶʥʯʘ) 

   

 ʥʜὯװʢ ʘʙʘʣʳ ʞὯʥװʣὯʣװʡ-ʙװ -

ʪʘʩʪʳʢʪʘʤʘʥʳ 

   

- ʈɺ, ɺʀʏ/ʉʇʀɼ, ʙʘשʛʠ 

ʟʘʪʪʘʨʳʥʘʥ ʞʘʥʘ ʠʯʢʠʣʠʢ 

ʠʯʠʤʜʠʢʪʝʨʠʥʝʥ ʞʫʛʫʰʪʫʫ 

ʠʯʝʛʠ-ʢʘʨʳʥ ʦʦʨʫʣʘʨʳʥʳʥ 

ʢʦʟʛʦʛʫʯʪʘʨʳʥʘʥ ʢὯʟ 

ʢʘʨʘʥʜʳʣʳʢʪʳ ʪʝʢʰʝʨװװ ʙʦʶʥʯʘ 

ʢʘʥʜʳʥ ʞʘʣʧʳ ʢʣʠʥʠʢʘʣʳʢ 

ʘʥʘʣʠʟʜʝʨʠ (ʵʛʝʨ ʠʯʝʛʠ-ʢʘʨʳʥ 

ʦʦʨʫʣʘʨʳʥʳʥ ʢʦʟʛʦʛʫʯʪʘʨʳʥʳʥ 

ʪʦʙʫʥʘ ʢʘʨʘʪʘ ʙʘʢʪʝʨʠʦʣʦʛʠʷʣʳʢ 

ʠʟʠʣʜὯὯʣὯʨ ʞὯʥװʥʜὯ 

ʢὯʨʩὯʪʢװʯʪὯʨ ʘʥʳ 

ʪʘʧʰʳʨʛʘʥʳʥʘʥ ʙʘʰʪʘʧ ʵʢʠ ʘʡ 

ʘʰʳʧ ʢʝʪʝ ʵʣʝʢ ʙʦʣʩʦ 

ʠʰʝʥʯʠʣʠʢʪװװ ʜʝʧ ʘʪʘʣʘʪ ) 

   

- ʪὯh  ʢʣʝʪʢʘʣʘʨʳʥʜʘʛʳ 

ʦʨʛʘʥʜʘʨʜʳʥ ʬʣʶʦʨʦʛʨʘʬʠʷʩʳʥ 

   

- ʘʣʳʧ ʞʘʪʢʘʥ ʧʝʥʩʠʷʩʳʥʳʥ 

ὯʣʯὯʤװ ʞὯʥװʥʜὯ ʪʘʩʪʳʢʪʘʤʘ 

(ʞὯʣὯʢ ʧʫʣ) 

   

- ʢʳʡʤʳʣʩʳʟ-ʤװʣʢװ ʙʘʨ ʵʢʝʥʜʠʛʠ 

ʞὯʥװʥʜὯ ʢʳʡʤʳʣʩʳʟ-ʤװʣʢʢὯ 

ʢʘʨʘʪʘ ʫʢʫʛʫʥ ʢʘʪʪʦʦ 

ʯὯʡʨὯʩװʥʜὯʛװ ʓʡʛʘʨʳʤ ʫʢʫʢʪʫʫ 

ʦʨʛʘʥʜʳʥ ʪʘʩʪʳʢʪʘʤʘʩʳ 

   

- 6x4 ὯʣʯὯʤװʥʜὯʛװ ʵʢʠ ʩװʨὯʪ 

(ʧʩʠʭʦʥʝʚʨʦʣʦʛʠʷʣʳʢ ʉʉʄ װʯװʥ 

- 4 ʩװʨὯʪ) 

   

- ɼʄʏ ʞʘʨʘʥʜʘʨʜʳ 

ʨʝʘʙʠʣʠʪʘʮʠʷʣʦʦʥʫʥ ʞʝʢʝ 

ʧʨʦʛʨʘʤʤʘʩʳʥʘʥ ʄʉʉʂ 

ʢὯʯװʨʤὯʩװʥװʥ ʢʩʝʨʦʢὯʯװʨʤὯʩװ 

   

- ʧʝʥʩʠʷ ʞʘʰʳʥʜʘʛʳ ʞʘʨʘʥʜʘʨ 

 ʥװʥװʛװʙὯʣװʥ - ʧʝʥʩʠʷʣʳʢ ʢװʯװ

ʢὯʯװʨʤὯʩװ 

   

- ʋʣʫʫ ɸʪʘ ʄʝʢʝʥʜʠʢ ʩʦʛʫʰʪʫʥ 

ʢʘʪʳʰʫʫʯʫʣʘʨʳ, ʤʘʡʳʧ 

ʙʦʣʛʦʥʜʦʨ ʞʘʥʘ ʘʣʘʨʛʘ 

ʪʝשʝʰʪʠʨʠʣʛʝʥ ʞʘʨʘʥʜʘʨ װʯװʥ 

ʋʣʫʫ ɸʪʘ ʄʝʢʝʥʜʠʢ ʩʦʛʫʰʪʫʥ 

ʢʘʪʳʰʫʫʯʫʩʫ, ʤʘʡʳʧ ʙʦʣʛʦʥʜʫʛʫ 

ʞʘʥʘ ʘʣʘʨʛʘ ʪʝשʝʰʪʠʨʠʣʛʝʥ 

ʞʘʨʘʥ ʤʘʢʘʤʳʥ ʪʘʩʪʳʢʪʘʛʘʥ 

ʢװʙὯʣװʢʪװʥ ʢὯʯװʨʤὯʩװ 

   

- ʘʡʤʘʢʪʳʢ ʙὯʣװʥװʰʪὯʨʜװʥ 

ʙʘʛʳʪʪʘʤʘʩʳ 

   



 
 

10 ʉʦʮʠʘʣʜʳʢ ʞʘʢʪʘʥ ʪʝʡʣὯὯ 

ʢʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʣὯʨװ ʢʘʥʯʘ 

ʪʫʨʘʪ? 

ɸʂʓʉʓɿ    

11  

ʄʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʢʳʟʤʘʪ 

ʢὯʨʩὯʪװװʣὯʨʜὯʥ ʢʘʡʩʳ 

ʫʙʘʢʪʘ ʙʘʰ ʪʘʨʪʳʣʳʰʳ 

ʤװʤʢװʥ? 

 

  

- ʩʪʘʥʜʘʨʪʪʘʨ ʘʨʳʟ 

ʪʘʧʰʳʨʫʫʯʫʥʫʥ ʪʘʣʘʧʪʘʨʳʥʘ 

ʞʦʦʧ ʙʝʨʙʝʛʝʥ ʫʯʫʨʜʘ 

   

- ʟʘʨʳʣ ʜʦʢʫʤʝʥʪʪʝʨʜʠ 

ʪʘʧʰʳʨʙʘʛʘʥ ʫʯʫʨʜʘ  

   

ʋʣʛʘʡʛʘʥ ʘʜʘʤʜʘʨ ʞʘʥʘ ʜʝʥ 

ʩʦʦʣʫʛʫʥʘ ʙ-ʪʫʫ ʤװʤʢװʥʯװʣװʛװ 

ʯʝʢʪʝʣʛʝʥ ʞʘʨʘʥʜʘʨʜʘ ʪὯʤὯʥʢװ 

ʦʦʨʫʣʘʨʜʳʥ ʙʦʣʫʰʫ ʘʣʘʨ װʯװʥ 

ʤʝʜʠʮʠʥʘʣʳʢ ʢʘʨʰʳ ʢὯʨʩὯʪʤὯ 

ʙʝʨװװʛὯ ʥʝʛʠʟ ʙʦʣʦʪ: 

- ʢʫʨʛʘʢ ʫʯʫʢʪʫʥ ʧʨʦʮʝʩʩʠʥʠʥ 

ʘʢʪʠʚʜװװ ʩʪʘʜʠʷʩʳ 

   

- ʧʩʠʭʠʢʘʣʳʢ ʦʦʨʫʣʘʨ (ʥʝʚʨʦʟʜʦʥ 

ʩʳʨʪʢʘʨʳ, ʩʦʤʘʪʠʢʘʣʳʢ ʦʦʨʫʣʘʨ 

ʫʯʫʨʫʥʜʘʛʳ ʥʝʚʨʦʟʜʫʢ ʘʙʘʣ, ʘʨ 

ʪװʨʜװװ ʵʪʠʦʣʦʛʠʷʜʘʛʳ ʪʠʪʠʨʝʧ 

ʩʝʡʨʝʢ ʞʳʛʳʣʫʫʯʫ ʙʝʣʛʠʣʝʨʜʠʥ 

ʙʦʣʫʰʫ (ʘʢʳʣ-ʵʩʠ ὯʟʛὯʨʙὯʡ 

ʦʨʜʫʥʜʘ ʵʣʝ ʙʦʣʫʧ, ʞʝʢʝ ʞװʨװʤ-

ʪʫʨʫʤʫ ʜʘʛʳ ὯʟʛὯʨʙὯʩʪὯʥ 2-3 ʘʡʜʘ 

ʙʠʨ ʞʦʣʫʜʘʥ ʢὯʧ ʵʤʝʩ) 

   

- ʢʘʨʘʥʪʠʥ ʢʦʶʣʛʘʥ ʞʫʛʫʰʪʫʫ 

ʦʦʨʫʣʘʨ, ʪʝʨʠʥʠʥ ʞʘʥʘ ʯʘʯʪʳʥ 

ʞʫʛʫʰʪʫʫ ʦʦʨʫʣʘʨʳ, 

ʚʝʥʝʨʠʢʘʣʳʢ ʦʦʨʫʣʘʨ, ʦʰʦʥʜʦʡ 

ʵʣʝ ʘʪʘʡʳʥ ʤʝʜʠʮʠʥʘʣʳʢ 

ʫʶʤʜʘʨʜʘ ʜʘʨʳʣʘʥʫʫʥʫ ʪʘʣʘʧ 

ʢʳʣʛʘʥ ʞʫʛʫʰʪʫʫ ʦʦʨʫʣʘʨ 

   

- ʟʘʣʘʣʜʫʫ ʰʠʰʠʢ ʢʦʰʪʦʣʛʦʥ 

ʦʦʨʫʣʘʨ 

   

- ὯʥὯʢὯʪ ʠʯʠʤʜʠʢ ʠʯװװ, ʙʘשʛʠ 

ʟʘʪʪʘʨʳʥ ʢʦʣʜʦʥʫʫ 

   

 

ʜʘʨʳʛʝʨ ʢʦʨʫʪʫʥʜʫ ʯʳʛʘʨʛʘʥʛʘ 

ʯʝʡʠʥ ʜʝʥʝ ʪʘʙʳʥʳʥ ʢὯʪὯʨװʣװʰװ 

ʞʘʥʘ ʢʳʟʳʣ ʙװʜװʨʣὯʨ ʤʝʥʝʥ 

ʢʦʰʪʦʣʛʦʥ ʙʘʨʜʳʢ ʘʙʘʣ  

   

- ʘʪʘʡʳʥ ʤʝʜʠʮʠʥʘʣʳʢ ʫʶʤʜʘʨʜʘ 

ʩʪʘʮʠʦʥʘʨʜʳʢ ʜʘʨʳʣʘʥʫʫʥʫ 

ʪʘʣʘʧ ʢʳʣʛʘʥ ʙʘʰʢʘ ʦʦʨʫʣʘʨ 

   

12 ɼʘʪʪʘʥʫʫ ʪʘʨʪʠʙʠ ʉʦʮʠʘʣʜʳʢ ʞʘʢʪʘʥ Ὧʥװʢʪװʨװװ 

ʙʦʶʥʯʘ ʳʡʛʘʨʳʤ ʫʢʫʢʪʫʫ 

ʦʨʛʘʥʜʳʥ, ʘʡʤʘʢʪʳʢ 

ʙὯʣװʥװʰʪὯʨװʥװʥ ʞʘʥʘ 

ʉʦʮʠʘʣʜʳʢ ʩʪʘʮʠʦʥʘʨʜʳʢ 

ʤʝʢʝʤʝʣʝʨʜʠʥ ʞʝʪʝʢʯʠʣʠʢʪʝʨʠʥʝ 

(ʜʘʪʪʘʥʫʫʣʘʨ װʯװʥ ʞʘʰʠʢ ʙʦʣʩʦ, 

ʞʝ ʜʘʪʪʘʥʫʫʣʘʨ ʤʝʥʝʥ ʩʫʥʫʰʪʘʨ 

 (ʥ ʞʫʨʥʘʣʳʥʘװʯװ

   

ʢʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʥװ ʢʦʶʣʛʘʥ 

ʪʘʣʘʧʪʘʛʳʜʘʡ ʘʪʢʘʨʙʘʩʘ  

   



 
 

ɼʘʪʪʘʥʫʫʣʘʨʜʳ ʞʘʥʘ ʪʘʣʘʧʪʘʨʜʳ 

ʢʘʨʦʦ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʞʘʢʪʘʥ 

Ὧʥװʢʪװʨװװ ʙʦʶʥʯʘ ʳʡʛʘʨʳʤ 

ʫʢʫʢʪʫʫ ʦʨʛʘʥʜʳʥ, ʘʡʤʘʢʪʳʢ 

ʙὯʣװʥװʰʪὯʨװʥװʥ ʞʘʥʘ 

ʉʦʮʠʘʣʜʳʢ ʩʪʘʮʠʦʥʘʨʜʳʢ 

ʤʝʢʝʤʝʣʝʨʜʠʥ ʞʝʪʝʢʯʠʣʝʨʠ 

ʪʘʨʘʙʳʥʘʥ ʙʝʢʠʪʠʣʛʝʥ ʪʘʨʪʠʧʪʝ 

ʠʰʢʝ ʘʰʳʨʳʣʘʪ.  

   

ɾʘʟʫʫ ʞװʟװʥʜὯʛװ ʢʘʡʨʳʣʫʫʥʫ 

ʞʘʥʘ ʙʘʛʳʪʪʘʤʘʥʳ ʢʘʨʦʦ, ʘʨʳʟ 

ʪʘʧʰʳʨʫʫʯʫʛʘ ʞʦʦʧ ʙʝʨװװ 

ʤὯὯʥὯʪװ ʘʣ ʢʘʪʪʘʣʛʘʥ ʢװʥʜὯʥ 

ʙʘʰʪʘʧ, 14 ʢװʥʜὯʥ ʘʰʧʘʡʪ 

   

ɼʘʪʪʘʥʫʫ ʙʦʶʥʯʘ ʢʘʙʳʣ ʘʣʳʥʛʘʥ 

ʯʝʯʠʤ ʢʘʥʘʘʪʪʘʥʜʳʨʙʘʛʘʥ ʫʯʫʨʜʘ, 

ʘʨʳʟ ʪʘʧʰʳʨʫʫʯʫ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ 

ʞʘʢʪʘʥ Ὧʥװʢʪװʨװװ ʙʦʶʥʯʘ 

ʳʡʛʘʨʳʤ ʫʢʫʢʪʫʫ ʦʨʛʘʥʜʳʥ, 

ʘʡʤʘʢʪʳʢ ʙὯʣװʥװʰʪὯʨװʥװʥ ʞʘʥʘ 

ʉʦʮʠʘʣʜʳʢ ʩʪʘʮʠʦʥʘʨʜʳʢ 

ʤʝʢʝʤʝʣʝʨʜʠʥ ʯʝʯʠʤʠʥʠʥ װʩʪװʥὯʥ 

ʩʦʪʪʫʢ ʪʘʨʪʠʧʪʝ ʜʘʪʪʘʥʫʫʛʘ 

ʫʢʫʢʪʫʫ.  

   

 

Мʦʥʠʪʦʨʠʥʛ ʞװʨʛװʟװװʯװ ʪʦʧʪʫʥ ʤװʯὯʣὯʨװ:  

_____________________________________________________               ____________ 

ɸʪ -rʞҼʥϮ                                                                      ʢʦʣʫ 

_____________________________________________________               ____________ 

ɸʪ -rʞҼʥϮ                                                                      ʢʦʣʫ 

_____________________________________________________               ____________ 

ɸʪ -rʞҼʥϮ                                                                       ʢʦʣʫ 

_____________________________________________________               ____________ 

ɸʪ -rʞҼʥϮ                                                                      ʢʦʣʫ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 ˉ3/2 ʊʠʨʢʝʤʝ 

ʂʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʣὯʨʜװ ʢʦʣʜʦʥʫʫʯʫʣʘʨ ʤʝʥʝʥ ʤʘʝʢʪʝʰװ װװʯװʥ ʘʥʢʝʪʘ (ʫʣʛʘʡʛʘʥ 

ʘʜʘʤʜʘʨ) 

ʂװʥװ, ʘʡʳ, ʞʳʣʳ: ___________________ 

ʉʉʄʥʠʥ ʘʪʘʣʳʰʳ _____________________________________________________ 
 

ˉ 

ʧ/ʧ 

ʉʫʨʦʦ  ʂʝʨʝʢʪװװ ʞʝʨʛʝ ʙʝʣʛʠ 

ʢʦʡʛʫʣʘ 

ʦʦʙʘ ʞʦʢ ʵʩʢʝʨʪװװ 

1. ɹʫʣ ʉʉʄʜʝ ʞʘʰʘʧ 

ʞʘʪʢʘʥ ʫʯʫʨʜʘʛʳ 

ʉʠʟʜʠʥ ʞʘʰʦʦʥʫʥ 

ʩʘʧʘʪʳʥ ʞʦʛʦʨʫʣʘʪʫʫ 

 ʥ ʟʘʨʳʣ ʨʝʩʫʨʩʪʘʨװʯװ

ʞʝʪʠʰʪװװ ʵʣʝʙʠ? 

 

 

ʄʝʜʠʮʠʥʘʣʳʢ (ʜʘʨʳ-ʜʘʨʤʝʢʪʝʨ, 

ʪʘשʫʫʯʫ ʤʘʪʝʨʠʘʣʜʘʨ, ʤʝʜʠʮʠʥʘʣʳʢ 

ʙʘʛʳʪʪʘ ʢʦʣʜʦʥʫʫʣʫʫʯʫ ʙʫʶʤʜʘʨ) 

   

ʆʢʫʪʫʫʯʫʣʫʢ (ʦʢʫʫ ʤʘʪʝʨʠʘʣʜʘʨʳ: 

ʢʠʪʝʧʪʝʨ, ʘʣʴʙʦʤʜʦʨ, ʛʝʟʠʪʪʝʨ, 

ʞʫʨʥʘʣʜʘʨ, ʢʘʥʮ.ʙʫʶʤʜʘʨ ʞ.ʙ.)  

   

ʄʘʜʘʥʠʡ (ʛʝʟʠʪʪʝʨ, ʞʫʨʥʘʣʜʘʨ, ʪʝʣʝ 

ʞ.ʙ) 

   

ɾʝʢʝ ʛʠʛʠʝʥʘ ʢʘʨʘʞʘʪʪʘʨʳ (ʩʘʤʳʥ, 

ʢʦʣ ʘʘʨʯʳ, ʙʝʪ ʘʘʨʯʳ, ʪʠʰ ʱʝʪʢʘʣʘʨʳ, 

ʪʠʰ ʞʫʫʛʫʯ,) 

   

ʂʠʡʠʤ ʢʝʯʝʢ, ʙʫʪ ʢʠʡʠʤ, ʤʝʟʛʠʣʛʝ 

ʳʣʘʡʳʢʪʫʫ, ʞʘʪʫʫʯʫ ʰʝʡʰʝʧʪʝʨ ʙʘʪ 

ʙʘʪʪʘʥ ʘʣʤʘʰʪʳʨʳʣʳʧ ʪʫʨʫʰʫ, 

   

ʊʘʤʘʢ-ʘʰ (4 ʤʘʘʣ)    

2. ʉʠʟʜʠ ʉʉʄʥʠʥ 

ʢʳʟʤʘʪʢʝʨʣʝʨʠ ʢʘʥʜʡ 

ʪʝʡʣʝʧ ʞʘʪʳʰʘʪ? 

    

2.1. ʂὯʟὯʤὯʣʯװʣὯʨ ʤʝʥʝʥ 

ʩװʡʣὯh  ʜὯװװ

ʢʳʟʤʘʪʢʝʨʣʝʨ ʵʪʠʢʘʥʳʥ 

ʥʝʛʠʟʛʠ ʧʨʠʥʮʠʧʪʝʨʠʥ 

ʩʘʢʪʘʰʘʙʳ? 

 

 

  

- ʩʳʣʳʢ, ʘʢ ʥʠʝʪʪװװ, ʪװʟ, ʯʳʜʘʤʢʘʡ, 

ʧʨʠʥʮʠʧʠʘʣʜʫʫ, ʩʫʨʦʦʥʫʥ ʤʘʟʤʫʥʫʥ 

ʪװʰװʥὯʪ, ʩװʡʣὯh  ʧ ʞʘʪʢʘʥ ʘʜʘʤʜʳװ

ʫʢʢʘʥʜʳ ʞʘʥʘ ʤʝʥʠ ʧʦʟʠʮʠʷʤʜʳ 

ʪװʰװʥʛὯʥʜװ ʙʠʣʝʪ, ʦʰʦʥʜʦʡ ʵʣʝ 

ʢʘʙʳʣ ʘʣʳʥʛʘʥ ʯʝʯʠʤʜʝʨʜʠ 

ʘʨʛʫʤʝʥʪʪʝʰʪʠʨʝʪ 

   

2.2. ɹʘʨʜʳʢ ʢʳʟʤʘʪʢʝʨʣʝʨ 

ʪʘʨʘʙʳʥʘʥ ʢʳʟʤʘʪʪʳʢ 

ʢὯʨʩὯʪʤὯʣὯʨ ʩʘʢʪʘʣʘʪ: 

 

 

  

 

- ʬʫʥʢʮʠʦʥʘʣʜʳʢ ʤʠʣʜʝʪʪʝʨʠʥ ʞʘʥʘ 

ʘʜʠʩʪʠʢ-ʵʪʠʢʘʣʳʢ ʯʝʥʝʤʜʝʨʜʠ Ὧʟ 

ʫʙʘʛʳʥʜʘ ʘʪʢʘʨʘʪ  

   

- ʢʳʟʳʢʯʳʣʳʢʪʘʨʜʳʥ ʢʘʨʘʤʘ-

ʢʘʨʰʳʣʳʛʳ ʞʦʢʢʦ ʵʩʝ, ʞʘʨʘʥʜʘʨʛʘ 

ʤʘʤʠʣʝ ʞʘʩʦʦʜʦ ʢὯʟ ʢʘʨʘʥʜʳʩʳʟʜʳʢ 

ʞʘʥʘ ʦʙʴʝʢʪʠʚʜװװʣװʢ ʩʘʢʪʘʣʛʘʥ 

   

3. ʉʠʟ ʉʉʄʜʝʛʠ 

ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʞʘʢʪʘʥ 

ʪʝʡʣὯὯʣὯʨ ʞὯʥװʥʜὯʛװ 

ʤʘʘʣʳʤʘʪʪʘʨʜʳ ʢʘʷʢʪʘʥ 

ʘʣʘʩʳשʘʨ? 

ʕʉᴆʄʜὯʥ ʞʘʥʘ ʘʥʳʥ ʘʡʤʘʢʪʳʢ 

ʙὯʣװʥװʰʪὯʨװʥὯʥ ʞʘʥʘ ʉʉʄʜʝʥ: 

   

- ʞʘʣʧʳ ʢʘʙʳʣʜʘʤʘʜʘʥ    

- www.mlsp.kg ʩʘʡʪʳʥʘʥ    

- ʞʝʢʝ ʧʠʢʠʨ ʘʣʤʘʰʢʘʥʜʘ    

http://www.mlsp.kg/


 
 

 

 

 

  

- ʤʘʘʣʳʤʘʪʪʳʢ ʪʘʢʪʘʡʯʘʣʘʨʜʘʥ, 

ʙʨʦʰʶʨʘʣʘʨʜʘʥ, ʙʫʢʣʝʪʪʝʨʜʝʥ  

   

- ʕʉᴆʄʛὯ ʦʥʣʘʡʥ ʢʘʡʨʳʣʫʫ    

ʄʘʘʣʳʤʘʪ ʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʞʘʥʘ ʨʘʩʤʠʡ 

ʪʠʣʜʝ ʙʝʨʠʣʝʪ 

   

4. ʉʠʟ ʞʘʥʘ ʉʠʟʛʝ 

ʢὯʨʩὯʪװʣʛὯʥ ʢʳʟʤʘʪʪʘʨ 

ʞὯʥװʥʜὯ 

ʤʘʘʣʳʤʘʪʪʘʨʜʳʥ 

ʞʘʰʳʨʫʫʥ ʩʳʨ ʪװʨװʥʜὯ 

ʢʫʧʫʷʣʫʫʣʫʛʫ 

ʩʘʢʪʘʣʫʫʜʘʙʳ? 

ʂʈʥʳʥ ʤʳʡʟʘʤʳʥʜʘ ʢʘʨʘʣʛʘʥ 

ʥʝʛʠʟʜʝʨ ʙʦʶʥʯʘ (ʨʘʩʤʠʡ ʩʫʨʦʦ-

ʪʘʣʘʧʪʘʨʛʘ ʳʣʘʡʳʢ) ʞʘʥʘ ʞʘʰʳʨʫʫʥ 

ʩʳʨ ʪװʨװʥʜὯ 

 

 

 

   

5. ʉʠʟ ʙʫʣ ʉʉʄʜʝʥ ʦʨʫʥ 

ʙὯʣʜװʨװ װװʯװʥ ʟʘʨʳʣ 

ʙʦʣʫʫʯʫ ʢʘʡʩʳ 

ʜʦʢʫʤʝʥʪʪʝʨʜʠ 

ʯʦʛʫʣʪʪʫשʫʟ? 

 

 

 

  

ʄʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʢʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʣὯʨʜὯʥ 

ʢʦʣʜʦʥʫʫ װʯװʥ ʘʨʳʟ ʪʘʧʰʳʨʫʫʯʫ 

ʪὯʤὯʥʢװ ʜʦʢʫʤʝʥʪʪʝʨʜʠ ʪʘʧʰʳʨʘʪ: 

- ʞʘʟʫʫ ʞװʟװʥʜὯʛװ ʘʨʳʟ, ʘʣ ʵʤʠ ʞʘʰʳ 

ʞʝʪʝ ʵʣʝʢ ʞʘʥʘ ʢʳʡʤʳʣ-ʘʨʘʢʝʪʠ 

ʯʝʢʪʝʣʛʝʥ ʘʜʘʤʜʘʨ װʯװʥ ï ʤʳʡʟʘʤʜʫʫ 

Ὧʢװʣװʥװʥ ʞʘʟʫʫ ʞװʟװʥʜὯʛװ ʘʨʳʟʳ 

(ʘʪʘ-ʵʥʝʣʝʨʠʥʠʥ ʙʠʨὯὯ, ʢʘʤʢʦʨʯʫ, 

ʢὯʟὯʤὯʣʯװ) 

   

- ʞʘʰʦʦ-ʪʠʨʠʯʠʣʠʢʪʠʢ ʰʘʨʪʪʘʨʜʳ 

ʪʝʢʰʝʨװװ ʘʢʪʳʩʳ (ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʞʘʢʪʘʥ 

Ὧʥװʢʪװʨװװ ʯὯʡʨὯʩװʥʜὯʛװ ʳʡʛʘʨʳʤ 

ʫʢʫʢʪʫʫ ʦʨʛʘʥʜʳʥ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ 

ʢʳʟʤʘʪʢʝʨʣʝʨʠ ʪʘʨʘʙʳʥʘʥ 

ʪʦʣʪʫʨʫʣʘʪ) 

   

- ʤʘʡʳʧ ɼʄʏ ʞʘʨʘʥʜʘʨ, ʘʥʳʥ ʠʯʠʥʜʝ 

ɼʄʏ ʙʘʣʜʘʨ װʯװʥ ʉʉʄʪʠʙʠʥ ʘʥʳʢʪʦʦ 

ʙʦʶʥʯʘ ʤʝʜʠʮʠʥʘʣʳʢ-ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ 

ʩʝʨʝʧʯʠʣʠʢ ʢʦʤʠʩʩʠʷʥʳʥ ʯʝʯʠʤʠ 

(ʤʳʥʜʘʥ ʥʘʨʳ -ʄʉʉʂ) 

   

- ʪʫʫʛʘʥʜʘʨʳʥʳʥ ʢʘʤʢʦʨʜʫʢʢʘ ʞʘʥʘ 

ʢὯʟὯʤὯʣʛὯ ʘʣʫʫʜʘʥ ʙʘʰ ʪʘʨʪʢʘʥʜʳʛʳ 

ʞὯʥװʥʜὯ ʘʨʳʟʳ. ʕʛʝʨ ʪʫʫʛʘʥʜʘʨʳ, 

ʢʘʤʢʦʨʯʫʣʘʨʳ ʞʘʥʘ ʢὯʟὯʤὯʣʯװʣὯʨװ 

ʞʦʢ ʙʦʣʛʦʥ ʫʯʫʨʜʘ ʘʨʳʟ ʪʘʣʘʧ 

ʢʳʣʳʥʙʘʡʪ 

   

- ʧʘʩʧʦʨʪʪʫʥ ʞʝ ʪʫʫʣʛʘʥʜʳʛʳ 

ʞὯʥװʥʜὯ ʢװʙὯʣװʢʪװʥ ʢὯʯװʨʤὯʩװ, 

ʩʘʣʳʰʪʳʨʫʫ װʯװʥ ʜʦʢʫʤʝʥʪʪʠʥ ʥʘʢʪʘ 

Ὧʟװʥ ʪʠʨʢʝʧ ʢʦʶʫ ʢʝʨʝʢ 

   

- ʤʝʜʠʮʠʥʘʣʳʢ ʙʘʨʘʢʯʘʩʳʥʳʥ 

ʢὯʯװʨʤὯʩ2011) װ-ʞʳʣʜʳʥ 5-

ʠʶʣʫʥʜʘʛʳ ˉ 365 ʂʳʨʛʳʟ 

ʈʝʩʧʫʙʣʢʘʩʳʥʳʥ ᴆʢʤὯʪװʥװʥ çתʡװʥὯ 

ʙʘʨʳʧ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʪʝʡʣὯὯ ʞὯʥװʥʜὯ 

ʪʠʧʪװװ ʞʦʙʦʥʫ ʙʝʢʠʪװװ ʞὯʥװʥʜὯè 

ʪʦʢʪʦʤʫʥʜʘ ʙʝʢʠʪʠʣʛʝʥ ʬʦʨʤʘ 

ʙʦʶʥʯʘ) 

   

 ʥʜὯװʢ ʘʙʘʣʳ ʞὯʥװʣὯʣװʡ-ʙװ -

ʪʘʩʪʳʢʪʘʤʘ 

   

- ʈɺ, ɺʀʏ/ʉʇʀɼ, ʙʘשʛʠ ʟʘʪʪʘʨʳʥʘʥ 

ʞʘʥʘ ʠʯʢʠʣʠʢ ʠʯʠʤʜʠʢʪʝʨʠʥʝʥ 

ʞʫʛʫʰʪʫʫ ʠʯʝʛʠ-ʢʘʨʳʥ ʦʦʨʫʣʘʨʳʥʳʥ 

ʢʦʟʛʦʛʫʯʪʘʨʳʥʘʥ ʢὯʟ ʢʘʨʘʥʜʳʣʳʢʪʳ 

   



 
 

ʪʝʢʰʝʨװװ ʙʦʶʥʯʘ ʢʘʥʜʳʥ ʞʘʣʧʳ 

ʢʣʠʥʠʢʘʣʳʢ ʘʥʘʣʠʟʜʝʨʠ (ʵʛʝʨ ʠʯʝʛʠ-

ʢʘʨʳʥ ʦʦʨʫʣʘʨʳʥʳʥ 

ʢʦʟʛʦʛʫʯʪʘʨʳʥʳʥ ʪʦʙʫʥʘ ʢʘʨʘʪʘ 

ʙʘʢʪʝʨʠʦʣʦʛʠʷʣʳʢ ʠʟʠʣʜὯὯʣὯʨ 

ʞὯʥװʥʜὯ ʢὯʨʩὯʪʢװʯʪὯʨ ʘʥʳ 

ʪʘʧʰʳʨʛʘʥʳʥʘʥ ʙʘʰʪʘʧ ʵʢʠ ʘʡ ʘʰʳʧ 

ʢʝʪʝ ʵʣʝʢ ʙʦʣʩʦ ʠʰʝʥʯʠʣʠʢʪװװ ʜʝʧ 

ʘʪʘʣʘʪ ) 

- ʪὯh  ʢʣʝʪʢʘʣʘʨʳʥʜʘʛʳ ʦʨʛʘʥʜʘʨʜʳʥ 

ʬʣʶʦʨʦʛʨʘʬʠʷʩʳʥ 

    

- ʘʣʳʧ ʞʘʪʢʘʥ ʧʝʥʩʠʷʩʳʥʳʥ ὯʣʯὯʤװ 

ʞὯʥװʥʜὯ ʪʘʩʪʳʢʪʘʤʘ (ʞὯʣὯʢ ʧʫʣ) 

   

- ʢʳʡʤʳʣʩʳʟ-ʤװʣʢװ ʙʘʨ ʵʢʝʥʜʠʛʠ 

ʞὯʥװʥʜὯ ʢʳʡʤʳʣʩʳʟ-ʤװʣʢʢὯ ʢʘʨʘʪʘ 

ʫʢʫʛʫʥ ʢʘʪʪʦʦ ʯὯʡʨὯʩװʥʜὯʛװ 

ʓʡʛʘʨʳʤ ʫʢʫʢʪʫʫ ʦʨʛʘʥʜʳʥ 

ʪʘʩʪʳʢʪʘʤʘʩʳ 

   

- 6x4 ὯʣʯὯʤװʥʜὯʛװ ʵʢʠ ʩװʨὯʪ 

(ʧʩʠʭʦʥʝʚʨʦʣʦʛʠʷʣʳʢ ʉʉʄ װʯװʥ - 4 

ʩװʨὯʪ) 

   

- ɼʄʏ ʞʘʨʘʥʜʘʨʜʳ 

ʨʝʘʙʠʣʠʪʘʮʠʷʣʦʦʥʫʥ ʞʝʢʝ 

ʧʨʦʛʨʘʤʤʘʩʳʥʘʥ ʄʉʉʂ 

ʢὯʯװʨʤὯʩװʥװʥ ʢʩʝʨʦʢὯʯװʨʤὯʩװ 

   

- ʧʝʥʩʠʷ ʞʘʰʳʥʜʘʛʳ ʞʘʨʘʥʜʘʨ װʯװʥ - 

ʧʝʥʩʠʷʣʳʢ ʢװʙὯʣװʛװʥװʥ ʢὯʯװʨʤὯʩװ 

   

- ʋʣʫʫ ɸʪʘ ʄʝʢʝʥʜʠʢ ʩʦʛʫʰʪʫʥ 

ʢʘʪʳʰʫʫʯʫʣʘʨʳ, ʤʘʡʳʧ ʙʦʣʛʦʥʜʦʨ 

ʞʘʥʘ ʘʣʘʨʛʘ ʪʝשʝʰʪʠʨʠʣʛʝʥ ʞʘʨʘʥʜʘʨ 

 ʥ ʋʣʫʫ ɸʪʘ ʄʝʢʝʥʜʠʢ ʩʦʛʫʰʪʫʥװʯװ

ʢʘʪʳʰʫʫʯʫʩʫ, ʤʘʡʳʧ ʙʦʣʛʦʥʜʫʛʫ 

ʞʘʥʘ ʘʣʘʨʛʘ ʪʝשʝʰʪʠʨʠʣʛʝʥ ʞʘʨʘʥ 

ʤʘʢʘʤʳʥ ʪʘʩʪʳʢʪʘʛʘʥ ʢװʙὯʣװʢʪװʥ 

ʢὯʯװʨʤὯʩװ 

   

- ʘʡʤʘʢʪʳʢ ʙὯʣװʥװʰʪὯʨʜװʥ 

ʙʘʛʳʪʪʘʤʘʩʳ 

   

6. ʉʠʟ ʉʉʄ ʠʯʠʥʜʝ ʞʘʰʘʧ 

ʞʘʪʢʘʥ ʫʯʫʨʜʘ ʢʘʥʯʘ 

ʘʢʯʘ ʪὯʣὯʡʩװʟ? 

ɸʂʓʉʓɿ    

7. ʕʛʝʨ ʉʠʟ ʢʳʟʤʘʪ 

ʢὯʨʩὯʪװװʥװ ʢʦʣʜʦʥʫʧ 

ʞʘʪʢʘʥ ʫʯʫʨʜʘ ʢʘʡʩʳ 

ʙʠʨ ʢʳʟʤʘʪ ʢὯʨʩὯʪװװʛὯ 

ʳʨʘʘʟʳ ʵʤʝʩ ʙʦʣʩʦשʫʟ 

ʵʤʥʝ ʢʳʣʘʩʳʟ? 

 

 

 

  

 

ʉʦʮʠʘʣʜʳʢ ʞʘʢʪʘʥ Ὧʥװʢʪװʨװװ ʙʦʶʥʯʘ 

ʳʡʛʘʨʳʤ ʫʢʫʢʪʫʫ ʦʨʛʘʥʜʳʥ, 

ʘʡʤʘʢʪʳʢ ʙὯʣװʥװʰʪὯʨװʥװʥ ʞʘʥʘ 

ʉʦʮʠʘʣʜʳʢ ʩʪʘʮʠʦʥʘʨʜʳʢ 

ʤʝʢʝʤʝʣʝʨʜʠʥ ʞʝʪʝʢʯʠʣʠʢʪʝʨʠʥʝ  

   

ɼʘʪʪʘʥʫʫʣʘʨ װʯװʥ ʞʘʰʠʢʪʠ ʢʦʣʜʦʥʦʤ    

 

ɼʘʪʪʘʥʫʫʣʘʨ ʞʘʥʘ ʩʫʥʫʰʪʘʤʘʣʘʨ װʯװʥ 

ʞʫʨʥʘʣʜʳ ʢʦʣʜʦʥʦʤ 

   

 

ɾʘʟʫʫ ʞװʟװʥʜὯʛװ ʢʘʡʨʳʣʫʫʣʘʨʜʳ 

ʢʘʨʦʦʥʫʥ ʞʘʥʘ ʘʨʳʟ ʪʘʧʰʳʨʫʫʯʫʛʘ 

ʞʦʦʧ ʙʝʨװװʥװʥ ʤὯὯʥὯʪװ ʢʘʪʪʘʣʛʘʥʜʘʥ 

ʢʠʡʠʥ 14 ʢװʥʜὯʥ ʘʰʧʘʰʳ ʢʝʨʝʢ 

   



 
 

ʆʦʟʝʢʠ ʢʘʡʨʳʣʫʫʣʘʨʛʘ ʳʢʯʘʤ ʪװʨװʥʜὯ 

ʞʦʦʧ ʙʝʨʠʰʝʪ 

   

ɼʘʪʪʘʥʫʫ ʙʦʶʥʯʘ ʢʘʙʳʣ ʘʣʳʥʛʘʥ 

ʯʝʯʠʤʜʝʨ ʢʘʥʘʘʪʪʘʥʜʳʨʙʘʩʘ ï ʩʦʪ 

ʦʨʛʘʥʜʘʨʳʥʘ 

   

 

ʄʦʥʠʪʦʨʠʥʛ ʞװʨʛװʟװװʯװ ʪʦʧʪʫʥ ʤװʯὯʣὯʨװ:  

 

_____________________________________________________               ____________ 

ɸʪ -rʞҼʥϮ                                                                      ʢʦʣʫ 

_____________________________________________________               ____________ 

ɸʪ -rʞҼʥϮ                                                                      ʢʦʣʫ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Тандалып алынган ССМлердин жалпы кɵрсɵткүчтɵрү 

 

 

 

 

 ʄʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʢʳʟʤʘʪ ʢᴇʨʩᴇʪװװʥװʥ ʧʘʩʧʦʨʪʫ: 

ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ 

ᴆʢʤᴇʪװʥװʥ 2014-ʞʳʣʜʳʥ 

3-ʠʶʥʫʥʜʘʛʳ ˉ 303 ʪʦʢʪʦʤʫ 

ʤʝʥʝʥ ʙʝʢʠʪʠʣʛʝʥ 

 ʉʪʘʥʜʘʨʪʪʘʨ 

 (ʂʈ Ḗʢʤḗʪɔʥɔʥ 2014-ʞʳʣʜʳʥ 25-ʥʦʷʙʨʳ ˉ 675, 2014-ʞʳʣʜʳʥ 22-ʜʝʢʘʙʨʳ ˉ 720, 2014-

ʞʳʣʜʳʥ 26-ʜʝʢʘʙʨʳ ˉ 735, 2015-ʞʳʣʜʳʥ 9-ʬʝʚʨʘʣʳ ˉ 45, 2015-ʞʳʣʜʳʥ 12-ʬʝʚʨʘʣʳ ˉ 

54, 2015-ʞʳʣʜʳʥ 18-ʬʝʚʨʘʣʳ ˉ 66, 2015-ʞʳʣʜʳʥ 19-ʤʘʨʪʳ ˉ 131, 2015-ʞʳʣʜʳʥ 26-

ʤʘʨʪʳ ˉ 161, 2015-ʞʳʣʜʳʥ 22-ʘʧʨʝʣʠ ˉ 237, 2015-ʞʳʣʜʳʥ 20-ʤʘʡʳ ˉ 307, , 2015-

ʞʳʣʜʳʥ 14-ʤʘʡʳ ˉ 292, 2015-ʞʳʣʜʳʥ 26-ʤʘʡʳ ˉ 325, 2015-ʞʳʣʜʳʥ 8-ʠʶʣʫʥʜʘʛʳ ˉ 

465, 2015-ʞʳʣʜʳʥ 8-ʠʶʣʫʥʜʘʛʳ ˉ 466, 2015-ʞʳʣʜʳʥ 8-ʠʶʣʫʥʜʘʛʳ ˉ 467, 2015-ʞʳʣʜʳʥ 5-

ʦʢʪʷʙʨʳʥʜʘʛʳ ˉ 678, 2015-ʞʳʣʜʳʥ 21-ʦʢʪʷʙʨʳʥʜʘʛʳ ˉ 720, 2015-ʞʳʣʜʳʥ 21-

ʦʢʪʷʙʨʳʥʜʘʛʳ N 721, 2015-ʞʳʣʜʳʥ 27-ʦʢʪʷʙʨʳʥʜʘʛʳ ˉ 750, 2015-ʞʳʣʜʳʥ 25-

ʥʦʷʙʨʳʥʜʘʛʳ ˉ 803 , 2015-ʞʳʣʜʳʥ 25-ʥʦʷʙʨʳʥʜʘʛʳ ˉ 804, 2015-ʞʳʣʜʳʥ 25-ʥʦʷʙʨʳʥʜʘʛʳ 

ˉ 805, 2015-ʞʳʣʜʳʥ 14-ʜʝʢʘʙʨʳ ˉ 856, 2015-ʞʳʣʜʳʥ 22-ʜʝʢʘʙʨʳʥʜʘʛʳ ˉ 863, 2015-

ʞʳʣʜʳʥ 29-ʜʝʢʘʙʨʳʥʜʘʛʳ ˉ 890, 2016-ʞʳʣʜʳʥ 3-ʤʘʨʪʳʥʜʘʛʳ ˉ 109, 2016-ʞʳʣʜʳʥ 18-

ʤʘʡʳʥʜʘʛʳ ˉ 266. 2016-ʞʳʣʜʳʥ 15-ʥʦʷʙʨʳʥʜʘʛʳ ˉ 589 2018-ʞʳʣʜʳʥ 23-ʤʘʡʳʥʜʘʛʳ ˉ 

250 ʪʦʢʪʦʤʜʦʨʫʥʫʥ ʨʝʜʘʢʮʠʷʣʘʨʳʥʘ ʳʣʘʡʳʢ) 

ССМнин 
аталышы 

Кызмат 
кɵрсɵтүүл
ɵрдү 
колдонууч
улардын 
саны (04. 
2018-ж. 
карата) 

2018-ж. 
карата 
бюджет 
(млн. 
сом) 

 
АУП штаты 

Мед.  
адистер 

Техникалы
к жактан 
тейлɵɵчү 
адистер 

Кичи 
техникалык 
адистер 

Баары 1 кызмат 
кɵрсɵтүүнү 

колдонуучуга 
карата жалпы 

аянт Штат  
б-ча 

Иш 
жүзүн. 

Штат 
 б-ча 

Иш 
жүзүн. 

Штат 
 б-ча 

Иш 
жүзүн. 

Штат 
 б-ча 

Иш 
жүзүн. 

Штат 
 б-ча 

Иш 
жүзүнд 
. 

Сузак ССМ 102 17, 468,3 5 5 14 14 19 19 35 35 73 73  

Ак-Суу 
ССМ 

240 37, 694,6 5 5 26 26 25 25 70 70 126 126  

Жалал-
Абад ССМ 

114 22, 755, 
2 

3 3 13,5 13,5 18 18 54 54 92,5 92,5  

№2 
Токмок 
Психоневр
ологиялык 
ССМ 

199 33,192,7 5 4,75 26 25 22 18,5 94,5 81,5 147,
5 

129,
75 

4,8 

Нижнее-
Сераф. 
ССМ 

339 48,937,7 8 7 31 36 36 157 147 232  221 5,0 

Беловодск 
Балдар 
психоневр
ологиялык 
ССМ  

231 43 466,1 5 5 18 18 30 30 132 132 201 197 4,3 

Бишкек 
Улгайган 
адамдар 
үчүн ССМ  

206 24,584,0 8 7 31 31 36 36 132 132 201 197 5,0 

http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/96552?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/97172?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/97210?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/97219?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/97219?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/97298?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/97313?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/97313?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/97327?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/97377?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/97420?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/97420?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/97588?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/97595?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/97594?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/97594?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/97596?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/98003?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/98003?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/998351?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/98351?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/98350?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/98350?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/98363?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/98104?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/98104?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/98364?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/98226?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/98365?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/98365?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/98356?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/98269?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/98367?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/98367?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/99330?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/99225?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/99225?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/99530?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/11892?cl=ky-kg
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/11892?cl=ky-kg


 
 

 

 20. ʉʦʮʠʘʣʜʳʢ ʩʪʘʮʠʦʥʘʨʜʳʢ ʤʝʢʝʤʝʣʝʨʜʝ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʪʝʡʣᴇᴇ - ʄʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʢʳʟʤʘʪ 

ʢᴇʨʩᴇʪװװʣᴇʨʜװʥ ʧʘʩʧʦʨʪʫ 

1 ʂʳʟʤʘʪ ʢᴇʨʩᴇʪװװʥװʥ 

ʘʪʘʣʳʰʳ 

ʉʦʮʠʘʣʜʳʢ ʩʪʘʮʠʦʥʘʨʜʳʢ ʤʝʢʝʤʝʣʝʨʜʝ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ 

ʪʝʡʣᴇᴇ - ʄʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʢʳʟʤʘʪ ʢᴇʨʩᴇʪװװʣᴇʨʜװʥ 

ʙʠʨʜʠʢʪװװ ʨʝʝʩʪʨʠʥʠʥ (ʪʠʟʤʝʛʠ) 3-ʙʘʙʳʥʳʥ, 25-

ʧʫʥʢʪʫ 

2 ʂʳʟʤʘʪʪʘʨʜʳ ʢᴇʨʩᴇʪʢᴇʥ 

ʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʦʨʛʘʥʜʳʥ 

(ʤʝʢʝʤʝʥʠʥ) ʪʦʣʫʢ 

ʘʪʘʣʳʰʳ 

ʉʦʮʠʘʣʜʳʢ ᴇʥװʢʪװʨװװ ʯᴇʡʨᴇʩװʥʜᴇ ʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ 

ʩʘʷʩʘʪʪʳ ʞװʨʛװʟʛᴇʥ ʘʪʢʘʨʫʫ ʙʠʡʣʠʛʠʥʠʥ ʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ 

ʦʨʛʘʥʳ (ʤʳʥʜʘʥ ʘʨʳ - ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ᴇʥװʢʪװʨװװ 

ʯᴇʡʨᴇʩװʥʜᴇʛװ ʳʡʛʘʨʳʤ ʫʢʫʢʪʫʫ ʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʦʨʛʘʥ). 

ʉʦʮʠʘʣʜʳʢ ᴇʥװʢʪװʨװװ ʯᴇʡʨᴇʩװʥʜᴇʛװ ʳʡʛʘʨʳʤ 

ʫʢʫʢʪʫʫ ʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʦʨʛʘʥʜʳʥ ʉʦʮʠʘʣʜʳʢ 

ʩʪʘʮʠʦʥʘʨʜʳʢ ʤʝʢʝʤʝʣʝʨʠ (ʤʳʥʜʘʥ ʘʨʳ- ʉʉʄ). 

ɸʡʤʘʢʪʳʢ ʙᴇʣװʥװʰʪᴇʨʜװʥ ʪʠʟʤʝʩʠ ʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ 

ʢʳʟʤʘʪ ʢᴇʨʩᴇʪװװʥװʥ ʩʪʘʥʜʘʨʪʳ ʤʝʥʝʥ ʢʦʰʦ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ 

ᴇʥװʢʪװʨװװ ʯᴇʡʨᴇʩװʥʜᴇʛװ ʳʡʛʘʨʳʤ ʫʢʫʢʪʫʫ 

ʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʦʨʛʘʥʜʳʥ ʤʘʘʣʳʤʘʪ ʪʘʢʪʘʣʘʨʳʥʜʘ ʞʘʥʘ 

ʨʘʩʤʠʡ ʩʘʡʪʳʥʜʘ ʞʘʡʛʘʰʪʳʨʳʣʘʪ 

3 ʄʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʢʳʟʤʘʪ 

ʢᴇʨʩᴇʪװװʣᴇʨʜװ 

ʘʣʫʫʯʫʣʘʨ 

- ʧʩʠʭʦʥʝʚʨʦʣʦʛʠʷʣʳʢ ʧʘʪʦʣʦʛʠʷʣʘʨʳ ʙʘʨ ʜʝʥ 

ʩʦʦʣʫʛʫʥʫʥʤװʤʢװʥʯװʣװʛװ ʯʝʢʪʝʣװװ ʙʘʣʜʘʨ (ʤʳʥʜʘʥ 

ʘʨʳ - ɼʄʏ ʙʘʣʜʘʨ); 

- ʧʩʠʭʦʥʝʚʨʦʣʦʛʠʷʣʳʢ ʦʦʨʫʣʘʨʳ ʙʘʨ ʜʝʥ 

ʩʦʦʣʫʛʫʥʫʥ ʤװʤʢװʥʯװʣװʛװ ʯʝʢʪʝʣװװ ʘʜʘʤʜʘʨʛʘ; 

- I ʞʘʥʘ II ʪʦʧʪʦʛʫ ʤʘʡʳʧʪʫʫʣʫʛʫ ʙʘʨ ʜʝʥ 

ʩʦʦʣʫʛʫʥʫʥ ʤװʤʢװʥʯװʣװʛװ ʯʝʢʪʝʣװװ ʘʜʘʤʜʘʨʛʘ; 

- ʫʣʛʘʡʛʘʥ ʢʫʨʘʛʳʥʘ ʙʘʡʣʘʥʳʰʪʫʫ ᴇʟװʥ ᴇʟװ 

ʪʝʡʣᴇᴇʛᴇ ʞᴇʥʜᴇʤʩװʟ ʘʜʘʤʜʘʨʛʘ, ʘʥʳʥ ʠʯʠʥʜʝ 

ʞʫʙʘʡʣʘʨʛʘ (ʤʳʥʜʘʥ ʘʨʳ ï ʫʣʛʘʡʛʘʥ ʞʘʨʘʥʜʘʨ) 

4 ʄʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʢʳʟʤʘʪ 

ʢᴇʨʩᴇʪװװʥװ ʘʣʫʫʥʫʥ 

ʫʢʫʢʪʫʢ ʥʝʛʠʟʜʝʨʠ 

ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ʂʦʥʩʪʠʪʫʮʠʷʩʳ; 

ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ʄʳʡʟʘʤʜʘʨʳ: 

- ñʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʜʘʛʳ ʢʘʣʢʪʳ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ 

ʞʘʢʪʘʥ ʪʝʡʣᴇᴇʥװʥ ʥʝʛʠʟʜʝʨʠ ʞᴇʥװʥʜᴇò; 

- ñɼʝʥ ʩʦʦʣʫʛʫʥʫʥ ʤװʤʢװʥʯװʣװʢʪᴇʨװ ʯʝʢʪʝʣװװ 

ʘʜʘʤʜʘʨʜʳʥ ʫʢʫʢʪʘʨʳ ʞʘʥʘ ʢʝʧʠʣʜʠʢʪʝʨʠ ʞᴇʥװʥʜᴇò; 

- ñʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʜʘʛʳ ʫʣʛʘʡʛʘʥ ʞʘʨʘʥʜʘʨ 

ʞᴇʥװʥʜᴇò; 

ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ᴆʢʤᴇʪװʥװʥ ʪʦʢʪʦʤʜʦʨʫ: 

2013-ʞʳʣʜʳʥ 17-ʤʘʡʳʥʜʘʛʳ ˉ 273 ñʉʦʮʠʘʣʜʳʢ 

ᴇʥװʛװװ ʯᴇʡʨᴇʩװʥʜᴇʛװ ʳʡʛʘʨʳʤ ʫʢʫʢʪʫʫ ʦʨʛʘʥʜʳʥ 

ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʩʪʘʮʠʦʥʘʨʜʳʢ ʤʝʢʝʤʝʣʝʨʠʥʜʝ ʪʫʨʛʘʥ 

ʘʜʘʤʜʘʨʛʘ ʢᴇʨʩᴇʪװʣװװʯװ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʢʳʟʤʘʪʪʘʨʛʘ 

ʤʠʥʠʤʘʣʜʳʢ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʩʪʘʥʜʘʨʪʪʘʨʜʳ ʙʝʢʠʪװװ 

ʞᴇʥװʥʜᴇò 
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ʂᴇʨʩᴇʪװʣʛᴇʥ 

ʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ 

ʢʳʟʤʘʪʪʘʨʜʳʥ ʘʢʳʨʢʳ 

ʞʳʡʳʥʪʳʛʳ 

ʉʦʮʠʘʣʜʳʢ ᴇʥװʢʪװʨװװ ʯᴇʡʨᴇʩװʥʜᴇʛװ ʳʡʛʘʨʳʤ 

ʫʢʫʢʪʫʫ ʦʨʛʘʥʜʳʥ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʩʪʘʮʠʦʥʘʨʜʳʢ 

ʤʝʢʝʤʝʣʝʨʠʥʜʝ ʞʘʰʘʛʘʥ ʘʜʘʤʜʘʨʛʘ ʢᴇʨʩᴇʪװʣװװʯװ 

ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʢʳʟʤʘʪʪʘʨʜʳʥ ʤʠʥʠʤʘʣʜʫʫ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ 

ʩʪʘʥʜʘʨʪʪʘʨʳʥʘ ʳʣʘʡʳʢ ʢʦʰʪʦʦʯʫ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ 

ʢʳʟʤʘʪʪʘʨʜʳʥ ʢʦʤʧʣʝʢʩʠʥ ʢʘʤʩʳʟʜʦʦ ʤʝʥʝʥ 

ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʞʘʥʘ ʤʝʜʠʮʠʥʘʣʳʢ ʢʳʟʤʘʪʢʝʨʣʝʨʜʠʥ 

ʢʘʨʦʦʩʫ ʘʣʜʳʥʜʘ ʉʉʄʛʝ ʞʘʰʦʦ װʯװʥ ʰʘʨʪʪʘʨ 

6 ʄʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʢʳʟʤʘʪ 

ʢᴇʨʩᴇʪװװʥװʥ ʰʘʨʪʪʘʨr 

ʉʉʄʜʝ ʞʘʰʦʦ ʰʘʨʪʪʘʨʳ ʩʘʥʠʪʘʨʜʳʢ-

ʵʧʠʜʝʤʠʦʣʦʛʠʷʣʳʢ ʯʝʥʝʤʜʝʨʛʝ, ʠʤʘʨʘʪʪʘʨʜʳʥ 

ʢʦʦʧʩʫʟʜʫʛʫʥʫʥ ʪʘʣʘʧʪʘʨʳʥʘ, ʘʥʳʥ ʠʯʠʥʜʝ ᴇʨʪ 

ʢʦʦʧʩʫʟʜʫʛʫʥʫʥ ʪʘʣʘʧʪʘʨʳʥʘ ʳʣʘʡʳʢ ʙʦʣʫʰʫ ʢʝʨʝʢ. 

ʉʉʄʜʠʥ ʠʤʘʨʘʪʳ ʪʠʝʰʝʣװװ ʪʘʨʤʘʢʪʘʨʜʳʥ 

ʯʝʥʝʤʜʝʨʠʥʝ ʞʘʥʘ ʵʨʝʞʝʣʝʨʠʥʝ ʳʣʘʡʳʢ (ʫʢʪʦʦʯʫ ʞʘʡ, 

ʜʘʨʳʣʦʦʯʫ-ʜʝʥ ʩʦʦʣʫʢʪʫ ʯʳשʜʦʦʯʫ ʢʦʨʧʫʩʪʘʨ, ʪʘʤʘʢ-

ʘʰ ʙʣʦʛʫ, ʤʦʥʯʦ-ʢʠʨ ʞʫʫʯʫ ʞʘʡ, ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʷʣʳʢ 

ʢʫʨʫʣʤʘʣʘʨ ʞ.ʙ.) ʞʘʰʦʦʥʫʥ ʳשʛʘʡʣʫʫʣʫʛʫʥ, 

ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʢʳʟʤʘʪ ʢᴇʨʩᴇʪװװʣᴇʨʜװ ʘʣʫʫʯʫʣʘʨʜʳʥ 

ʘʣʘʨʛʘ ʪʦʩʢʦʦʣʜʫʢʩʫʟ ʞʝʪʢʠʣʠʢʪװװʣװʛװʥ, ʞʘʡʣʘʨʜʳʥ 

ʠʯʠʥʜʝ ʞʘʥʘ ʘʣ ʠʤʘʨʘʪʪʘʨʛʘ ʯʝʢʪʝʰ ʘʡʤʘʢʪʘʨʛʘ 

ʞװʨװװʥװ ʢʘʤʩʳʟ ʢʳʣʫʫ ʤʘʢʩʘʪʳʥʜʘ ʟʘʤʘʥʙʘʧ ʘʪʘʡʳʥ 

ʳשʛʘʡʣʘʰʪʳʨʳʣʛʘʥ ʞʘʙʜʳʢʪʘʨ ʤʝʥʝʥ ʞʘʙʜʳʣʘʪ. 

ʂʳʟʤʘʪ ʢᴇʨʩᴇʪװװʣᴇʨʜװ ʘʣʫʫʯʫʣʘʨ ʜʝʥ ʩʦʦʣʫʛʫʥʫʥ 

ʘʙʘʣʳʥ, ʢʫʨʘʛʳʥ, ʞʳʥʳʩʳʥ ʵʩʢʝ ʘʣʫʫ ʤʝʥʝʥ ʞʘʰʦʦʯʫ 

ʙᴇʣʤᴇʣᴇʨʛᴇ ʞʘʡʛʘʰʪʳʨʳʣʘʪ. ʉʉʄʜʝ ʞʘʰʘʛʘʥ 

ʞʫʙʘʡʣʘʨʛʘ ʯʦʛʫʫ ʞʘʰʦʦ װʯװʥ ᴇʟװʥʯᴇ ʞʘʰʦʦʯʫ ʙᴇʣʤᴇ 

ʙᴇʣװʥᴇʪ. 

ɹʘʣʜʘʨʜʳʥ ʧʩʠʭʦʥʝʚʨʦʣʦʛʠʷʣʳʢ ʉʉʄʠʥʜʝ ʙʘʣʜʘʨ 

ʪʦʧʪʦʨ ʙʦʶʥʯʘ, ʘʣʘʨʜʳʥ ʢʫʨʘʛʳʥ, ʜʝʥʝ ʙʦʶʥʫʥ ʞʘʥʘ 

ʠʥʪʝʣʣʝʢʪʫʘʣʜʳʢ ʘʙʘʣʜʘʨʳʥ ʵʩʢʝ ʘʣʫʫ ʤʝʥʝʥ 

ʙᴇʣװʰʪװʨװʣᴇʪ. ɸʨ ʙʠʨ ʪʦʧʢʦ ʪʫʨʫʢʪʫʫ ʪʘʨʙʠʷʯʳ 

ʙʝʢʠʪʠʣʝʪ. 

ʇʩʠʭʦʥʝʚʨʦʣʦʛʠʷʣʳʢ ʉʉʄʜʝ ʵʵ-ʞʘʘ ʙʝʨʙʝʛʝʥ 

ʞʘʥʘ ʟʫʣʫʤ ʦʨʫʫʣʘʨ ᴇʟװʥʯᴇ ʧʘʣʘʪʘʣʘʨʜʘ 

ʞʘʡʛʘʰʪʳʨʳʣʘʪ. 

ʉʉʄʜʝ ʞʘʰʦʦ ʪʘʨʪʠʙʠ ʉʉʄʜʠʥ ʞʝʪʝʢʯʠʩʠ 

ʙʝʢʠʪʢʝʥ ʠʯʢʠ ʢװʥ ʪʘʨʪʠʙʠʥʠʥ ʵʨʝʞʝʣʝʨʠ ʤʝʥʝʥ 

ʘʥʳʢʪʘʣʘʪ. 

ʉʉʄʜʝ ʫʙʘʢʪʳʣʫʫ ʙʦʣʫʫ ʰʘʨʪʳʥʜʘ ʢʳʟʤʘʪ 

ʢᴇʨʩᴇʪװװʣᴇʨʜװ ʘʣʫʫʯʫʣʘʨʜʳʥ ʞʘʰʦʦʩʫ ʉʉʄʜʠʥ 

ʞʝʪʝʢʯʠʩʠʥʠʥ ʢʳʟʤʘʪ ʢᴇʨʩᴇʪװװʣᴇʨʜװ ʘʣʫʫʯʫ ʞʝ ʘʥʳʥ 

ʤʳʡʟʘʤʜʫʫ ᴇʢװʣװ ʤʝʥʝʥ ʪװʟʛᴇʥ ʢʝʣʠʰʠʤʠ ʤʝʥʝʥ 

ʪʘʨʠʟʜʝʣʝʪ, ʘʥʜʘ ʫʙʘʢʪʳʣʫʫ ʙʦʣʫʫʥʫʥ ʤᴇᴇʥᴇʪʪᴇʨװ, 

ʢʳʟʤʘʪ ʢᴇʨʩᴇʪװװʥװʥ ʢᴇʣᴇʤʜᴇʨװ ʞʘʥʘ ʪװʨʣᴇʨװ 

ʘʥʳʢʪʘʣʘʪ. 

7 ʄʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʢʳʟʤʘʪ 

ʢᴇʨʩᴇʪװװʥװʥ ʤᴇᴇʥᴇʪװ 

ɼʦʢʫʤʝʥʪʪʝʨʜʠ ʢʘʙʳʣ ʘʣʫʫʛʘ ʘʣʛʘʯʢʳ ʩʘʥʠʪʘʨʜʳʢ 

ʞʘʥʘ ʤʝʜʠʮʠʥʘʣʳʢ ʪʝʢʰʝʨװװʥװ ʠʰʪʝʪʠʧ 

ʯʳʛʫʫʛʘ- 2 ʩʘʘʪʪʘʥ ʘʰʧʘʡʪ; 



 
 

  ʉʦʮʠʘʣʜʳʢ ʩʪʘʮʠʦʥʘʨʜʳʢ ʤʝʢʝʤʝʛʝ ʢʘʙʳʣ ʘʣʫʫ 

ʙʦʶʥʯʘ ʉʉʄʜʠʥ ʙʫʡʨʫʛʫʥ ʯʳʛʘʨʫʫʛʘ ï ʉʉʄʛʝ 

ʞʦʣʜʦʤʦʩʫ ʤʝʥʝʥ ʢʝʨʝʢʪᴇᴇʯװ ʢʝʣʛʝʥ ʢװʥ1 װ ʩʘʘʪʪʘ 

ʄʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʢʳʟʤʘʪ ʢᴇʨʩᴇʪװװʥװ ʘʣʫʫʯʫʣʘʨʛʘ ʤʘʘʣʳʤʘʪ ʙʝʨװװ 

8 ʂʝʨʝʢʪᴇᴇʯװʛᴇ 

ʢᴇʨʩᴇʪװʣװװʯװ 

ʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʢʳʟʤʘʪʪʘʨ 

(ʢʝʨʝʢʪװװ ʤʘʘʣʳʤʘʪʪʳʥ 

ʪʠʟʤʝʩʠ), ʘʣʘʨʜʳ 

ʩʪʘʥʜʘʨʪʪʘʰʪʳʨʫʫʛʘ 

ʞʦʦʧʪʫʫ ʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ 

ʦʨʛʘʥ ʞᴇʥװʥʜᴇ ʤʘʘʣʳʤʘʪ 

ʙʝʨװװ 

  

ʄʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʢʳʟʤʘʪ ʢᴇʨʩᴇʪװװ ʞᴇʥװʥʜᴇ 

ʤʘʘʣʳʤʘʪʪʳ ʪᴇʤᴇʥʢװʣᴇʨʜᴇʥ ʘʣʫʫʛʘ ʙʦʣʦʪ: 

- ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ᴇʥװʢʪװʨװװ ʯᴇʡʨᴇʩװʥʜᴇʛװ ʳʡʛʘʨʳʤ 

ʫʢʫʢʪʫʫ ʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʦʨʛʘʥʜʳʥ ʢʦʦʤʜʫʢ 

ʢʘʙʳʣʜʘʤʘʩʳʥʘʥ; 

- ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ᴇʥװʢʪװʨװװ ʯᴇʡʨᴇʩװʥʜᴇʛװ ʳʡʛʘʨʳʤ 

ʫʢʫʢʪʫʫ ʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ 

ʦʨʛʘʥʜʳʥ www.mlsp.kg ʩʘʡʪʳʥʘʥ; 

- ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ᴇʥװʢʪװʨװװ ʯᴇʡʨᴇʩװʥʜᴇʛװ ʳʡʛʘʨʳʤ 

ʫʢʫʢʪʫʫ ʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʦʨʛʘʥʛʘ ʞʘʥʘ ʘʥʳʥ ʘʡʤʘʢʪʳʢ 

ʙᴇʣװʥװʰʪᴇʨװʥᴇ ʞʝʢʝ ʢʘʡʨʳʣʫʫʜʘ; 

- ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ᴇʥװʢʪװʨװװ ʯᴇʡʨᴇʩװʥʜᴇʛװ ʳʡʛʘʨʳʤ 

ʫʢʫʢʪʫʫ ʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʦʨʛʘʥʜʳʥ ʞʘʥʘ ʘʥʳʥ ʘʡʤʘʢʪʳʢ 

ʙᴇʣװʥװʰʪᴇʨװʥװʥ ʙʨʦʰʶʨʘʣʘʨʳʥʘʥ, ʙʫʢʣʝʪʪʝʨʜʝʥ 

ʜʘʷʨʜʘʣʛʘʥ ʤʘʘʣʳʤʘʪʪʳʢ ʪʘʢʪʘʣʘʨʳʥʘʥ. 

ʉʦʮʠʘʣʜʳʢ ᴇʥװʢʪװʨװװ ʯᴇʡʨᴇʩװʥʜᴇʛװ ʳʡʛʘʨʳʤ 

ʫʢʫʢʪʫʫ ʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʦʨʛʘʥʳʥʜʘ ʞʘʥʘ ʘʥʳʥ ʘʡʤʘʢʪʳʢ 

ʙᴇʣװʥװʰʪᴇʨװʥʜᴇ ʞʘʨʘʥʜʘʨʜʳ ʢʘʙʳʣ ʘʣʫʫ ʘʣʘʨ 

ʢʘʡʨʳʣʛʘʥ ʢװʥװ ʞװʨʛװʟװʣᴇʪ. 

ʄʘʘʣʳʤʘʪ ʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʞʘʥʘ ʨʘʩʤʠʡ ʪʠʣʜʝʨʜʝ 

ʙʝʨʠʣʝʪ 

9 ʄʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʢʳʟʤʘʪ 

ʢᴇʨʩᴇʪװװ ʞᴇʥװʥʜᴇ 

ʤʘʘʣʳʤʘʪʪʳ ʞʘʡʳʣʪʫʫ 

ʳʢʤʘʣʘʨʳ 

ʂᴇʨʩᴇʪװʣװװʯװ ʢʳʟʤʘʪ ʞᴇʥװʥʜᴇ ʤʘʘʣʳʤʘʪ 

ʪᴇʤᴇʥʢװʣᴇʨ ʘʨʢʳʣʫʫ ʞʘʡʳʣʪʳʣʘʪ: 

- ɾʄʂ (ʛʝʟʠʪ, ʨʘʜʠʦ, ʪʝʣʝʢᴇʨʩᴇʪװװ); 

- ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ᴇʥװʢʪװʨװװ ʯᴇʡʨᴇʩװʥʜᴇʛװ ʳʡʛʘʨʳʤ 

ʫʢʫʢʪʫʫ ʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʦʨʛʘʥʜʳʥ ʩʘʡʪʳ- www.mlsp.kg; 

- ʤʘʘʣʳʤʘʪʪʳʢ ʪʘʢʪʘʣʘʨ, ʙʨʦʰʶʨʘʣʘʨ, ʙʫʢʣʝʪʪʝʨ; 

- ʞʝʢʝ ʢʘʡʨʳʣʫʫ ʞʘʥʘ ʪʝʣʝʬʦʥ ʘʨʢʳʣʫʫ 

ʙʘʡʣʘʥʳʰʪʘʨ; 

- ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ᴇʥװʢʪװʨװװ ʯᴇʡʨᴇʩװʥʜᴇʛװ ʳʡʛʘʨʳʤ 

ʫʢʫʢʪʫʫ ʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʦʨʛʘʥʜʳʥ ʢʦʦʤʜʫʢ 

ʢʘʙʳʣʜʘʤʘʩʳ. 

ɼʘʨʝʢʪʝʨ, ʪʝʣʝʬʦʥ ʥʦʤʝʨʣʝʨʠ ʞʘʥʘ ʠʰʪᴇᴇ ʨʝʞʠʤʠ 

ʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʢʳʟʤʘʪ ʢᴇʨʩᴇʪװװʥװʥ ʩʪʘʥʜʘʨʪʳ ʤʝʥʝʥ 

ʙʠʨʛʝ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ᴇʥװʢʪװʨװװ ʯᴇʡʨᴇʩװʥʜᴇʛװ ʳʡʛʘʨʳʤ 

ʫʢʫʢʪʫʫ ʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʦʨʛʘʥʜʳʥ, ʘʡʤʘʢʪʳʢ 

ʙᴇʣװʥװʰʪᴇʨʜװʥ, ʉʉʄ ʪʘʢʪʘʣʘʨʳʥʜʘ, ʩʘʡʪʳʥʜʘ 

ʞʘʡʛʘʰʪʳʨʳʣʘʪ 
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ʊʝʡʣᴇᴇ ʞʘʥʘ ʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʢʳʟʤʘʪ ʢᴇʨʩᴇʪװװ 

10 ʂʝʣװװʯװʣᴇʨ ʤʝʥʝʥ ʧʠʢʠʨ 

ʘʣʤʘʰʫʫ 

  

ʉʦʮʠʘʣʜʳʢ ᴇʥװʢʪװʨװװ ʯᴇʡʨᴇʩװʥʜᴇʛװ ʳʡʛʘʨʳʤ 

ʫʢʫʢʪʫʫ ʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʦʨʛʘʥʜʘ, ʘʡʤʘʢʪʳʢ 

ʙᴇʣװʥװʰʪᴇʨʜᴇ, ʉʉʄʜʝ ʢʳʟʤʘʪ ʢᴇʨʩᴇʪװװʛᴇ ʪʘʨʪʳʣʛʘʥ 

ʢʳʟʤʘʪʢʝʨʣʝʨʜʠʥ ʢʘʙʠʥʝʪʪʝʨʠʥʠʥ ʵʰʠʢʪʝʨʠʥʜʝ 

ʤʘʘʣʳʤʘʪʪʳʢ ʪʘʙʣʠʯʢʘʣʘʨ ʠʣʠʥʝʪ. 

ʂʘʣʢ ʤʝʥʝʥ ʠʰʪᴇᴇʯװ ʙʘʨʜʳʢ ʢʳʟʤʘʪʢʝʨʣʝʨʜʠʥ 

ʘʪʳ-ʞᴇʥװ ʞʘʥʘ ʢʳʟʤʘʪ ʦʨʜʫ ʢᴇʨʩᴇʪװʣʛᴇʥ ʞʝʢʝ 

ʪʘʙʣʠʯʢʘʣʘʨʳ (ʙʝʡʜʞʜʝʨʠ) ʙʦʣʦʪ. 

ʂʝʣװװʯװʣᴇʨ ʤʝʥʝʥ ʧʠʢʠʨ ʘʣʳʰʫʫʜʘ ʢʳʟʤʘʪʢʝʨʣʝʨ 

ʵʪʠʢʘʥʳʥ ʪᴇʤᴇʥʢװ ʥʝʛʠʟʛʠ ʧʨʠʥʮʠʧʪʝʨʠʥ ʩʘʢʪʦʦʩʫ 

ʟʘʨʳʣ: ʩʳʣʳʢ, ʘʢ ʥʠʝʪ, ʩʳʧʘʡʳ ʤʘʤʠʣʝ ʢᴇʨʩᴇʪװװ, 

ʩʘʙʳʨʜʫʫ ʞʘʥʘ ʧʨʠʥʮʠʧʪװװ ʙʦʣʫʧ, ʤʘʩʝʣʝʥʠʥ 

ʤʘשʳʟʳʥ ʪʝʨʝש ʪװʰװʥװװʛᴇ ʘʨʘʢʝʪʪʝʥʠʧ, ʤʘʝʢʪʝʰʠʧ 

ʞʘʪʢʘʥ ʘʜʘʤʜʳ ʢᴇװשʣ ʢʦʶʧ ʫʛʫʧ, ʘʥʳʥ ʧʦʟʠʮʠʷʩʳʥ 

ʪװʰװʥװʧ, ʦʰʦʥʜʦʡ ʵʣʝ ʞװʡᴇʣװװ ʯʝʯʠʤ ʢʘʙʳʣ ʘʣʫʫʩʫ 

ʟʘʨʳʣ. 

ɹʘʨʜʳʢ ʢʳʟʤʘʪʢʝʨʣʝʨ ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ 

ʤʳʡʟʘʤʜʘʨʳʥ ʙʫʟʫʫʛʘ ʞʦʣ ʙʝʨʙʝʡ, ʞʘʨʘʥʜʘʨʛʘ 

ʤʘʤʠʣʝ ʢʳʣʫʫʜʘ ʵʪʠʢʘʣʳʢ ʯʝʥʝʤʜʝʨʜʠ ʩʘʢʪʦʦʥʫ, 

ʘʜʝʧʪװװʣװʢʪװ, ʢᴇʟ ʢʘʨʘʥʜʳʩʳʟʜʳʢʪʳ ʞʘʥʘ 

ʦʙʲʝʢʪʠʚʜװװʣװʢʪװ ʢʘʤʩʳʟ ʢʳʣʳʧ, ʪʘʣʘʤʜʘʨʜʳʥ 

ʢʘʛʳʣʳʰʫʫʩʫʥ ʙʦʣʪʫʨʙʘʛʘʥ ʢʳʟʤʘʪʪʳʢ ʥʫʩʢʘʤʘʣʘʨʜʳ 

(ʬʫʥʢʮʠʷʣʳʢ ʤʠʣʜʝʪʪʝʨʠʥ) ʞʘʥʘ ʢʝʩʠʧʪʠʢ-ʵʪʠʢʘʣʳʢ 

ʯʝʥʝʤʜʝʨʜʠ ʩʘʢʪʘʰʳ ʢʝʨʝʢ. 

ʄʝʜʠʮʠʥʘʣʳʢ ʞʘʥʘ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʢᴇʨʩᴇʪʢװʯʪᴇʨװ 

ʙʦʶʥʯʘ ᴇʟʛᴇʯᴇ ʤʫʢʪʘʞʜʳʢʪʘʛʳ ʘʜʘʤʜʘʨ (ɼʄʏ 

ʞʘʨʘʥʜʘʨ, ʫʣʛʘʡʛʘʥ ʧʝʥʩʠʦʥʝʨʣʝʨ, ʩʦʛʫʰ ʞʘʥʘ ʵʤʛʝʢ 

ʘʨʜʘʛʝʨʣʝʨʠ, ʢʦʰ ʙʦʡʣʫʫ ʘʷʣʜʘʨ) װʯװʥ ʙʘʘʨʣʘʰʫʫ 

ʞʘʥʘ ʢʳʟʤʘʪ ʢᴇʨʩᴇʪװװ ʘʣʘʨʛʘ ʪװʰװʥװʢʪװװ ʞʘʥʘ 

ʞʝʪʢʠʣʠʢʪװװ ʬʦʨʤʘʣʘʨʜʘ ʞװʨʛװʟװʣᴇʪ 

11 ʂʫʧʫʷʣʫʫʣʫʢʪʫ ʢʘʤʩʳʟʜʦʦ 

ʳʢʤʘʣʘʨʳ 

  

ɸʨʳʟ ʵʵʩʠ ʞʘʥʘ ʘʛʘ ʢᴇʨʩᴇʪװʣʛᴇʥ ʢʳʟʤʘʪ ʞᴇʥװʥʜᴇ 

ʤʘʘʣʳʤʘʪ ʂʳʨʛʳʟ ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ʤʳʡʟʘʤʜʘʨʳʥʜʘ 

ʢʘʨʘʣʛʘʥ ʥʝʛʠʟʜʝʨ ʙʦʶʥʯʘ ʛʘʥʘ ʙʝʨʠʣʠʰʠ ʤװʤʢװʥ 

12 ʂʝʨʝʢʪװװ ʜʦʢʫʤʝʥʪʪʝʨʜʠʥ 

ʞʘʥʘ/ʞʝ ʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ 

ʢʳʟʤʘʪ ʢᴇʨʩᴇʪװװʥװ 

ʢʝʨʝʢʪᴇᴇʯװʣᴇʨʜװʥ ʠʰ-

ʘʨʘʢʝʪʪʝʨʠʥʠʥ ʪʠʟʤʝʛʠ 

ʄʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʢʳʟʤʘʪʪʳ ʘʣʫʫ װʯװʥ ʘʨʳʟ ʵʵʩʠ 

ʪᴇʤᴇʥʢװ ʜʦʢʫʤʝʥʪʪʝʨʜʠ ʪʘʧʰʳʨʘʪ: 

- ʢʳʟʤʘʪ ʢᴇʨʩᴇʪװװʣᴇʨʜװ ʘʣʫʫʯʫʥʫʥ ʞʘʟʫʫ 

ʞװʟװʥʜᴇʛװ ʘʨʳʟʳ, ʘʣ ʵʤʠ ʞʘʰʳ ʞʝʪʝ ʵʣʝʢʪʝʨ ʞʘʥʘ 

ʘʨʘʢʝʪʢʝ ʞᴇʥʜᴇʤʩװʟ ʘʜʘʤʜʘʨ װʯװʥ - ʤʳʡʟʘʤʜʫʫ 

ᴇʢװʣװʥװʥ (ʘʪʘ-ʵʥʝʣʝʨʜʠʥ ʙʠʨʠ, ʢʘʤʢʦʨʯʫ, ʢᴇʟᴇʤᴇʣʯװ) 

ʞʘʟʫʫ ʞװʟװʥʜᴇʛװ ʘʨʳʟʳ; 

- ʪʫʨʤʫʰ-ʪʠʨʠʯʠʣʠʢ ʰʘʨʪʳʥ ʪʝʢʰʝʨװװ ʘʢʪʳʩʳ 

(ʳʡʛʘʨʳʤ ʫʢʫʢʪʫʫ ʦʨʛʘʥʜʳʥ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʢʳʟʤʘʪʢʝʨʠ 

ʪʘʨʘʙʳʥʘʥ ʪʘʨʠʟʜʝʣʝʪ); 

- ɼʄʏ ʞʘʨʘʥʜʘʨ, ʘʥʳʥ ʠʯʠʥʜʝ ɼʄʏ ʙʘʣʜʘʨ װʯװʥ, 

ʤʘʡʳʧʪʫʫʣʫʛʫ ʪʫʫʨʘʣʫʫ ʄʉʕʂʪʠʥ ʤʘʘʣʳʤʢʘʪʳʥʳʥ 

ʢᴇʯװʨʤᴇʩװ ʤʝʥʝʥ, ʉʉʄʜʠʥ ʪʠʙʠʥ ʘʥʳʢʪʦʦ ʙʦʶʥʯʘ 



 
 

ʤʝʜʠʮʠʥʘʣʳʢ-ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʵʢʩʧʝʨʪʪʠʢ ʢʦʤʠʩʩʠʷʥʳʥ 

(ʤʳʥʜʘʥ ʘʨʳ - ʄʉʕʂ) ʯʝʯʠʤʠ; 

- ʪʫʫʛʘʥʜʘʨʳʥʳʥ ʢʘʤʢʦʨʯʫʣʫʢʪʘʥ ʞʘʥʘ 

ʢᴇʟᴇʤᴇʣʯװʣװʢʪᴇʥ ʙʘʰ ʪʘʨʪʫʫʩʫ. ʊʫʫʛʘʥʜʘʨʳ, 

ʢʘʤʢʦʨʯʫʣʘʨʳ ʞʘʥʘ ʢᴇʟᴇʤᴇʣʯװʣᴇʨװ ʞʦʢ ʙʦʣʛʦʥ 

ʫʯʫʨʜʘ ʙʘʰ ʪʘʨʪʫʫ ʞᴇʥװʥʜᴇ ʘʨʳʟ ʪʘʣʘʧ ʢʳʣʳʥʙʘʡʪ; 

- ʩʘʣʳʰʪʳʨʳʧ ʪʝʢʰʝʨװ װװʯװʥ ʪװʧʥʫʩʢʘʩʳʥ 

ʢᴇʨʩᴇʪװװ ʤʝʥʝʥ ʧʘʩʧʦʨʪʪʫʥ ʢᴇʯװʨʤᴇʩװ ʞʝ 

ʪʫʫʣʛʘʥʜʳʛʳ ʪʫʫʨʘʣʫʫ ʳʨʘʩʪʘʤʘ; 

- ʤʝʜʠʮʠʥʘʣʳʢ ʢʘʨʪʦʯʢʘʜʘʥ ʢᴇʯװʨʤᴇ (ʂʳʨʛʳʟ 

ʈʝʩʧʫʙʣʠʢʘʩʳʥʳʥ ᴆʢʤᴇʪװʥװʥ 2011-ʞʳʣʜʳʥ 5-

ʠʶʣʫʥʜʘʛʳ ˉ 365 ñתʡװʥᴇ ʙʘʨʳʧ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ʞʘʢʪʘʥ 

ʪʝʡʣᴇᴇ ʞᴇʥװʥʜᴇ ʪʠʧʪװװ ʞʦʙʦʥʫ ʙʝʢʠʪװװ ʪʫʫʨʘʣʫʫò 

ʪʦʢʪʦʤʫ ʤʝʥʝʥ ʙʝʢʠʪʠʣʛʝʥ ʬʦʨʤʘʩʳ ʙʦʶʥʯʘ); 

 ;ʢ ʘʙʘʣʳ ʪʫʫʨʘʣʫʫ ʤʘʘʣʳʤʢʘʪװʣᴇʣװʡ-ʙװ -

- ʢʘʥʜʳʥ ʞʘʣʧʳ ʢʣʠʥʠʢʘʣʳʢ ʘʥʘʣʠʟʜʝʨʠ, 

ɺʘʩʩʝʨʤʘʥ ʨʝʘʢʮʠʷʩʳʥʘ, ɸʀɺ/ʀɾʂʉʛʝ, ʠʯʝʛʠ-ʢʘʨʳʥ 

ʦʦʨʫʣʘʨʳʥʳʥ ʢʦʟʛʦʛʫʯʪʘʨʳʥʘ, ʙʘשʛʠʟʘʪʢʘ ʞʘʥʘ 

ʘʣʢʦʛʦʣʛʦ ʢᴇʟ ʢʘʨʘʥʜʳʣʳʛʳʥʳʥ ʘʥʘʣʠʟʜʝʨʠ (ʠʯʝʛʠ-

ʢʘʨʳʥ ʦʦʨʫʣʘʨʳʥʳʥ ʢʦʟʛʦʛʫʯʪʘʨʳʥʳʥ ʪʦʙʫʥʘ 

ʙʘʢʪʝʨʠʷʣʦʛʠʷʣʳʢ ʠʟʠʣʜᴇᴇʣᴇʨ ʞᴇʥװʥʜᴇ ʤʘʘʣʳʤʘʪʪʘʨ, 

ʵʛʝʨʜʝ ʘʥʳ ʙʝʨʛʝʥ ʢװʥʜᴇʥ ʪʘʨʪʳʧ ʵʢʠ ʘʡʜʘʥ ʘʰʳʢ 

ᴇʪʧᴇʩᴇ, ʘʥʳʢ ʙʦʣʫʧ ʩʘʥʘʣʘʪ); 

- ʢᴇʢװʨᴇʢ ʢʣʝʪʢʘʩʳ ʦʨʛʘʥʜʘʨʳʥʳʥ 

ʬʣʶʦʨʦʛʨʘʬʠʷʩʳ; 

- ʘʣʫʫʯʫ ʧʝʥʩʠʷʩʳʥʳʥ (ʞᴇʣᴇʢʧʫʣʜʫʥ) ᴇʣʯᴇʤװ 

ʞᴇʥװʥʜᴇ ʤʘʘʣʳʤʢʘʪ; 

- ʢʳʡʤʳʣʩʳʟ ʤװʣʢʢᴇ ʫʢʫʢʪʘʨʜʳ ʢʘʪʪʦʦ 

ʯᴇʡʨᴇʩװʥʜᴇʛװ ʳʡʛʘʨʳʤ ʫʢʫʢʪʫʫ ʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ 

ʦʨʛʘʥʳʥʘʥ ʢʳʡʤʳʣʩʳʟ ʤװʣʢװ ʙʘʨ ʵʢʝʥʜʠʛʠ ʪʫʫʨʘʣʫʫ 

ʤʘʘʣʳʤʢʘʪ; 

- 6x4 ʩʤ ᴇʣʯᴇʤװʥʜᴇʛװ ʵʢʠ ʩװʨᴇʪ 

(ʧʩʠʭʦʥʝʚʨʦʣʦʛʠʷʣʳʢ ʉʉʄ װʯװʥ 4 ʩװʨᴇʪ); 

- ɼʄʏ ʞʘʨʘʥʜʘʨʜʳ ʨʝʘʙʠʣʠʪʘʮʠʷʣʦʦʥʫʥ ʞʝʢʝ 

ʧʨʦʛʨʘʤʤʘʩʳʥʘʥ ʄʉʕʂ ʙᴇʣװʛװʥװʥ ʢᴇʯװʨʤᴇʩװ ; 

- ʧʝʥʩʠʷ ʢʫʨʘʛʳʥʜʘʛʳ ʘʜʘʤʜʘʨ װʯװʥ - ʧʝʥʩʠʷʣʳʢ 

ʳʨʘʩʪʘʤʘʥʳʥ ʢᴇʯװʨʤᴇʩװ; 

- ʋʣʫʫ ɸʪʘ ʤʝʢʝʥʜʠʢ ʩʦʛʫʰʪʫʥ ʤʘʡʳʧʪʘʨʳ, 

ʢʘʪʳʰʫʫʯʫʣʘʨʳ ʞʘʥʘ ʘʣʘʨʛʘ ʪʝשʝʰʪʠʨʠʣʛʝʥ ʘʜʘʤʜʘʨ 

 ,ʥ - ʋʣʫʫ ɸʪʘ ʤʝʢʝʥʜʠʢ ʩʦʛʫʰʪʫʥ ʤʘʡʳʧʪʘʨʳʥʳʥװʯװ

ʢʘʪʳʰʫʫʯʫʣʘʨʳʥʳʥ ʞʘʥʘ ʘʣʘʨʛʘ ʪʝשʝʰʪʠʨʠʣʛʝʥ 

ʘʜʘʤʜʘʨʜʳʥ ʩʪʘʪʫʩʫʥ ʳʨʘʩʪʘʛʘʥ ʳʨʘʩʪʘʤʘʥʳʥ 

ʢᴇʯװʨʤᴇʩװ; 

- ʘʡʤʘʢʪʳʢ ʙᴇʣװʤʜᴇʨװʥװʥ ʞʦʣʜʦʤʦʩʫ 



 
 

13 ɸʢʳ ʪᴇʣᴇʥװװʯװ 

ʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʢʳʟʤʘʪ 

ʢᴇʨʩᴇʪװװʥװʥ ʥʘʨʢʳ 

ʄʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʢʳʟʤʘʪ ʘʢʳʩʳʟ ʢᴇʨʩᴇʪװʣᴇʪ 

  

14 ʄʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʢʳʟʤʘʪ 

ʢᴇʨʩᴇʪװװʥװʥ ʩʘʧʘʪʳʥʳʥ 

ʧʘʨʘʤʝʪʨʣʝʨʠ 

  

ʄʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʢʳʟʤʘʪ ʢᴇʨʩᴇʪװװʥװʥ ʩʘʧʘʪʳ 

ʪᴇʤᴇʥʢװ ʢʨʠʪʝʨʠʡʣʝʨ ʤʝʥʝʥ ʘʥʳʢʪʘʣʘʪ: 

- ʢᴇʨʩᴇʪװʣʛᴇʥ ʢʳʟʤʘʪʪʘʨʜʳʥ ʩʪʘʥʜʘʨʪʪʘʨʳʥʜʘ 

ʙʠʣʜʠʨʠʣʛʝʥ ʢʳʟʤʘʪ ʢᴇʨʩᴇʪװװʥװʥ ʰʘʨʪʪʘʨʳʥʘ ʞʘʥʘ 

ʤᴇᴇʥᴇʪʪᴇʨװʥᴇ ʳʣʘʡʳʢ ʪʘʢʪʳʢ ʞʘʥʘ ᴇʟ ʫʙʘʢʪʳʩʳʥʜʘ 

ʙʦʣʫʫ; 

- ʞʳʥʳʩʳ, ʨʘʩʘʩʳ, ʪʠʣʠ, ʤʘʡʳʧʪʳʛʳ, ʵʪʥʦʩʪʫʢ 

ʪʘʘʥʜʳʢʪʳʛʳ, ʜʠʥʠʡ ʠʰʝʥʠʤʠ, ʢʫʨʘʛʳ, ʩʘʷʩʠʡ ʞʘʥʘ 

ʙʘʰʢʘ ʳʥʘʥʳʤʜʘʨʳ, ʙʠʣʠʤʠ, ʪʝʛʠ, ʤװʣʢʪװʢ ʞʝ ʙʘʰʢʘ 

ʘʙʘʣʳ, ʦʰʦʥʜʦʡ ʵʣʝ ʙʘʰʢʘ ʞʘʛʜʘʡʣʘʨ ʙʦʶʥʯʘ 

ʙʘʩʤʳʨʣʘʥʳʰʳʥʘ ʞʦʣ ʙʝʨʙᴇᴇ; 

- ʞʝʪʢʠʣʠʢʪװװʣװʢ, ʢʳʟʤʘʪʪʘʨʜʳ ʘʣʫʫ װʯװʥ 

ʞʘʨʘʥʜʘʨʜʘʥ ʩʪʘʥʜʘʨʪʪʘ ʢᴇʨʩᴇʪװʣʛᴇʥ ʜʦʢʫʤʝʥʪʪʝʨʜʠ 

ʛʘʥʘ ʪʘʣʘʧ ʢʳʣʫʫ; 

- ʢʳʟʤʘʪʪʳ ʢᴇʨʩᴇʪװװʥװʥ ʰʘʨʪʪʘʨʳʥʳʥ ʙʫʣ 

ʩʪʘʥʜʘʨʪʪʘ ʢᴇʨʩᴇʪװʣʛᴇʥ ʪʘʣʘʧʪʘʨʛʘ ʜʘʣ ʢʝʣװװʩװ: 

ʠʤʘʨʘʪʢʘ ʞʝʪʢʠʣʠʢʪװװʣװʢ, ʢʦʤʤʫʥʘʣʜʳʢ-

ʪʠʨʠʯʠʣʠʢʪʠʥ ʳשʛʘʡʣʫʫʣʫʢʪʘʨʳʥʳʥ ʙʦʣʫʰʫ, 

ʞʘʨʘʥʜʘʨ װʯװʥ ʳשʛʘʡʣʫʫ ʢʘʙʳʣ ʘʣʫʫ ʛʨʘʬʠʛʠ, 

ʤʘʘʣʳʤʘʪʪʳʢ ʢʦʣʜʦʦʥʫʥ ʙʦʣʫʰʫ ʞʘʥʘ 

ʞʝʪʢʠʣʠʢʪװװʣװʛװ (ʙʘʩʤʘ ʞʘʥʘ ʵʣʝʢʪʨʦʥʜʫʢ 

ʬʦʨʤʘʪʪʘʨʜʘ);  

- ʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʢʳʟʤʘʪʪʘʨʜʳ ʢᴇʨʩᴇʪװװʜᴇ 

ʢʳʟʤʘʪʢʝʨʣʝʨʜʠʥ ʩʳʣʳʢʪʳʛʳ ʞʘʥʘ ʘʜʝʧʪװװʣװʛװ, 

ʢʳʟʤʘʪ ʢᴇʨʩᴇʪװװ ʞʦʣ-ʞʦʙʦʩʫʥʫʥ ʙװʪʢװʣ ʞװʨװʰװʥʜᴇ 

ʢʦʥʩʫʣʴʪʘʮʠʷ ʙʝʨװװ; 

- ʘʢʳʨʢʳ ʞʳʡʳʥʪʳʢʪʳʥ (ʘʣʛʘʥ ʢʳʟʤʘʪ 

ʢᴇʨʩᴇʪװװʥװʥ) ʘʨʳʟ ʵʵʩʠʥʠʥ ʢװʪװװʣᴇʨװʥᴇ ʜʘʣ ʢʝʣװװʩװ; 

- ʞʘʨʘʥʜʘʨʜʳʥ ʜʘʪʪʘʥʫʫ ʞʘʥʘ ʩʫʥʫʰʪʘʨ 

ʢʠʪʝʧʯʝʩʠʥʠʥ ʞʝʪʢʠʣʠʢʪװװ ʞʝʨʜʝ ʙʦʣʫʰʫ 

15 ʕʣʝʢʪʨʦʥʜʫʢ ʬʦʨʤʘʪʪʘ 

ʢʳʟʤʘʪ ʢᴇʨʩᴇʪװװ 

ʂʳʟʤʘʪ ʢᴇʨʩᴇʪװװ ʞʘʨʳʤ-ʞʘʨʪʳʣʘʡ ʵʣʝʢʪʨʦʥʜʫʢ 

ʬʦʨʤʘʪʪʘ ʙʝʨʠʣʝʪ, ʘʪʘʧ ʘʡʪʢʘʥʜʘ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ 

ᴇʥװʢʪװʨװװ ʯᴇʡʨᴇʩװʥʜᴇʛװ ʳʡʛʘʨʳʤ ʫʢʫʢʪʫʫ 

ʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʦʨʛʘʥʜʳʥ ʨʘʩʤʠʡ ʩʘʡʪʳʥʜʘʛʳ 

www.mlsp.kg ñʉʫʨʦʦ-ʞʦʦʧò ʙᴇʣװʤװʥʜᴇʛװ ʩʫʨʦʦʣʦʨʛʦ 

ʞʦʦʧʪʦʨ ʙʝʨʠʣʝʪ 

ʄʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʢʳʟʤʘʪ ʢᴇʨʩᴇʪװװʜᴇʥ ʙʘʰ ʪʘʨʪʫʫ ʞʘʥʘ ʜʘʪʪʘʥʫʫ ʪʘʨʪʠʙʠ 

16 ʄʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʢʳʟʤʘʪ 

ʢᴇʨʩᴇʪװװʜᴇʥ ʙʘʰ ʪʘʨʪʫʫ 

ʂʳʟʤʘʪ ʢᴇʨʩᴇʪװװʜᴇʥ ʪᴇʤᴇʥʢװ ʫʯʫʨʣʘʨʜʘ ʙʘʰ 

ʪʘʨʪʳʣʘʪ: 

- ʘʨʳʟ ʵʵʩʠ ʫʰʫʣ ʩʪʘʥʜʘʨʪʪʳʥ 3-ʧʫʥʢʪʫʥʜʘʛʳ 

ʪʘʣʘʧʪʘʨʳʥʘ ʳʣʘʡʳʢ ʢʝʣʙʝʩʝ; 



 
 

- ʫʰʫʣ ʩʪʘʥʜʘʨʪʪʳʥ 12-ʧʫʥʢʪʫʥʜʘ ʢᴇʨʩᴇʪװʣʛᴇʥ 

ʜʦʢʫʤʝʥʪʪʝʨʜʠʥ ʪʦʧʪʦʤʫ ʪʦʣʫʢ ʙʝʨʠʣʙʝʩʝ. 

ʉʉʄʜʝ ɼʄʏ ʞʘʨʘʥʜʘʨʜʳʥ ʞʘʥʘ ʫʣʛʘʡʛʘʥ 

ʞʘʨʘʥʜʘʨʜʳʥ ʞʘʰʦʦʩʫ װʯװʥ ʤʝʜʠʮʠʥʘʣʳʢ ʢʘʨʘʤʘ-

ʢʘʨʰʳ ʢᴇʨʩᴇʪʢװʯʪᴇʨ ʙʦʣʫʧ ʪᴇʤᴇʥʢװʣᴇʨ ʩʘʥʘʣʘʪ: 

- ʘʢʪʠʚʜװװ ʩʪʘʜʠʷ ʧʨʦʮʝʩʩʠʥʜʝʛʠ ʢʫʨʛʘʢ ʫʯʫʢ; 

- ʧʩʠʭʠʢʘʣʳʢ ʦʦʨʫʣʘʨ (ʥʝʚʨʦʟʜʦʨ, ʩʦʤʘʪʠʢʘʣʳʢ 

ʦʦʨʫʜʘ ʥʝʚʨʦʟʛʦ ʦʢʰʦʛʦʥ ʘʙʘʣʜʘʨʜʘʛʳ ʘʢʳʣ-ʵʩʠʥʠʥ 

ʞʝשʠʣ ʜʘʨʘʞʘʜʘʛʳ ʢʝʤʪʠʛʠ, ʘʨ ʢʘʥʜʘʡ ʵʪʠʦʣʦʛʠʷʜʘʛʳ 

ʩʝʡʨʝʢ ʢʘʣʪʳʨʘʤʘ ʩʠʥʜʨʦʤʫ (2-3 ʘʡʜʘ ʙʠʨ ʞʦʣʫʜʘʥ 

ʘʰʳʢ ʵʤʝʩ) ʢʦʰʧʦʛʦʥʜʦ, ʵʩ ʫʯʫʥ ʞʦʛʦʪʫʫ ʤʝʥʝʥ ʘʢʳʣ 

ʵʩʠʥʠʥ ʢʝʤʪʠʛʠ ʞʦʢ ʞʘʥʘ ʘʥʯʘ ᴇʟʛᴇʨװװʣᴇʨװ ʞʦʢ); 

- ʢʘʨʘʥʪʠʥʜʠʢ ʞʫʛʫʰʪʫʫ ʦʦʨʫʣʘʨ, ʪʝʨʠʥʠʥ ʞʘʥʘ 

ʯʘʯʪʳʥ ʞʫʛʫʰʪʫʫ ʦʦʨʫʣʘʨʳ, ʚʝʥʝʨʠʢʘʣʳʢ ʦʦʨʫʣʘʨ, 

ʦʰʦʥʜʦʡ ʵʣʝ ʘʪʘʡʳʥ ʤʝʜʠʮʠʥʘʣʳʢ ʤʝʢʝʤʝʣʝʨʜʝ 

ʜʘʨʳʣʦʦʥʫ ʪʘʣʘʧ ʢʳʣʛʘʥ ʦʦʨʫʣʘʨ; 

- ᴇʪᴇ ʪʝʟ ᴇʥװʢʢᴇʥ ᴇʥᴇʢᴇʪ ʰʠʰʠʢ ʦʦʨʫʣʘʨʳ; 

- ᴇʥᴇʢᴇʪ ʘʣʢʦʛʦʣʠʟʤ, ʙʘשʛʠʣʠʢ; 

- ʜʝʥʝʩʠʥʠʥ ʪʝʤʧʝʨʘʪʫʨʘʩʳ ʞʦʛʦʨʫʣʦʦ ʤʝʥʝʥ 

ʢʦʰʪʦʣʛʦʥ ʙʘʨʜʳʢ ʘʙʘʣʜʘʨ ʞʘʥʘ ʜʝʥʝʩʠʥʠʥ 

ʢʳʟʘʨʳʰʳ, ʜʘʨʳʛʝʨʜʠʥ ʢʦʨʫʪʫʥʜʫʩʫʥʘ ʯʝʡʠʥ; 

- ʘʪʘʡʳʥ ʤʝʜʠʮʠʥʘʣʳʢ ʤʝʢʝʤʝʣʝʨʜʝ 

ʩʪʘʮʠʦʥʘʨʜʳʢ ʜʘʨʳʣʦʦʥʫ ʪʘʣʘʧ ʢʳʣʛʘʥ ʙʘʰʢʘ 

ʦʦʨʫʣʘʨ 

17 ɼʘʪʪʘʥʫʫ ʪʘʨʪʠʙʠ ʂʳʟʤʘʪʪʘʨ ʪʘʣʘʧʪʘʛʳʜʘʡ ʢᴇʨʩᴇʪװʣʙᴇʛᴇʥ ʫʯʫʨʜʘ 

ʘʨʳʟ ʵʵʩʠ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ ᴇʥװʢʪװʨװװ ʯᴇʡʨᴇʩװʥʜᴇʛװ 

ʳʡʛʘʨʳʤ ʫʢʫʢʪʫʫ ʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʦʨʛʘʥʜʳʥ, ʘʡʤʘʢʪʳʢ 

ʙᴇʣװʥװʰʪװʥ ʞʘʥʘ ʉʉʄʜʠʥ ʞʝʪʝʢʯʠʣʠʛʠʥʝ ʦʦʟʝʢʠ ʞʝ 

ʞʘʟʫʫ ʞװʟװʥʜᴇ ʢʘʡʨʳʣʫʫʛʘ ʫʢʫʢʪʫʫ. 

ɾʘʟʫʫ ʞװʟװʥʜᴇʛװ ʜʘʪʪʘʥʫʫ ʵʨʢʠʥ ʪװʨʜᴇ ʙʝʨʠʣʠʧ, 

ʢʳʟʤʘʪ ʢᴇʨʩᴇʪװװʥװ ʘʣʫʫʯʫʥʫʥ ʘʪʳ-ʞᴇʥװʥ, ʞʘʰʘʛʘʥ 

ʜʘʨʝʛʠʥ, ʪʝʣʝʬʦʥ ʥʦʤʝʨʠʥ, ʦʰʦʥʜʦʡ ʵʣʝ ʜʦʦʤʘʪʪʳʥ 

ʤʘrשʟʳʥ, ʢʳʟʤʘʪ ʢᴇʨʩᴇʪװװʥװ ʘʣʫʫʯʫʥʫʥ ʢʦʣ ʪʘʤʛʘʩʳʥ 

ʞʘʥʘ ʜʘʪʘʩʳʥ ʢʘʤʪʳʰʳ ʢʝʨʝʢ. 

ʓʡʛʘʨʳʤ ʫʢʫʢʪʫʫ ʢʳʟʤʘʪʢʝʨ ʜʘʪʪʘʥʫʫʥʫ 1 ʠʰ 

ʢװʥʜװʥ ʠʯʠʥʜʝ ʢʘʪʪʘʡʪ ʞʘʥʘ ʞʝʪʝʢʯʠʣʠʢʪʠʥ 

ʢʘʨʦʦʩʫʥʘ ʞʠʙʝʨʝʪ. ɼʘʪʪʘʥʫʫʣʘʨ ʞʘʥʘ ʜʦʦʤʘʪʪʘʨ 

ʉʦʮʠʘʣʜʳʢ ᴇʥװʢʪװʨװװ ʯᴇʡʨᴇʩװʥʜᴇʛװ ʳʡʛʘʨʳʤ 

ʫʢʫʢʪʫʫ ʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʦʨʛʘʥʜʳʥ, ʘʡʤʘʢʪʳʢ 

ʙᴇʣװʥװʰʪװʥ ʞʝʪʝʢʯʠʣʠʛʠ ʪʘʨʘʙʳʥʘʥ ʙʝʣʛʠʣʝʥʛʝʥ 

ʪʘʨʪʠʧʪʝ ʢʘʨʘʣʘʪ. 

ɾʘʟʫʫ ʞװʟװʥʜᴇʛװ ʢʘʡʨʳʣʫʫʥʫ ʢʘʨʦʦ ʞʘʥʘ ʘʨʳʟ 

ʵʵʩʠʥʝ ʞʦʦʧ ʙʝʨװװ ʤᴇᴇʥᴇʪװ ʢʘʪʪʘʣʛʘʥ ʢװʥʜᴇʥ ʪʘʨʪʳʧ 

14 ʢװʥʜᴇʥ ʘʰʧʦʦʩʫ ʟʘʨʳʣ. 

ɼʘʪʪʘʥʫʫ ʙʦʶʥʯʘ ʢʘʙʳʣ ʘʣʳʥʛʘʥ ʯʝʯʠʤʛʝ 

ʢʘʥʘʘʪʪʘʥʙʘʛʘʥ ʫʯʫʨʜʘ ʘʨʳʟ ʵʵʩʠ ʩʦʮʠʘʣʜʳʢ 



 
 

ᴇʥװʢʪװʨװװ ʯᴇʡʨᴇʩװʥʜᴇʛװ ʳʡʛʘʨʳʤ ʫʢʫʢʪʫʫ 

ʤʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʦʨʛʘʥʜʳʥ, ʘʡʤʘʢʪʳʢ ʙᴇʣװʥװʰʪװʥ ʞʘʥʘ 

ʉʉʄʜʠʥ ʯʝʯʠʤʠʥʝ ʩʦʪ ʪʘʨʪʠʙʠʥʜʝ ʜʘʪʪʘʥʫʫʛʘ 

ʫʢʫʢʪʫʫ 

18 ʄʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʢʳʟʤʘʪ 

ʢᴇʨʩᴇʪװװ ʩʪʘʥʜʘʨʪʪʘʨʳʥ 

ʢʘʡʨʘ ʢʘʨʘʧ ʯʳʛʫʫʥʫʥ 

ʤʝʟʛʠʣʜװװʣװʛװ 

ʄʘʤʣʝʢʝʪʪʠʢ ʢʳʟʤʘʪ ʢᴇʨʩᴇʪװװʥװʥ ʩʪʘʥʜʘʨʪʳ 3 

ʞʳʣʜʘ ʙʠʨ ʞʦʣʫʜʘʥ ʢʝʤ ʵʤʝʩ ʤʝʟʛʠʣʜװװʣװʛװ ʤʝʥʝʥ 

 ʟ ʢʘʡʨʘ ʢʘʨʘʣʫʫʛʘ ʪʠʡʠʰװʢʩװʣʪװʟʛװ

 


